
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1699 (2018. gada 9. novembris), ar ko nosaka tehnisko 
rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju pārskatu sniegšanai 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces datumiem no 
2018. gada 30. septembra līdz 2018. gada 30. decembrim (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

LĒMUMI  

★ Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1700 (2018. gada 6. novembris), ar kuru groza 
Īstenošanas lēmumu 2013/54/ES, ar ko Slovēnijas Republikai atļauj ieviest īpašu pasākumu, 
atkāpjoties no 287. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2018/1701 (2018. gada 7. novembris) par ierosināto pilsoņu iniciatīvu 
“Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģetārs/vegānisks” (izziņots ar dokumenta 
numuru C(2018) 7300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2018/1702 (2018. gada 8. novembris), ar ko nosaka ES ekomarķējuma 
kritērijus lubrikantiem (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7125) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1703 (2018. gada 12. novembris), ar ko izbeidz daļēju 
starpposma pārskatīšanu attiecībā uz Krievijas izcelsmes amonija nitrāta importu . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97  

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 285 

Tiesību akti 
61. gadagājums 

2018. gada 13. novembris 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 





II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/1699 

(2018. gada 9. novembris), 

ar ko nosaka tehnisko rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju 
pārskatu sniegšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par 
uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces 

datumiem no 2018. gada 30. septembra līdz 2018. gada 30. decembrim 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā (Maksātspēja II) (1) un jo īpaši tās 77.e panta 
2. punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu vienotus nosacījumus, ar kuriem apdrošināšanas sabiedrības un pārapdrošināšanas sabiedrības 
Direktīvas 2009/138/EK vajadzībām aprēķina tehniskās rezerves un pamata pašu kapitālu, attiecībā uz katru 
atsauces datumu būtu jānosaka tehniskā informācija par attiecīgajām bezriska procentu likmju termiņstruktūrām, 
pamatstarpībām atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai un svārstīguma pielāgojumiem. 

(2)  Apdrošināšanas sabiedrībām un pārapdrošināšanas sabiedrībām būtu jāizmanto tehniskā informācija, kuras 
pamatā ir tirgus dati, kas attiecas uz tā mēneša beigām, kurš ir pēdējais mēnesis pirms pirmā pārskata atsauces 
datuma, uz ko attiecas šī regula. Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde 2018. gada 5. oktobrī sniedza 
Komisijai tehnisko informāciju attiecībā uz 2018. gada septembra beigu tirgus datiem. Šī informācija tika 
publicēta 2018. gada 5. oktobrī saskaņā ar Direktīvas 2009/138/EK 77.e panta 1. punktu. 

(3)  Ņemot vērā nepieciešamību pēc tehniskās informācijas tūlītējas pieejamības, ir svarīgi, lai šī regula stātos spēkā 
steidzamības kārtā. 

(4)  Piesardzības apsvērumu dēļ ir nepieciešams, lai apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrības tehnisko 
rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanai izmantotu vienu un to pašu tehnisko informāciju neatkarīgi no 
datuma, kurā tās sniedz pārskatu savām kompetentajām iestādēm. Tāpēc šī regula būtu jāpiemēro no pirmā 
pārskata atsauces datuma, uz kuru attiecas šī regula. 

(5)  Lai pēc iespējas drīz nodrošinātu juridisko noteiktību, steidzamas nepieciešamības dēļ saistībā ar attiecīgo bezriska 
procentu likmju termiņstruktūru pieejamību pastāv pienācīgi pamatots iemesls, lai šajā regulā paredzētie 
pasākumi tiktu pieņemti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 182/2011 8. pantu saistībā 
ar 4. pantu (2), 

13.11.2018. L 285/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 335, 17.12.2009., 1. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 16. februāra Regula (ES) Nr. 182/2011, ar ko nosaka normas un vispārīgus principus par 

dalībvalstu kontroles mehānismiem, kuri attiecas uz Komisijas īstenošanas pilnvaru izmantošanu (OV L 55, 28.2.2011., 13. lpp.). 



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

1. Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrības, aprēķinot tehniskās rezerves un pamata pašu kapitālu pārskatu 
sniegšanai ar atsauces datumiem no 2018. gada 30. septembra līdz 2018. gada 30. decembrim, izmanto 2. punktā 
minēto tehnisko informāciju. 

2. Katrai attiecīgajai valūtai tehniskā informācija, ko izmanto, lai aprēķinātu visprecīzāko novērtējumu saskaņā ar 
Direktīvas 2009/138/EK 77. pantu, atbilstības pielāgojumu saskaņā ar minētās direktīvas 77.c pantu un svārstīguma 
pielāgojumu saskaņā ar minētās direktīvas 77.d pantu, ir šāda: 

a)  attiecīgās bezriska procentu likmju termiņstruktūras, kas noteiktas I pielikumā; 

b)  pamatstarpības atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai, kas noteiktas II pielikumā; 

c)  katram attiecīgajam valsts apdrošināšanas tirgum – svārstīguma pielāgojumi, kas noteikti III pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2018. gada 30. septembra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 9. novembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

13.11.2018. L 285/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Attiecīgās bezriska procentu likmju termiņstruktūras, kuras izmanto visprecīzākā novērtējuma 
aprēķināšanai, bez atbilstības pielāgojuma un svārstīguma pielāgojuma 

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Forints Zviedrijas krona Kuna 

1  – 0,342 %  1,885 %  – 0,352 %  0,342 %  – 0,358 %  0,090 % 

2  – 0,207 %  2,128 %  – 0,217 %  1,402 %  – 0,110 %  0,293 % 

3  – 0,032 %  2,214 %  – 0,042 %  1,958 %  0,116 %  0,608 % 

4  0,136 %  2,271 %  0,126 %  2,427 %  0,320 %  0,984 % 

5  0,292 %  2,305 %  0,282 %  2,710 %  0,514 %  1,277 % 

6  0,439 %  2,319 %  0,429 %  2,900 %  0,682 %  1,504 % 

7  0,571 %  2,324 %  0,561 %  3,157 %  0,830 %  1,697 % 

8  0,691 %  2,326 %  0,681 %  3,358 %  0,961 %  1,870 % 

9  0,803 %  2,331 %  0,793 %  3,515 %  1,080 %  2,028 % 

10  0,907 %  2,340 %  0,897 %  3,603 %  1,186 %  2,164 % 

11  0,998 %  2,341 %  0,987 %  3,669 %  1,330 %  2,280 % 

12  1,077 %  2,334 %  1,067 %  3,726 %  1,491 %  2,381 % 

13  1,150 %  2,324 %  1,139 %  3,776 %  1,651 %  2,470 % 

14  1,212 %  2,318 %  1,202 %  3,819 %  1,801 %  2,549 % 

15  1,262 %  2,320 %  1,252 %  3,858 %  1,939 %  2,620 % 

16  1,299 %  2,334 %  1,288 %  3,891 %  2,063 %  2,685 % 

17  1,329 %  2,356 %  1,318 %  3,920 %  2,175 %  2,743 % 

18  1,358 %  2,384 %  1,347 %  3,946 %  2,277 %  2,797 % 

19  1,390 %  2,416 %  1,379 %  3,970 %  2,368 %  2,847 % 

20  1,428 %  2,451 %  1,417 %  3,990 %  2,451 %  2,893 % 

21  1,473 %  2,487 %  1,463 %  4,009 %  2,526 %  2,935 % 

22  1,524 %  2,525 %  1,514 %  4,026 %  2,595 %  2,975 % 

23  1,579 %  2,562 %  1,569 %  4,041 %  2,657 %  3,012 % 

24  1,636 %  2,599 %  1,626 %  4,055 %  2,715 %  3,047 % 

25  1,694 %  2,636 %  1,684 %  4,068 %  2,768 %  3,079 % 

26  1,751 %  2,672 %  1,742 %  4,080 %  2,817 %  3,110 % 

27  1,809 %  2,708 %  1,800 %  4,091 %  2,862 %  3,139 % 

28  1,865 %  2,742 %  1,857 %  4,101 %  2,904 %  3,166 % 

29  1,921 %  2,776 %  1,912 %  4,111 %  2,944 %  3,192 % 

30  1,975 %  2,808 %  1,967 %  4,119 %  2,980 %  3,216 % 

31  2,027 %  2,839 %  2,019 %  4,127 %  3,015 %  3,239 % 

32  2,078 %  2,870 %  2,070 %  4,135 %  3,047 %  3,261 % 

33  2,127 %  2,899 %  2,120 %  4,142 %  3,077 %  3,282 % 

34  2,175 %  2,927 %  2,167 %  4,149 %  3,106 %  3,302 % 

35  2,221 %  2,954 %  2,213 %  4,155 %  3,133 %  3,321 % 

36  2,265 %  2,980 %  2,258 %  4,161 %  3,158 %  3,339 % 

37  2,307 %  3,005 %  2,300 %  4,166 %  3,182 %  3,356 % 

38  2,348 %  3,029 %  2,341 %  4,171 %  3,205 %  3,373 % 

39  2,387 %  3,053 %  2,381 %  4,176 %  3,226 %  3,389 % 

13.11.2018. L 285/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Forints Zviedrijas krona Kuna 

40  2,425 %  3,075 %  2,419 %  4,181 %  3,247 %  3,404 % 

41  2,462 %  3,096 %  2,455 %  4,185 %  3,266 %  3,418 % 

42  2,497 %  3,117 %  2,491 %  4,190 %  3,285 %  3,432 % 

43  2,530 %  3,137 %  2,524 %  4,194 %  3,303 %  3,446 % 

44  2,563 %  3,156 %  2,557 %  4,197 %  3,320 %  3,458 % 

45  2,594 %  3,175 %  2,588 %  4,201 %  3,336 %  3,471 % 

46  2,624 %  3,193 %  2,618 %  4,204 %  3,351 %  3,483 % 

47  2,653 %  3,210 %  2,647 %  4,208 %  3,366 %  3,494 % 

48  2,681 %  3,227 %  2,675 %  4,211 %  3,380 %  3,505 % 

49  2,708 %  3,243 %  2,702 %  4,214 %  3,394 %  3,515 % 

50  2,734 %  3,258 %  2,728 %  4,217 %  3,407 %  3,526 % 

51  2,759 %  3,273 %  2,754 %  4,220 %  3,419 %  3,535 % 

52  2,783 %  3,287 %  2,778 %  4,222 %  3,432 %  3,545 % 

53  2,806 %  3,301 %  2,801 %  4,225 %  3,443 %  3,554 % 

54  2,828 %  3,315 %  2,824 %  4,227 %  3,454 %  3,563 % 

55  2,850 %  3,328 %  2,845 %  4,230 %  3,465 %  3,571 % 

56  2,871 %  3,340 %  2,867 %  4,232 %  3,476 %  3,580 % 

57  2,891 %  3,352 %  2,887 %  4,234 %  3,486 %  3,588 % 

58  2,911 %  3,364 %  2,907 %  4,236 %  3,495 %  3,595 % 

59  2,930 %  3,375 %  2,926 %  4,238 %  3,505 %  3,603 % 

60  2,948 %  3,386 %  2,944 %  4,240 %  3,514 %  3,610 % 

61  2,966 %  3,397 %  2,962 %  4,242 %  3,523 %  3,617 % 

62  2,983 %  3,407 %  2,979 %  4,244 %  3,531 %  3,624 % 

63  3,000 %  3,418 %  2,996 %  4,245 %  3,539 %  3,631 % 

64  3,016 %  3,427 %  3,012 %  4,247 %  3,547 %  3,637 % 

65  3,032 %  3,437 %  3,028 %  4,249 %  3,555 %  3,643 % 

66  3,047 %  3,446 %  3,044 %  4,250 %  3,562 %  3,649 % 

67  3,062 %  3,455 %  3,058 %  4,252 %  3,570 %  3,655 % 

68  3,077 %  3,463 %  3,073 %  4,253 %  3,577 %  3,661 % 

69  3,091 %  3,472 %  3,087 %  4,255 %  3,584 %  3,667 % 

70  3,104 %  3,480 %  3,101 %  4,256 %  3,590 %  3,672 % 

71  3,117 %  3,488 %  3,114 %  4,258 %  3,597 %  3,677 % 

72  3,130 %  3,496 %  3,127 %  4,259 %  3,603 %  3,682 % 

73  3,143 %  3,503 %  3,139 %  4,260 %  3,609 %  3,687 % 

74  3,155 %  3,511 %  3,152 %  4,261 %  3,615 %  3,692 % 

75  3,167 %  3,518 %  3,163 %  4,263 %  3,621 %  3,697 % 

76  3,178 %  3,525 %  3,175 %  4,264 %  3,626 %  3,701 % 

77  3,190 %  3,532 %  3,186 %  4,265 %  3,632 %  3,706 % 

78  3,201 %  3,538 %  3,197 %  4,266 %  3,637 %  3,710 % 

79  3,211 %  3,545 %  3,208 %  4,267 %  3,643 %  3,715 % 

13.11.2018. L 285/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Forints Zviedrijas krona Kuna 

80  3,222 %  3,551 %  3,219 %  4,268 %  3,648 %  3,719 % 

81  3,232 %  3,557 %  3,229 %  4,269 %  3,653 %  3,723 % 

82  3,242 %  3,563 %  3,239 %  4,270 %  3,657 %  3,727 % 

83  3,252 %  3,569 %  3,248 %  4,271 %  3,662 %  3,731 % 

84  3,261 %  3,575 %  3,258 %  4,272 %  3,667 %  3,734 % 

85  3,270 %  3,580 %  3,267 %  4,273 %  3,671 %  3,738 % 

86  3,279 %  3,586 %  3,276 %  4,274 %  3,676 %  3,742 % 

87  3,288 %  3,591 %  3,285 %  4,275 %  3,680 %  3,745 % 

88  3,297 %  3,596 %  3,294 %  4,276 %  3,684 %  3,749 % 

89  3,305 %  3,601 %  3,302 %  4,277 %  3,688 %  3,752 % 

90  3,313 %  3,606 %  3,311 %  4,277 %  3,692 %  3,755 % 

91  3,321 %  3,611 %  3,319 %  4,278 %  3,696 %  3,759 % 

92  3,329 %  3,616 %  3,327 %  4,279 %  3,700 %  3,762 % 

93  3,337 %  3,620 %  3,334 %  4,280 %  3,704 %  3,765 % 

94  3,345 %  3,625 %  3,342 %  4,281 %  3,707 %  3,768 % 

95  3,352 %  3,629 %  3,349 %  4,281 %  3,711 %  3,771 % 

96  3,359 %  3,634 %  3,357 %  4,282 %  3,715 %  3,774 % 

97  3,366 %  3,638 %  3,364 %  4,283 %  3,718 %  3,776 % 

98  3,373 %  3,642 %  3,371 %  4,283 %  3,721 %  3,779 % 

99  3,380 %  3,646 %  3,378 %  4,284 %  3,725 %  3,782 % 

100  3,387 %  3,650 %  3,384 %  4,285 %  3,728 %  3,785 % 

101  3,393 %  3,654 %  3,391 %  4,285 %  3,731 %  3,787 % 

102  3,400 %  3,658 %  3,397 %  4,286 %  3,734 %  3,790 % 

103  3,406 %  3,662 %  3,404 %  4,287 %  3,737 %  3,792 % 

104  3,412 %  3,666 %  3,410 %  4,287 %  3,740 %  3,795 % 

105  3,418 %  3,669 %  3,416 %  4,288 %  3,743 %  3,797 % 

106  3,424 %  3,673 %  3,422 %  4,289 %  3,746 %  3,800 % 

107  3,430 %  3,676 %  3,428 %  4,289 %  3,749 %  3,802 % 

108  3,436 %  3,680 %  3,433 %  4,290 %  3,752 %  3,804 % 

109  3,441 %  3,683 %  3,439 %  4,290 %  3,755 %  3,807 % 

110  3,447 %  3,687 %  3,445 %  4,291 %  3,757 %  3,809 % 

111  3,452 %  3,690 %  3,450 %  4,291 %  3,760 %  3,811 % 

112  3,458 %  3,693 %  3,455 %  4,292 %  3,762 %  3,813 % 

113  3,463 %  3,696 %  3,461 %  4,292 %  3,765 %  3,815 % 

114  3,468 %  3,699 %  3,466 %  4,293 %  3,767 %  3,817 % 

115  3,473 %  3,702 %  3,471 %  4,293 %  3,770 %  3,819 % 

116  3,478 %  3,705 %  3,476 %  4,294 %  3,772 %  3,821 % 

117  3,483 %  3,708 %  3,481 %  4,294 %  3,775 %  3,823 % 

118  3,488 %  3,711 %  3,486 %  4,295 %  3,777 %  3,825 % 

119  3,492 %  3,714 %  3,490 %  4,295 %  3,779 %  3,827 % 

13.11.2018. L 285/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Forints Zviedrijas krona Kuna 

120  3,497 %  3,717 %  3,495 %  4,296 %  3,782 %  3,829 % 

121  3,502 %  3,720 %  3,499 %  4,296 %  3,784 %  3,831 % 

122  3,506 %  3,722 %  3,504 %  4,297 %  3,786 %  3,832 % 

123  3,511 %  3,725 %  3,508 %  4,297 %  3,788 %  3,834 % 

124  3,515 %  3,728 %  3,513 %  4,298 %  3,790 %  3,836 % 

125  3,519 %  3,730 %  3,517 %  4,298 %  3,792 %  3,838 % 

126  3,523 %  3,733 %  3,521 %  4,298 %  3,794 %  3,839 % 

127  3,527 %  3,735 %  3,525 %  4,299 %  3,796 %  3,841 % 

128  3,532 %  3,738 %  3,530 %  4,299 %  3,798 %  3,843 % 

129  3,536 %  3,740 %  3,534 %  4,300 %  3,800 %  3,844 % 

130  3,539 %  3,742 %  3,537 %  4,300 %  3,802 %  3,846 % 

131  3,543 %  3,745 %  3,541 %  4,300 %  3,804 %  3,847 % 

132  3,547 %  3,747 %  3,545 %  4,301 %  3,806 %  3,849 % 

133  3,551 %  3,749 %  3,549 %  4,301 %  3,808 %  3,850 % 

134  3,555 %  3,752 %  3,553 %  4,301 %  3,810 %  3,852 % 

135  3,558 %  3,754 %  3,556 %  4,302 %  3,811 %  3,853 % 

136  3,562 %  3,756 %  3,560 %  4,302 %  3,813 %  3,855 % 

137  3,566 %  3,758 %  3,564 %  4,302 %  3,815 %  3,856 % 

138  3,569 %  3,760 %  3,567 %  4,303 %  3,817 %  3,858 % 

139  3,572 %  3,762 %  3,571 %  4,303 %  3,818 %  3,859 % 

140  3,576 %  3,764 %  3,574 %  4,304 %  3,820 %  3,860 % 

141  3,579 %  3,766 %  3,577 %  4,304 %  3,822 %  3,862 % 

142  3,583 %  3,768 %  3,581 %  4,304 %  3,823 %  3,863 % 

143  3,586 %  3,770 %  3,584 %  4,304 %  3,825 %  3,864 % 

144  3,589 %  3,772 %  3,587 %  4,305 %  3,826 %  3,866 % 

145  3,592 %  3,774 %  3,590 %  4,305 %  3,828 %  3,867 % 

146  3,595 %  3,776 %  3,594 %  4,305 %  3,829 %  3,868 % 

147  3,598 %  3,778 %  3,597 %  4,306 %  3,831 %  3,869 % 

148  3,601 %  3,780 %  3,600 %  4,306 %  3,832 %  3,871 % 

149  3,604 %  3,782 %  3,603 %  4,306 %  3,834 %  3,872 % 

150  3,607 %  3,783 %  3,606 %  4,307 %  3,835 %  3,873 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

1  – 0,392 %  0,896 %  3,301 %  1,181 %  5,017 %  1,172 % 

2  – 0,257 %  1,057 %  3,681 %  1,436 %  5,140 %  1,452 % 

3  – 0,082 %  1,185 %  3,963 %  1,741 %  5,305 %  1,640 % 

4  0,086 %  1,279 %  4,154 %  2,220 %  5,410 %  1,780 % 

5  0,241 %  1,354 %  4,278 %  2,472 %  5,482 %  1,901 % 

6  0,388 %  1,410 %  4,382 %  2,734 %  5,543 %  1,981 % 

7  0,520 %  1,459 %  4,495 %  2,929 %  5,601 %  2,054 % 

8  0,641 %  1,501 %  4,628 %  3,079 %  5,643 %  2,117 % 

9  0,752 %  1,540 %  4,768 %  3,159 %  5,661 %  2,173 % 

13.11.2018. L 285/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

10  0,856 %  1,573 %  4,891 %  3,172 %  5,661 %  2,221 % 

11  0,946 %  1,602 %  4,980 %  3,179 %  5,649 %  2,270 % 

12  1,026 %  1,625 %  5,042 %  3,190 %  5,628 %  2,323 % 

13  1,098 %  1,645 %  5,083 %  3,205 %  5,601 %  2,376 % 

14  1,161 %  1,659 %  5,108 %  3,222 %  5,570 %  2,428 % 

15  1,210 %  1,670 %  5,121 %  3,240 %  5,537 %  2,480 % 

16  1,247 %  1,679 %  5,126 %  3,258 %  5,502 %  2,531 % 

17  1,277 %  1,687 %  5,123 %  3,278 %  5,466 %  2,579 % 

18  1,305 %  1,692 %  5,116 %  3,297 %  5,430 %  2,626 % 

19  1,337 %  1,695 %  5,105 %  3,316 %  5,394 %  2,672 % 

20  1,376 %  1,696 %  5,090 %  3,335 %  5,358 %  2,715 % 

21  1,422 %  1,695 %  5,074 %  3,354 %  5,323 %  2,756 % 

22  1,474 %  1,693 %  5,056 %  3,372 %  5,289 %  2,796 % 

23  1,530 %  1,690 %  5,037 %  3,389 %  5,256 %  2,834 % 

24  1,588 %  1,687 %  5,017 %  3,407 %  5,223 %  2,870 % 

25  1,646 %  1,683 %  4,996 %  3,423 %  5,192 %  2,905 % 

26  1,706 %  1,679 %  4,976 %  3,439 %  5,161 %  2,938 % 

27  1,764 %  1,674 %  4,955 %  3,455 %  5,132 %  2,970 % 

28  1,822 %  1,670 %  4,935 %  3,470 %  5,103 %  3,000 % 

29  1,878 %  1,664 %  4,915 %  3,484 %  5,076 %  3,029 % 

30  1,934 %  1,659 %  4,895 %  3,498 %  5,049 %  3,056 % 

31  1,987 %  1,652 %  4,876 %  3,512 %  5,024 %  3,082 % 

32  2,039 %  1,646 %  4,857 %  3,525 %  4,999 %  3,108 % 

33  2,089 %  1,641 %  4,838 %  3,537 %  4,976 %  3,132 % 

34  2,138 %  1,635 %  4,820 %  3,549 %  4,953 %  3,155 % 

35  2,184 %  1,631 %  4,803 %  3,561 %  4,931 %  3,177 % 

36  2,229 %  1,628 %  4,786 %  3,572 %  4,910 %  3,198 % 

37  2,273 %  1,624 %  4,769 %  3,583 %  4,890 %  3,219 % 

38  2,314 %  1,619 %  4,754 %  3,593 %  4,871 %  3,238 % 

39  2,355 %  1,613 %  4,738 %  3,603 %  4,852 %  3,257 % 

40  2,393 %  1,605 %  4,723 %  3,613 %  4,834 %  3,275 % 

41  2,430 %  1,594 %  4,709 %  3,622 %  4,817 %  3,292 % 

42  2,466 %  1,582 %  4,695 %  3,631 %  4,800 %  3,308 % 

43  2,500 %  1,571 %  4,682 %  3,639 %  4,784 %  3,324 % 

44  2,534 %  1,561 %  4,669 %  3,648 %  4,768 %  3,340 % 

45  2,565 %  1,554 %  4,656 %  3,656 %  4,754 %  3,354 % 

46  2,596 %  1,549 %  4,644 %  3,664 %  4,739 %  3,369 % 

47  2,626 %  1,548 %  4,632 %  3,671 %  4,725 %  3,382 % 

48  2,654 %  1,551 %  4,621 %  3,678 %  4,712 %  3,395 % 

49  2,681 %  1,558 %  4,610 %  3,685 %  4,699 %  3,408 % 

13.11.2018. L 285/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

50  2,708 %  1,569 %  4,599 %  3,692 %  4,687 %  3,420 % 

51  2,733 %  1,584 %  4,589 %  3,699 %  4,675 %  3,432 % 

52  2,758 %  1,603 %  4,579 %  3,705 %  4,663 %  3,444 % 

53  2,782 %  1,625 %  4,570 %  3,711 %  4,652 %  3,455 % 

54  2,805 %  1,649 %  4,560 %  3,717 %  4,641 %  3,465 % 

55  2,827 %  1,675 %  4,551 %  3,723 %  4,631 %  3,475 % 

56  2,848 %  1,702 %  4,543 %  3,728 %  4,621 %  3,485 % 

57  2,869 %  1,730 %  4,534 %  3,734 %  4,611 %  3,495 % 

58  2,889 %  1,758 %  4,526 %  3,739 %  4,601 %  3,504 % 

59  2,908 %  1,787 %  4,518 %  3,744 %  4,592 %  3,513 % 

60  2,927 %  1,816 %  4,511 %  3,749 %  4,583 %  3,522 % 

61  2,945 %  1,845 %  4,503 %  3,754 %  4,575 %  3,531 % 

62  2,963 %  1,874 %  4,496 %  3,758 %  4,566 %  3,539 % 

63  2,980 %  1,903 %  4,489 %  3,763 %  4,558 %  3,547 % 

64  2,996 %  1,932 %  4,482 %  3,767 %  4,551 %  3,554 % 

65  3,012 %  1,960 %  4,476 %  3,771 %  4,543 %  3,562 % 

66  3,028 %  1,988 %  4,469 %  3,775 %  4,536 %  3,569 % 

67  3,043 %  2,015 %  4,463 %  3,779 %  4,528 %  3,576 % 

68  3,058 %  2,043 %  4,457 %  3,783 %  4,521 %  3,583 % 

69  3,072 %  2,069 %  4,451 %  3,787 %  4,515 %  3,590 % 

70  3,086 %  2,095 %  4,446 %  3,791 %  4,508 %  3,596 % 

71  3,099 %  2,121 %  4,440 %  3,794 %  4,502 %  3,603 % 

72  3,112 %  2,146 %  4,435 %  3,798 %  4,495 %  3,609 % 

73  3,125 %  2,170 %  4,429 %  3,801 %  4,489 %  3,615 % 

74  3,137 %  2,194 %  4,424 %  3,805 %  4,483 %  3,621 % 

75  3,150 %  2,218 %  4,419 %  3,808 %  4,478 %  3,626 % 

76  3,161 %  2,241 %  4,415 %  3,811 %  4,472 %  3,632 % 

77  3,173 %  2,264 %  4,410 %  3,814 %  4,467 %  3,637 % 

78  3,184 %  2,286 %  4,405 %  3,817 %  4,461 %  3,643 % 

79  3,195 %  2,307 %  4,401 %  3,820 %  4,456 %  3,648 % 

80  3,206 %  2,328 %  4,396 %  3,823 %  4,451 %  3,653 % 

81  3,216 %  2,349 %  4,392 %  3,826 %  4,446 %  3,658 % 

82  3,226 %  2,369 %  4,388 %  3,828 %  4,441 %  3,662 % 

83  3,236 %  2,389 %  4,384 %  3,831 %  4,436 %  3,667 % 

84  3,246 %  2,408 %  4,380 %  3,834 %  4,432 %  3,671 % 

85  3,255 %  2,427 %  4,376 %  3,836 %  4,427 %  3,676 % 

86  3,264 %  2,446 %  4,372 %  3,839 %  4,423 %  3,680 % 

87  3,273 %  2,464 %  4,369 %  3,841 %  4,419 %  3,684 % 

88  3,282 %  2,482 %  4,365 %  3,843 %  4,415 %  3,689 % 

89  3,291 %  2,499 %  4,361 %  3,846 %  4,410 %  3,693 % 

13.11.2018. L 285/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

90  3,299 %  2,516 %  4,358 %  3,848 %  4,406 %  3,697 % 

91  3,307 %  2,533 %  4,355 %  3,850 %  4,402 %  3,700 % 

92  3,315 %  2,549 %  4,351 %  3,852 %  4,399 %  3,704 % 

93  3,323 %  2,565 %  4,348 %  3,854 %  4,395 %  3,708 % 

94  3,331 %  2,580 %  4,345 %  3,856 %  4,391 %  3,712 % 

95  3,338 %  2,596 %  4,342 %  3,859 %  4,388 %  3,715 % 

96  3,346 %  2,611 %  4,339 %  3,861 %  4,384 %  3,719 % 

97  3,353 %  2,625 %  4,336 %  3,862 %  4,381 %  3,722 % 

98  3,360 %  2,640 %  4,333 %  3,864 %  4,377 %  3,725 % 

99  3,367 %  2,654 %  4,330 %  3,866 %  4,374 %  3,729 % 

100  3,374 %  2,668 %  4,327 %  3,868 %  4,371 %  3,732 % 

101  3,381 %  2,681 %  4,324 %  3,870 %  4,368 %  3,735 % 

102  3,387 %  2,695 %  4,322 %  3,872 %  4,364 %  3,738 % 

103  3,393 %  2,708 %  4,319 %  3,873 %  4,361 %  3,741 % 

104  3,400 %  2,721 %  4,316 %  3,875 %  4,358 %  3,744 % 

105  3,406 %  2,733 %  4,314 %  3,877 %  4,355 %  3,747 % 

106  3,412 %  2,745 %  4,311 %  3,878 %  4,353 %  3,750 % 

107  3,418 %  2,758 %  4,309 %  3,880 %  4,350 %  3,753 % 

108  3,424 %  2,769 %  4,307 %  3,882 %  4,347 %  3,755 % 

109  3,429 %  2,781 %  4,304 %  3,883 %  4,344 %  3,758 % 

110  3,435 %  2,793 %  4,302 %  3,885 %  4,342 %  3,761 % 

111  3,441 %  2,804 %  4,300 %  3,886 %  4,339 %  3,763 % 

112  3,446 %  2,815 %  4,297 %  3,888 %  4,336 %  3,766 % 

113  3,451 %  2,826 %  4,295 %  3,889 %  4,334 %  3,768 % 

114  3,457 %  2,836 %  4,293 %  3,890 %  4,331 %  3,771 % 

115  3,462 %  2,847 %  4,291 %  3,892 %  4,329 %  3,773 % 

116  3,467 %  2,857 %  4,289 %  3,893 %  4,326 %  3,776 % 

117  3,472 %  2,867 %  4,287 %  3,894 %  4,324 %  3,778 % 

118  3,477 %  2,877 %  4,285 %  3,896 %  4,322 %  3,780 % 

119  3,481 %  2,887 %  4,283 %  3,897 %  4,319 %  3,783 % 

120  3,486 %  2,897 %  4,281 %  3,898 %  4,317 %  3,785 % 

121  3,491 %  2,906 %  4,279 %  3,900 %  4,315 %  3,787 % 

122  3,495 %  2,915 %  4,277 %  3,901 %  4,313 %  3,789 % 

123  3,500 %  2,925 %  4,275 %  3,902 %  4,311 %  3,791 % 

124  3,504 %  2,934 %  4,273 %  3,903 %  4,309 %  3,793 % 

125  3,509 %  2,943 %  4,272 %  3,904 %  4,307 %  3,795 % 

126  3,513 %  2,951 %  4,270 %  3,906 %  4,304 %  3,797 % 

127  3,517 %  2,960 %  4,268 %  3,907 %  4,302 %  3,799 % 

128  3,521 %  2,968 %  4,266 %  3,908 %  4,301 %  3,801 % 

129  3,525 %  2,977 %  4,265 %  3,909 %  4,299 %  3,803 % 

13.11.2018. L 285/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

130  3,529 %  2,985 %  4,263 %  3,910 %  4,297 %  3,805 % 

131  3,533 %  2,993 %  4,261 %  3,911 %  4,295 %  3,807 % 

132  3,537 %  3,001 %  4,260 %  3,912 %  4,293 %  3,809 % 

133  3,541 %  3,009 %  4,258 %  3,913 %  4,291 %  3,811 % 

134  3,545 %  3,017 %  4,257 %  3,914 %  4,289 %  3,812 % 

135  3,549 %  3,024 %  4,255 %  3,915 %  4,288 %  3,814 % 

136  3,552 %  3,032 %  4,254 %  3,916 %  4,286 %  3,816 % 

137  3,556 %  3,039 %  4,252 %  3,917 %  4,284 %  3,818 % 

138  3,560 %  3,046 %  4,251 %  3,918 %  4,282 %  3,819 % 

139  3,563 %  3,054 %  4,249 %  3,919 %  4,281 %  3,821 % 

140  3,567 %  3,061 %  4,248 %  3,920 %  4,279 %  3,823 % 

141  3,570 %  3,068 %  4,246 %  3,921 %  4,277 %  3,824 % 

142  3,573 %  3,075 %  4,245 %  3,922 %  4,276 %  3,826 % 

143  3,577 %  3,081 %  4,244 %  3,923 %  4,274 %  3,827 % 

144  3,580 %  3,088 %  4,242 %  3,924 %  4,273 %  3,829 % 

145  3,583 %  3,095 %  4,241 %  3,924 %  4,271 %  3,830 % 

146  3,586 %  3,101 %  4,240 %  3,925 %  4,270 %  3,832 % 

147  3,590 %  3,108 %  4,238 %  3,926 %  4,268 %  3,833 % 

148  3,593 %  3,114 %  4,237 %  3,927 %  4,267 %  3,835 % 

149  3,596 %  3,120 %  4,236 %  3,928 %  4,265 %  3,836 % 

150  3,599 %  3,126 %  4,235 %  3,929 %  4,264 %  3,838 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

1  – 0,747 %  1,859 %  1,425 %  2,171 %  2,986 %  4,169 % 

2  – 0,609 %  1,941 %  1,664 %  2,377 %  3,386 %  4,882 % 

3  – 0,433 %  2,029 %  1,869 %  2,457 %  3,605 %  5,310 % 

4  – 0,256 %  2,116 %  2,030 %  2,501 %  3,769 %  5,614 % 

5  – 0,126 %  2,219 %  2,144 %  2,529 %  3,882 %  5,902 % 

6  0,008 %  2,319 %  2,236 %  2,560 %  3,981 %  6,117 % 

7  0,145 %  2,409 %  2,318 %  2,578 %  4,074 %  6,350 % 

8  0,261 %  2,489 %  2,397 %  2,601 %  4,158 %  6,553 % 

9  0,348 %  2,556 %  2,467 %  2,630 %  4,230 %  6,676 % 

10  0,450 %  2,617 %  2,524 %  2,653 %  4,290 %  6,795 % 

11  0,518 %  2,672 %  2,569 %  2,672 %  4,337 %  6,877 % 

12  0,591 %  2,719 %  2,606 %  2,693 %  4,373 %  6,921 % 

13  0,656 %  2,760 %  2,642 %  2,716 %  4,401 %  6,937 % 

14  0,717 %  2,793 %  2,678 %  2,738 %  4,423 %  6,931 % 

15  0,772 %  2,819 %  2,714 %  2,755 %  4,441 %  6,911 % 

16  0,819 %  2,837 %  2,750 %  2,767 %  4,455 %  6,879 % 

17  0,857 %  2,850 %  2,786 %  2,772 %  4,466 %  6,839 % 

18  0,886 %  2,859 %  2,822 %  2,773 %  4,474 %  6,793 % 

19  0,909 %  2,865 %  2,857 %  2,770 %  4,481 %  6,742 % 

13.11.2018. L 285/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

20  0,926 %  2,869 %  2,891 %  2,764 %  4,486 %  6,689 % 

21  0,937 %  2,872 %  2,925 %  2,754 %  4,490 %  6,634 % 

22  0,946 %  2,872 %  2,957 %  2,743 %  4,493 %  6,579 % 

23  0,956 %  2,869 %  2,988 %  2,732 %  4,495 %  6,523 % 

24  0,970 %  2,863 %  3,018 %  2,722 %  4,496 %  6,468 % 

25  0,988 %  2,853 %  3,047 %  2,714 %  4,496 %  6,413 % 

26  1,012 %  2,840 %  3,074 %  2,708 %  4,496 %  6,359 % 

27  1,042 %  2,825 %  3,101 %  2,705 %  4,496 %  6,307 % 

28  1,074 %  2,813 %  3,127 %  2,706 %  4,495 %  6,256 % 

29  1,109 %  2,803 %  3,151 %  2,710 %  4,494 %  6,206 % 

30  1,146 %  2,798 %  3,175 %  2,717 %  4,493 %  6,158 % 

31  1,183 %  2,799 %  3,197 %  2,728 %  4,492 %  6,111 % 

32  1,221 %  2,804 %  3,219 %  2,742 %  4,490 %  6,066 % 

33  1,259 %  2,813 %  3,240 %  2,758 %  4,489 %  6,023 % 

34  1,297 %  2,824 %  3,260 %  2,775 %  4,487 %  5,981 % 

35  1,334 %  2,838 %  3,279 %  2,794 %  4,485 %  5,941 % 

36  1,371 %  2,854 %  3,297 %  2,814 %  4,483 %  5,902 % 

37  1,406 %  2,870 %  3,315 %  2,834 %  4,481 %  5,865 % 

38  1,441 %  2,888 %  3,332 %  2,855 %  4,479 %  5,829 % 

39  1,476 %  2,906 %  3,348 %  2,875 %  4,478 %  5,795 % 

40  1,509 %  2,925 %  3,364 %  2,896 %  4,476 %  5,762 % 

41  1,541 %  2,943 %  3,379 %  2,917 %  4,474 %  5,730 % 

42  1,572 %  2,962 %  3,393 %  2,937 %  4,472 %  5,699 % 

43  1,603 %  2,981 %  3,407 %  2,957 %  4,470 %  5,670 % 

44  1,632 %  3,000 %  3,421 %  2,977 %  4,468 %  5,641 % 

45  1,661 %  3,018 %  3,434 %  2,997 %  4,466 %  5,614 % 

46  1,688 %  3,036 %  3,446 %  3,016 %  4,464 %  5,588 % 

47  1,715 %  3,054 %  3,458 %  3,035 %  4,463 %  5,562 % 

48  1,741 %  3,072 %  3,470 %  3,053 %  4,461 %  5,538 % 

49  1,766 %  3,089 %  3,481 %  3,071 %  4,459 %  5,514 % 

50  1,790 %  3,106 %  3,492 %  3,088 %  4,457 %  5,492 % 

51  1,813 %  3,122 %  3,502 %  3,105 %  4,456 %  5,470 % 

52  1,836 %  3,138 %  3,512 %  3,121 %  4,454 %  5,449 % 

53  1,858 %  3,153 %  3,522 %  3,137 %  4,452 %  5,429 % 

54  1,879 %  3,169 %  3,531 %  3,153 %  4,451 %  5,409 % 

55  1,900 %  3,183 %  3,541 %  3,168 %  4,449 %  5,390 % 

56  1,919 %  3,198 %  3,549 %  3,183 %  4,448 %  5,372 % 

57  1,939 %  3,212 %  3,558 %  3,197 %  4,446 %  5,354 % 

58  1,957 %  3,225 %  3,566 %  3,211 %  4,445 %  5,337 % 

59  1,975 %  3,239 %  3,574 %  3,225 %  4,443 %  5,320 % 

13.11.2018. L 285/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

60  1,993 %  3,251 %  3,582 %  3,238 %  4,442 %  5,304 % 

61  2,010 %  3,264 %  3,589 %  3,251 %  4,441 %  5,289 % 

62  2,026 %  3,276 %  3,597 %  3,263 %  4,439 %  5,273 % 

63  2,042 %  3,288 %  3,604 %  3,275 %  4,438 %  5,259 % 

64  2,058 %  3,300 %  3,610 %  3,287 %  4,437 %  5,245 % 

65  2,073 %  3,311 %  3,617 %  3,298 %  4,436 %  5,231 % 

66  2,087 %  3,322 %  3,624 %  3,309 %  4,434 %  5,218 % 

67  2,101 %  3,332 %  3,630 %  3,320 %  4,433 %  5,205 % 

68  2,115 %  3,343 %  3,636 %  3,331 %  4,432 %  5,192 % 

69  2,129 %  3,353 %  3,642 %  3,341 %  4,431 %  5,180 % 

70  2,142 %  3,362 %  3,648 %  3,351 %  4,430 %  5,168 % 

71  2,154 %  3,372 %  3,653 %  3,360 %  4,429 %  5,157 % 

72  2,167 %  3,381 %  3,659 %  3,370 %  4,428 %  5,145 % 

73  2,179 %  3,390 %  3,664 %  3,379 %  4,427 %  5,134 % 

74  2,190 %  3,399 %  3,669 %  3,388 %  4,426 %  5,124 % 

75  2,202 %  3,408 %  3,674 %  3,397 %  4,425 %  5,114 % 

76  2,213 %  3,416 %  3,679 %  3,405 %  4,424 %  5,103 % 

77  2,224 %  3,424 %  3,684 %  3,413 %  4,423 %  5,094 % 

78  2,234 %  3,432 %  3,688 %  3,421 %  4,422 %  5,084 % 

79  2,244 %  3,440 %  3,693 %  3,429 %  4,421 %  5,075 % 

80  2,254 %  3,447 %  3,697 %  3,437 %  4,420 %  5,066 % 

81  2,264 %  3,455 %  3,702 %  3,445 %  4,420 %  5,057 % 

82  2,274 %  3,462 %  3,706 %  3,452 %  4,419 %  5,048 % 

83  2,283 %  3,469 %  3,710 %  3,459 %  4,418 %  5,040 % 

84  2,292 %  3,476 %  3,714 %  3,466 %  4,417 %  5,032 % 

85  2,301 %  3,482 %  3,718 %  3,473 %  4,416 %  5,024 % 

86  2,310 %  3,489 %  3,722 %  3,480 %  4,416 %  5,016 % 

87  2,318 %  3,495 %  3,726 %  3,486 %  4,415 %  5,008 % 

88  2,326 %  3,502 %  3,729 %  3,492 %  4,414 %  5,001 % 

89  2,334 %  3,508 %  3,733 %  3,499 %  4,413 %  4,993 % 

90  2,342 %  3,514 %  3,736 %  3,505 %  4,413 %  4,986 % 

91  2,350 %  3,520 %  3,740 %  3,511 %  4,412 %  4,979 % 

92  2,358 %  3,525 %  3,743 %  3,517 %  4,411 %  4,972 % 

93  2,365 %  3,531 %  3,747 %  3,522 %  4,411 %  4,965 % 

94  2,372 %  3,537 %  3,750 %  3,528 %  4,410 %  4,959 % 

95  2,379 %  3,542 %  3,753 %  3,533 %  4,409 %  4,952 % 

96  2,386 %  3,547 %  3,756 %  3,539 %  4,409 %  4,946 % 

97  2,393 %  3,552 %  3,759 %  3,544 %  4,408 %  4,940 % 

98  2,400 %  3,557 %  3,762 %  3,549 %  4,408 %  4,934 % 

99  2,406 %  3,562 %  3,765 %  3,554 %  4,407 %  4,928 % 

13.11.2018. L 285/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

100  2,413 %  3,567 %  3,768 %  3,559 %  4,407 %  4,922 % 

101  2,419 %  3,572 %  3,771 %  3,564 %  4,406 %  4,917 % 

102  2,425 %  3,577 %  3,773 %  3,569 %  4,405 %  4,911 % 

103  2,431 %  3,581 %  3,776 %  3,573 %  4,405 %  4,906 % 

104  2,437 %  3,586 %  3,779 %  3,578 %  4,404 %  4,900 % 

105  2,443 %  3,590 %  3,781 %  3,582 %  4,404 %  4,895 % 

106  2,449 %  3,595 %  3,784 %  3,587 %  4,403 %  4,890 % 

107  2,454 %  3,599 %  3,786 %  3,591 %  4,403 %  4,885 % 

108  2,460 %  3,603 %  3,789 %  3,595 %  4,402 %  4,880 % 

109  2,465 %  3,607 %  3,791 %  3,600 %  4,402 %  4,875 % 

110  2,471 %  3,611 %  3,793 %  3,604 %  4,401 %  4,870 % 

111  2,476 %  3,615 %  3,796 %  3,608 %  4,401 %  4,865 % 

112  2,481 %  3,619 %  3,798 %  3,612 %  4,400 %  4,861 % 

113  2,486 %  3,623 %  3,800 %  3,615 %  4,400 %  4,856 % 

114  2,491 %  3,626 %  3,802 %  3,619 %  4,400 %  4,852 % 

115  2,496 %  3,630 %  3,804 %  3,623 %  4,399 %  4,847 % 

116  2,500 %  3,634 %  3,807 %  3,627 %  4,399 %  4,843 % 

117  2,505 %  3,637 %  3,809 %  3,630 %  4,398 %  4,839 % 

118  2,510 %  3,641 %  3,811 %  3,634 %  4,398 %  4,835 % 

119  2,514 %  3,644 %  3,813 %  3,637 %  4,398 %  4,831 % 

120  2,519 %  3,648 %  3,815 %  3,641 %  4,397 %  4,827 % 

121  2,523 %  3,651 %  3,817 %  3,644 %  4,397 %  4,823 % 

122  2,527 %  3,654 %  3,819 %  3,647 %  4,396 %  4,819 % 

123  2,532 %  3,657 %  3,820 %  3,651 %  4,396 %  4,815 % 

124  2,536 %  3,661 %  3,822 %  3,654 %  4,396 %  4,811 % 

125  2,540 %  3,664 %  3,824 %  3,657 %  4,395 %  4,808 % 

126  2,544 %  3,667 %  3,826 %  3,660 %  4,395 %  4,804 % 

127  2,548 %  3,670 %  3,828 %  3,663 %  4,395 %  4,800 % 

128  2,552 %  3,673 %  3,829 %  3,666 %  4,394 %  4,797 % 

129  2,556 %  3,676 %  3,831 %  3,669 %  4,394 %  4,793 % 

130  2,560 %  3,678 %  3,833 %  3,672 %  4,394 %  4,790 % 

131  2,563 %  3,681 %  3,834 %  3,675 %  4,393 %  4,787 % 

132  2,567 %  3,684 %  3,836 %  3,678 %  4,393 %  4,783 % 

133  2,571 %  3,687 %  3,838 %  3,681 %  4,393 %  4,780 % 

134  2,574 %  3,690 %  3,839 %  3,683 %  4,392 %  4,777 % 

135  2,578 %  3,692 %  3,841 %  3,686 %  4,392 %  4,774 % 

136  2,581 %  3,695 %  3,842 %  3,689 %  4,392 %  4,770 % 

137  2,585 %  3,697 %  3,844 %  3,691 %  4,391 %  4,767 % 

138  2,588 %  3,700 %  3,845 %  3,694 %  4,391 %  4,764 % 

139  2,591 %  3,702 %  3,847 %  3,697 %  4,391 %  4,761 % 

13.11.2018. L 285/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

140  2,594 %  3,705 %  3,848 %  3,699 %  4,390 %  4,758 % 

141  2,598 %  3,707 %  3,850 %  3,702 %  4,390 %  4,756 % 

142  2,601 %  3,710 %  3,851 %  3,704 %  4,390 %  4,753 % 

143  2,604 %  3,712 %  3,853 %  3,706 %  4,390 %  4,750 % 

144  2,607 %  3,715 %  3,854 %  3,709 %  4,389 %  4,747 % 

145  2,610 %  3,717 %  3,855 %  3,711 %  4,389 %  4,744 % 

146  2,613 %  3,719 %  3,857 %  3,713 %  4,389 %  4,742 % 

147  2,616 %  3,721 %  3,858 %  3,716 %  4,388 %  4,739 % 

148  2,619 %  3,724 %  3,859 %  3,718 %  4,388 %  4,736 % 

149  2,622 %  3,726 %  3,860 %  3,720 %  4,388 %  4,734 % 

150  2,625 %  3,728 %  3,862 %  3,722 %  4,388 %  4,731 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs Rends 

1  2,351 %  7,533 %  8,048 %  0,382 %  1,843 %  7,088 % 

2  2,568 %  7,680 %  7,858 %  0,465 %  1,917 %  7,362 % 

3  2,685 %  7,803 %  7,772 %  0,539 %  2,027 %  7,563 % 

4  2,739 %  7,887 %  7,796 %  0,596 %  2,153 %  7,703 % 

5  2,797 %  7,945 %  7,842 %  0,639 %  2,283 %  7,911 % 

6  2,826 %  7,984 %  7,906 %  0,673 %  2,412 %  8,071 % 

7  2,837 %  8,011 %  7,988 %  0,696 %  2,535 %  8,231 % 

8  2,845 %  8,033 %  8,081 %  0,727 %  2,645 %  8,384 % 

9  2,859 %  8,047 %  8,176 %  0,766 %  2,752 %  8,506 % 

10  2,882 %  8,056 %  8,262 %  0,804 %  2,836 %  8,594 % 

11  2,913 %  8,044 %  8,334 %  0,862 %  2,906 %  8,691 % 

12  2,940 %  8,015 %  8,397 %  0,937 %  2,969 %  8,787 % 

13  2,953 %  7,975 %  8,453 %  1,021 %  3,025 %  8,866 % 

14  2,960 %  7,925 %  8,505 %  1,110 %  3,074 %  8,921 % 

15  2,967 %  7,871 %  8,556 %  1,200 %  3,116 %  8,950 % 

16  2,978 %  7,812 %  8,606 %  1,290 %  3,152 %  8,953 % 

17  2,994 %  7,751 %  8,652 %  1,379 %  3,182 %  8,933 % 

18  3,012 %  7,689 %  8,688 %  1,466 %  3,209 %  8,897 % 

19  3,032 %  7,627 %  8,710 %  1,550 %  3,234 %  8,848 % 

20  3,054 %  7,565 %  8,714 %  1,631 %  3,257 %  8,789 % 

21  3,076 %  7,504 %  8,700 %  1,708 %  3,279 %  8,724 % 

22  3,098 %  7,444 %  8,668 %  1,783 %  3,300 %  8,654 % 

23  3,121 %  7,386 %  8,624 %  1,854 %  3,321 %  8,580 % 

24  3,143 %  7,329 %  8,571 %  1,922 %  3,341 %  8,505 % 

25  3,165 %  7,274 %  8,510 %  1,987 %  3,360 %  8,429 % 

26  3,187 %  7,221 %  8,444 %  2,049 %  3,379 %  8,353 % 

27  3,208 %  7,169 %  8,374 %  2,108 %  3,396 %  8,277 % 

28  3,229 %  7,119 %  8,302 %  2,164 %  3,413 %  8,203 % 

29  3,249 %  7,071 %  8,229 %  2,218 %  3,430 %  8,130 % 

13.11.2018. L 285/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs Rends 

30  3,268 %  7,025 %  8,156 %  2,269 %  3,446 %  8,059 % 

31  3,287 %  6,981 %  8,083 %  2,318 %  3,461 %  7,990 % 

32  3,306 %  6,939 %  8,011 %  2,365 %  3,475 %  7,922 % 

33  3,323 %  6,898 %  7,940 %  2,409 %  3,489 %  7,857 % 

34  3,341 %  6,859 %  7,871 %  2,452 %  3,503 %  7,795 % 

35  3,357 %  6,821 %  7,804 %  2,493 %  3,516 %  7,734 % 

36  3,373 %  6,785 %  7,738 %  2,531 %  3,528 %  7,675 % 

37  3,388 %  6,750 %  7,675 %  2,569 %  3,540 %  7,619 % 

38  3,403 %  6,717 %  7,613 %  2,604 %  3,551 %  7,565 % 

39  3,418 %  6,685 %  7,554 %  2,638 %  3,562 %  7,513 % 

40  3,431 %  6,654 %  7,496 %  2,671 %  3,573 %  7,463 % 

41  3,445 %  6,624 %  7,441 %  2,703 %  3,583 %  7,414 % 

42  3,458 %  6,596 %  7,388 %  2,733 %  3,593 %  7,368 % 

43  3,470 %  6,569 %  7,336 %  2,761 %  3,603 %  7,323 % 

44  3,482 %  6,543 %  7,287 %  2,789 %  3,612 %  7,280 % 

45  3,493 %  6,517 %  7,239 %  2,816 %  3,621 %  7,239 % 

46  3,505 %  6,493 %  7,193 %  2,841 %  3,629 %  7,199 % 

47  3,515 %  6,470 %  7,149 %  2,866 %  3,637 %  7,161 % 

48  3,526 %  6,447 %  7,106 %  2,890 %  3,645 %  7,124 % 

49  3,536 %  6,425 %  7,065 %  2,913 %  3,653 %  7,089 % 

50  3,545 %  6,405 %  7,025 %  2,935 %  3,660 %  7,055 % 

51  3,555 %  6,384 %  6,987 %  2,956 %  3,668 %  7,022 % 

52  3,564 %  6,365 %  6,950 %  2,976 %  3,675 %  6,990 % 

53  3,573 %  6,346 %  6,915 %  2,996 %  3,681 %  6,959 % 

54  3,581 %  6,328 %  6,880 %  3,015 %  3,688 %  6,930 % 

55  3,589 %  6,311 %  6,847 %  3,033 %  3,694 %  6,901 % 

56  3,597 %  6,294 %  6,815 %  3,051 %  3,700 %  6,874 % 

57  3,605 %  6,277 %  6,784 %  3,068 %  3,706 %  6,847 % 

58  3,612 %  6,261 %  6,754 %  3,085 %  3,712 %  6,822 % 

59  3,619 %  6,246 %  6,726 %  3,101 %  3,717 %  6,797 % 

60  3,626 %  6,231 %  6,698 %  3,117 %  3,723 %  6,773 % 

61  3,633 %  6,217 %  6,671 %  3,132 %  3,728 %  6,749 % 

62  3,640 %  6,203 %  6,644 %  3,146 %  3,733 %  6,727 % 

63  3,646 %  6,190 %  6,619 %  3,160 %  3,738 %  6,705 % 

64  3,652 %  6,177 %  6,594 %  3,174 %  3,742 %  6,684 % 

65  3,658 %  6,164 %  6,570 %  3,187 %  3,747 %  6,663 % 

66  3,664 %  6,152 %  6,547 %  3,200 %  3,751 %  6,643 % 

67  3,670 %  6,140 %  6,525 %  3,213 %  3,756 %  6,624 % 

68  3,675 %  6,128 %  6,503 %  3,225 %  3,760 %  6,605 % 

69  3,681 %  6,117 %  6,482 %  3,237 %  3,764 %  6,587 % 

13.11.2018. L 285/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs Rends 

70  3,686 %  6,106 %  6,461 %  3,249 %  3,768 %  6,569 % 

71  3,691 %  6,095 %  6,441 %  3,260 %  3,772 %  6,552 % 

72  3,696 %  6,085 %  6,422 %  3,271 %  3,776 %  6,535 % 

73  3,701 %  6,075 %  6,403 %  3,281 %  3,780 %  6,519 % 

74  3,705 %  6,065 %  6,385 %  3,292 %  3,783 %  6,503 % 

75  3,710 %  6,056 %  6,367 %  3,302 %  3,787 %  6,487 % 

76  3,714 %  6,046 %  6,349 %  3,311 %  3,790 %  6,472 % 

77  3,719 %  6,037 %  6,332 %  3,321 %  3,794 %  6,458 % 

78  3,723 %  6,028 %  6,316 %  3,330 %  3,797 %  6,443 % 

79  3,727 %  6,020 %  6,300 %  3,339 %  3,800 %  6,430 % 

80  3,731 %  6,011 %  6,284 %  3,348 %  3,803 %  6,416 % 

81  3,735 %  6,003 %  6,269 %  3,357 %  3,806 %  6,403 % 

82  3,739 %  5,995 %  6,254 %  3,365 %  3,809 %  6,390 % 

83  3,742 %  5,987 %  6,239 %  3,373 %  3,812 %  6,377 % 

84  3,746 %  5,980 %  6,225 %  3,381 %  3,815 %  6,365 % 

85  3,750 %  5,972 %  6,211 %  3,389 %  3,817 %  6,353 % 

86  3,753 %  5,965 %  6,198 %  3,397 %  3,820 %  6,341 % 

87  3,757 %  5,958 %  6,184 %  3,404 %  3,823 %  6,330 % 

88  3,760 %  5,951 %  6,171 %  3,412 %  3,825 %  6,319 % 

89  3,763 %  5,944 %  6,159 %  3,419 %  3,828 %  6,308 % 

90  3,766 %  5,938 %  6,146 %  3,426 %  3,830 %  6,297 % 

91  3,769 %  5,931 %  6,134 %  3,433 %  3,833 %  6,287 % 

92  3,772 %  5,925 %  6,122 %  3,439 %  3,835 %  6,276 % 

93  3,775 %  5,919 %  6,111 %  3,446 %  3,837 %  6,266 % 

94  3,778 %  5,913 %  6,099 %  3,452 %  3,840 %  6,257 % 

95  3,781 %  5,907 %  6,088 %  3,458 %  3,842 %  6,247 % 

96  3,784 %  5,901 %  6,077 %  3,465 %  3,844 %  6,238 % 

97  3,787 %  5,895 %  6,067 %  3,471 %  3,846 %  6,228 % 

98  3,789 %  5,890 %  6,056 %  3,477 %  3,848 %  6,219 % 

99  3,792 %  5,884 %  6,046 %  3,482 %  3,850 %  6,211 % 

100  3,795 %  5,879 %  6,036 %  3,488 %  3,852 %  6,202 % 

101  3,797 %  5,874 %  6,026 %  3,494 %  3,854 %  6,194 % 

102  3,800 %  5,868 %  6,017 %  3,499 %  3,856 %  6,185 % 

103  3,802 %  5,863 %  6,007 %  3,504 %  3,858 %  6,177 % 

104  3,804 %  5,858 %  5,998 %  3,510 %  3,860 %  6,169 % 

105  3,807 %  5,854 %  5,989 %  3,515 %  3,862 %  6,161 % 

106  3,809 %  5,849 %  5,980 %  3,520 %  3,863 %  6,154 % 

107  3,811 %  5,844 %  5,971 %  3,525 %  3,865 %  6,146 % 

108  3,813 %  5,840 %  5,963 %  3,530 %  3,867 %  6,139 % 

109  3,816 %  5,835 %  5,954 %  3,534 %  3,869 %  6,131 % 

13.11.2018. L 285/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs Rends 

110  3,818 %  5,831 %  5,946 %  3,539 %  3,870 %  6,124 % 

111  3,820 %  5,826 %  5,938 %  3,544 %  3,872 %  6,117 % 

112  3,822 %  5,822 %  5,930 %  3,548 %  3,873 %  6,110 % 

113  3,824 %  5,818 %  5,922 %  3,552 %  3,875 %  6,104 % 

114  3,826 %  5,814 %  5,915 %  3,557 %  3,876 %  6,097 % 

115  3,828 %  5,810 %  5,907 %  3,561 %  3,878 %  6,090 % 

116  3,830 %  5,806 %  5,900 %  3,565 %  3,879 %  6,084 % 

117  3,832 %  5,802 %  5,892 %  3,569 %  3,881 %  6,078 % 

118  3,833 %  5,798 %  5,885 %  3,574 %  3,882 %  6,072 % 

119  3,835 %  5,794 %  5,878 %  3,578 %  3,884 %  6,066 % 

120  3,837 %  5,791 %  5,871 %  3,581 %  3,885 %  6,060 % 

121  3,839 %  5,787 %  5,864 %  3,585 %  3,886 %  6,054 % 

122  3,841 %  5,783 %  5,858 %  3,589 %  3,888 %  6,048 % 

123  3,842 %  5,780 %  5,851 %  3,593 %  3,889 %  6,042 % 

124  3,844 %  5,776 %  5,845 %  3,597 %  3,890 %  6,037 % 

125  3,846 %  5,773 %  5,838 %  3,600 %  3,892 %  6,031 % 

126  3,847 %  5,770 %  5,832 %  3,604 %  3,893 %  6,026 % 

127  3,849 %  5,766 %  5,826 %  3,607 %  3,894 %  6,020 % 

128  3,850 %  5,763 %  5,820 %  3,611 %  3,895 %  6,015 % 

129  3,852 %  5,760 %  5,814 %  3,614 %  3,897 %  6,010 % 

130  3,853 %  5,757 %  5,808 %  3,617 %  3,898 %  6,005 % 

131  3,855 %  5,753 %  5,802 %  3,621 %  3,899 %  6,000 % 

132  3,856 %  5,750 %  5,796 %  3,624 %  3,900 %  5,995 % 

133  3,858 %  5,747 %  5,791 %  3,627 %  3,901 %  5,990 % 

134  3,859 %  5,744 %  5,785 %  3,630 %  3,902 %  5,985 % 

135  3,861 %  5,741 %  5,780 %  3,633 %  3,903 %  5,980 % 

136  3,862 %  5,739 %  5,774 %  3,636 %  3,905 %  5,976 % 

137  3,863 %  5,736 %  5,769 %  3,639 %  3,906 %  5,971 % 

138  3,865 %  5,733 %  5,764 %  3,642 %  3,907 %  5,967 % 

139  3,866 %  5,730 %  5,759 %  3,645 %  3,908 %  5,962 % 

140  3,867 %  5,727 %  5,753 %  3,648 %  3,909 %  5,958 % 

141  3,869 %  5,725 %  5,748 %  3,651 %  3,910 %  5,954 % 

142  3,870 %  5,722 %  5,744 %  3,654 %  3,911 %  5,949 % 

143  3,871 %  5,720 %  5,739 %  3,657 %  3,912 %  5,945 % 

144  3,873 %  5,717 %  5,734 %  3,659 %  3,913 %  5,941 % 

145  3,874 %  5,714 %  5,729 %  3,662 %  3,914 %  5,937 % 

146  3,875 %  5,712 %  5,724 %  3,665 %  3,914 %  5,933 % 

147  3,876 %  5,709 %  5,720 %  3,667 %  3,915 %  5,929 % 

148  3,877 %  5,707 %  5,715 %  3,670 %  3,916 %  5,925 % 

149  3,878 %  5,705 %  5,711 %  3,672 %  3,917 %  5,921 % 

150  3,880 %  5,702 %  5,706 %  3,675 %  3,918 %  5,917 %  

13.11.2018. L 285/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Reāls Juaņa renminbi Ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

1  7,491 %  2,712 %  3,521 %  8,590 %  1,782 %  1,767 % 

2  8,911 %  2,826 %  3,536 %  8,966 %  1,974 %  1,854 % 

3  9,812 %  2,961 %  3,574 %  8,906 %  2,092 %  1,897 % 

4  10,535 %  3,077 %  3,622 %  8,882 %  2,175 %  1,931 % 

5  10,946 %  3,160 %  3,666 %  8,846 %  2,250 %  1,957 % 

6  11,215 %  3,241 %  3,724 %  8,821 %  2,321 %  1,971 % 

7  11,384 %  3,310 %  3,795 %  8,797 %  2,388 %  1,986 % 

8  11,503 %  3,358 %  3,872 %  8,785 %  2,448 %  2,006 % 

9  11,589 %  3,393 %  3,948 %  8,772 %  2,503 %  2,031 % 

10  11,655 %  3,422 %  4,017 %  8,744 %  2,554 %  2,056 % 

11  11,671 %  3,451 %  4,077 %  8,691 %  2,603 %  2,081 % 

12  11,640 %  3,479 %  4,132 %  8,618 %  2,653 %  2,100 % 

13  11,574 %  3,506 %  4,183 %  8,532 %  2,706 %  2,111 % 

14  11,482 %  3,532 %  4,235 %  8,438 %  2,755 %  2,114 % 

15  11,371 %  3,558 %  4,291 %  8,337 %  2,794 %  2,112 % 

16  11,247 %  3,582 %  4,351 %  8,233 %  2,822 %  2,106 % 

17  11,112 %  3,606 %  4,412 %  8,127 %  2,842 %  2,101 % 

18  10,972 %  3,628 %  4,469 %  8,021 %  2,857 %  2,099 % 

19  10,827 %  3,650 %  4,521 %  7,915 %  2,872 %  2,104 % 

20  10,681 %  3,671 %  4,564 %  7,812 %  2,887 %  2,116 % 

21  10,535 %  3,691 %  4,596 %  7,710 %  2,906 %  2,137 % 

22  10,390 %  3,710 %  4,620 %  7,611 %  2,926 %  2,165 % 

23  10,247 %  3,728 %  4,637 %  7,515 %  2,948 %  2,197 % 

24  10,107 %  3,745 %  4,648 %  7,422 %  2,971 %  2,233 % 

25  9,971 %  3,762 %  4,655 %  7,332 %  2,994 %  2,271 % 

26  9,839 %  3,778 %  4,658 %  7,246 %  3,018 %  2,309 % 

27  9,711 %  3,793 %  4,657 %  7,162 %  3,041 %  2,349 % 

28  9,587 %  3,807 %  4,655 %  7,082 %  3,065 %  2,388 % 

29  9,468 %  3,821 %  4,651 %  7,005 %  3,088 %  2,427 % 

30  9,353 %  3,835 %  4,645 %  6,932 %  3,110 %  2,466 % 

31  9,243 %  3,848 %  4,638 %  6,861 %  3,132 %  2,504 % 

32  9,137 %  3,860 %  4,630 %  6,793 %  3,154 %  2,541 % 

33  9,035 %  3,872 %  4,621 %  6,728 %  3,175 %  2,577 % 

34  8,938 %  3,883 %  4,612 %  6,666 %  3,195 %  2,612 % 

35  8,844 %  3,894 %  4,603 %  6,607 %  3,215 %  2,646 % 

36  8,755 %  3,905 %  4,593 %  6,550 %  3,234 %  2,679 % 

37  8,669 %  3,915 %  4,583 %  6,495 %  3,252 %  2,710 % 

38  8,587 %  3,925 %  4,573 %  6,443 %  3,270 %  2,741 % 

39  8,509 %  3,934 %  4,564 %  6,393 %  3,287 %  2,771 % 

13.11.2018. L 285/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Reāls Juaņa renminbi Ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

40  8,433 %  3,943 %  4,554 %  6,345 %  3,304 %  2,799 % 

41  8,361 %  3,952 %  4,544 %  6,298 %  3,320 %  2,827 % 

42  8,292 %  3,960 %  4,535 %  6,254 %  3,335 %  2,853 % 

43  8,225 %  3,968 %  4,526 %  6,212 %  3,350 %  2,879 % 

44  8,162 %  3,976 %  4,517 %  6,171 %  3,365 %  2,904 % 

45  8,100 %  3,983 %  4,508 %  6,132 %  3,379 %  2,927 % 

46  8,042 %  3,991 %  4,499 %  6,094 %  3,392 %  2,950 % 

47  7,985 %  3,998 %  4,491 %  6,058 %  3,405 %  2,972 % 

48  7,931 %  4,004 %  4,483 %  6,023 %  3,418 %  2,994 % 

49  7,879 %  4,011 %  4,475 %  5,990 %  3,430 %  3,014 % 

50  7,829 %  4,017 %  4,467 %  5,957 %  3,442 %  3,034 % 

51  7,780 %  4,023 %  4,459 %  5,926 %  3,453 %  3,053 % 

52  7,734 %  4,029 %  4,452 %  5,896 %  3,464 %  3,072 % 

53  7,689 %  4,035 %  4,445 %  5,867 %  3,474 %  3,090 % 

54  7,645 %  4,040 %  4,438 %  5,840 %  3,485 %  3,107 % 

55  7,604 %  4,046 %  4,431 %  5,813 %  3,495 %  3,124 % 

56  7,563 %  4,051 %  4,425 %  5,787 %  3,504 %  3,140 % 

57  7,524 %  4,056 %  4,419 %  5,762 %  3,514 %  3,155 % 

58  7,487 %  4,061 %  4,412 %  5,737 %  3,523 %  3,171 % 

59  7,451 %  4,065 %  4,406 %  5,714 %  3,531 %  3,185 % 

60  7,415 %  4,070 %  4,401 %  5,691 %  3,540 %  3,199 % 

61  7,381 %  4,074 %  4,395 %  5,669 %  3,548 %  3,213 % 

62  7,348 %  4,079 %  4,390 %  5,648 %  3,556 %  3,226 % 

63  7,317 %  4,083 %  4,384 %  5,627 %  3,563 %  3,239 % 

64  7,286 %  4,087 %  4,379 %  5,607 %  3,571 %  3,252 % 

65  7,256 %  4,091 %  4,374 %  5,588 %  3,578 %  3,264 % 

66  7,227 %  4,095 %  4,369 %  5,569 %  3,585 %  3,276 % 

67  7,198 %  4,098 %  4,365 %  5,551 %  3,592 %  3,287 % 

68  7,171 %  4,102 %  4,360 %  5,533 %  3,599 %  3,298 % 

69  7,144 %  4,105 %  4,356 %  5,516 %  3,605 %  3,309 % 

70  7,119 %  4,109 %  4,351 %  5,499 %  3,612 %  3,320 % 

71  7,094 %  4,112 %  4,347 %  5,483 %  3,618 %  3,330 % 

72  7,069 %  4,115 %  4,343 %  5,467 %  3,624 %  3,340 % 

73  7,045 %  4,119 %  4,339 %  5,452 %  3,629 %  3,349 % 

74  7,022 %  4,122 %  4,335 %  5,437 %  3,635 %  3,359 % 

75  7,000 %  4,125 %  4,331 %  5,423 %  3,641 %  3,368 % 

76  6,978 %  4,128 %  4,328 %  5,408 %  3,646 %  3,377 % 

77  6,957 %  4,130 %  4,324 %  5,395 %  3,651 %  3,386 % 

78  6,936 %  4,133 %  4,321 %  5,381 %  3,656 %  3,394 % 

79  6,916 %  4,136 %  4,317 %  5,368 %  3,661 %  3,402 % 

13.11.2018. L 285/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Reāls Juaņa renminbi Ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

80  6,896 %  4,139 %  4,314 %  5,355 %  3,666 %  3,410 % 

81  6,877 %  4,141 %  4,311 %  5,343 %  3,671 %  3,418 % 

82  6,858 %  4,144 %  4,307 %  5,331 %  3,675 %  3,426 % 

83  6,840 %  4,146 %  4,304 %  5,319 %  3,680 %  3,433 % 

84  6,822 %  4,148 %  4,301 %  5,307 %  3,684 %  3,441 % 

85  6,805 %  4,151 %  4,298 %  5,296 %  3,688 %  3,448 % 

86  6,788 %  4,153 %  4,295 %  5,285 %  3,693 %  3,455 % 

87  6,771 %  4,155 %  4,293 %  5,274 %  3,697 %  3,462 % 

88  6,755 %  4,158 %  4,290 %  5,264 %  3,701 %  3,468 % 

89  6,739 %  4,160 %  4,287 %  5,253 %  3,705 %  3,475 % 

90  6,723 %  4,162 %  4,285 %  5,243 %  3,708 %  3,481 % 

91  6,708 %  4,164 %  4,282 %  5,233 %  3,712 %  3,487 % 

92  6,693 %  4,166 %  4,279 %  5,224 %  3,716 %  3,494 % 

93  6,679 %  4,168 %  4,277 %  5,214 %  3,719 %  3,500 % 

94  6,664 %  4,170 %  4,275 %  5,205 %  3,723 %  3,505 % 

95  6,651 %  4,172 %  4,272 %  5,196 %  3,726 %  3,511 % 

96  6,637 %  4,174 %  4,270 %  5,187 %  3,730 %  3,517 % 

97  6,624 %  4,175 %  4,268 %  5,178 %  3,733 %  3,522 % 

98  6,611 %  4,177 %  4,265 %  5,170 %  3,736 %  3,528 % 

99  6,598 %  4,179 %  4,263 %  5,162 %  3,739 %  3,533 % 

100  6,585 %  4,181 %  4,261 %  5,154 %  3,743 %  3,538 % 

101  6,573 %  4,182 %  4,259 %  5,146 %  3,746 %  3,543 % 

102  6,561 %  4,184 %  4,257 %  5,138 %  3,749 %  3,548 % 

103  6,549 %  4,185 %  4,255 %  5,130 %  3,751 %  3,553 % 

104  6,537 %  4,187 %  4,253 %  5,123 %  3,754 %  3,558 % 

105  6,526 %  4,189 %  4,251 %  5,115 %  3,757 %  3,562 % 

106  6,515 %  4,190 %  4,249 %  5,108 %  3,760 %  3,567 % 

107  6,504 %  4,192 %  4,247 %  5,101 %  3,763 %  3,571 % 

108  6,493 %  4,193 %  4,245 %  5,094 %  3,765 %  3,576 % 

109  6,483 %  4,195 %  4,244 %  5,087 %  3,768 %  3,580 % 

110  6,472 %  4,196 %  4,242 %  5,080 %  3,770 %  3,584 % 

111  6,462 %  4,197 %  4,240 %  5,074 %  3,773 %  3,589 % 

112  6,452 %  4,199 %  4,238 %  5,067 %  3,775 %  3,593 % 

113  6,442 %  4,200 %  4,237 %  5,061 %  3,778 %  3,597 % 

114  6,433 %  4,201 %  4,235 %  5,055 %  3,780 %  3,601 % 

115  6,423 %  4,203 %  4,234 %  5,048 %  3,783 %  3,605 % 

116  6,414 %  4,204 %  4,232 %  5,042 %  3,785 %  3,608 % 

117  6,405 %  4,205 %  4,230 %  5,036 %  3,787 %  3,612 % 

118  6,396 %  4,206 %  4,229 %  5,031 %  3,789 %  3,616 % 

119  6,387 %  4,208 %  4,227 %  5,025 %  3,792 %  3,620 % 

13.11.2018. L 285/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Reāls Juaņa renminbi Ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

120  6,378 %  4,209 %  4,226 %  5,019 %  3,794 %  3,623 % 

121  6,370 %  4,210 %  4,224 %  5,014 %  3,796 %  3,627 % 

122  6,361 %  4,211 %  4,223 %  5,008 %  3,798 %  3,630 % 

123  6,353 %  4,212 %  4,222 %  5,003 %  3,800 %  3,633 % 

124  6,345 %  4,213 %  4,220 %  4,998 %  3,802 %  3,637 % 

125  6,337 %  4,214 %  4,219 %  4,992 %  3,804 %  3,640 % 

126  6,329 %  4,215 %  4,218 %  4,987 %  3,806 %  3,643 % 

127  6,321 %  4,217 %  4,216 %  4,982 %  3,808 %  3,647 % 

128  6,314 %  4,218 %  4,215 %  4,977 %  3,810 %  3,650 % 

129  6,306 %  4,219 %  4,214 %  4,972 %  3,812 %  3,653 % 

130  6,299 %  4,220 %  4,212 %  4,968 %  3,813 %  3,656 % 

131  6,292 %  4,221 %  4,211 %  4,963 %  3,815 %  3,659 % 

132  6,284 %  4,222 %  4,210 %  4,958 %  3,817 %  3,662 % 

133  6,277 %  4,223 %  4,209 %  4,954 %  3,819 %  3,665 % 

134  6,270 %  4,223 %  4,208 %  4,949 %  3,820 %  3,668 % 

135  6,264 %  4,224 %  4,206 %  4,945 %  3,822 %  3,670 % 

136  6,257 %  4,225 %  4,205 %  4,940 %  3,824 %  3,673 % 

137  6,250 %  4,226 %  4,204 %  4,936 %  3,825 %  3,676 % 

138  6,244 %  4,227 %  4,203 %  4,932 %  3,827 %  3,679 % 

139  6,237 %  4,228 %  4,202 %  4,927 %  3,829 %  3,681 % 

140  6,231 %  4,229 %  4,201 %  4,923 %  3,830 %  3,684 % 

141  6,225 %  4,230 %  4,200 %  4,919 %  3,832 %  3,687 % 

142  6,218 %  4,231 %  4,199 %  4,915 %  3,833 %  3,689 % 

143  6,212 %  4,231 %  4,198 %  4,911 %  3,835 %  3,692 % 

144  6,206 %  4,232 %  4,197 %  4,907 %  3,836 %  3,694 % 

145  6,200 %  4,233 %  4,196 %  4,904 %  3,838 %  3,697 % 

146  6,194 %  4,234 %  4,195 %  4,900 %  3,839 %  3,699 % 

147  6,189 %  4,235 %  4,194 %  4,896 %  3,841 %  3,701 % 

148  6,183 %  4,235 %  4,193 %  4,892 %  3,842 %  3,704 % 

149  6,177 %  4,236 %  4,192 %  4,889 %  3,844 %  3,706 % 

150  6,172 %  4,237 %  4,191 %  4,885 %  3,845 %  3,708 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Jena 

1  29,780 %  2,642 %  – 0,066 % 

2  27,665 %  2,853 %  – 0,043 % 

3  26,359 %  2,914 %  – 0,016 % 

4  24,110 %  2,931 %  0,015 % 

5  21,332 %  2,935 %  0,049 % 

6  20,252 %  2,941 %  0,086 % 

7  19,674 %  2,952 %  0,128 % 

8  18,507 %  2,963 %  0,170 % 

9  17,017 %  2,976 %  0,211 % 

13.11.2018. L 285/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Jena 

10  15,601 %  2,989 %  0,254 % 

11  14,441 %  3,004 %  0,299 % 

12  13,502 %  3,011 %  0,344 % 

13  12,729 %  3,018 %  0,388 % 

14  12,083 %  3,025 %  0,432 % 

15  11,536 %  3,031 %  0,474 % 

16  11,069 %  3,034 %  0,516 % 

17  10,665 %  3,037 %  0,555 % 

18  10,313 %  3,038 %  0,593 % 

19  10,003 %  3,037 %  0,628 % 

20  9,730 %  3,036 %  0,662 % 

21  9,487 %  3,033 %  0,693 % 

22  9,269 %  3,029 %  0,722 % 

23  9,073 %  3,025 %  0,747 % 

24  8,896 %  3,020 %  0,768 % 

25  8,735 %  3,015 %  0,786 % 

26  8,588 %  3,010 %  0,800 % 

27  8,454 %  3,004 %  0,813 % 

28  8,331 %  2,999 %  0,828 % 

29  8,217 %  2,994 %  0,846 % 

30  8,112 %  2,989 %  0,869 % 

31  8,015 %  2,984 %  0,897 % 

32  7,925 %  2,980 %  0,930 % 

33  7,840 %  2,975 %  0,967 % 

34  7,761 %  2,970 %  1,006 % 

35  7,687 %  2,965 %  1,046 % 

36  7,618 %  2,959 %  1,087 % 

37  7,553 %  2,952 %  1,129 % 

38  7,492 %  2,944 %  1,170 % 

39  7,434 %  2,935 %  1,212 % 

40  7,379 %  2,924 %  1,253 % 

41  7,327 %  2,912 %  1,294 % 

42  7,278 %  2,900 %  1,333 % 

43  7,231 %  2,888 %  1,372 % 

44  7,187 %  2,877 %  1,410 % 

45  7,144 %  2,867 %  1,448 % 

46  7,104 %  2,858 %  1,484 % 

47  7,066 %  2,852 %  1,519 % 

48  7,029 %  2,848 %  1,553 % 

49  6,993 %  2,846 %  1,587 % 

13.11.2018. L 285/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Jena 

50  6,960 %  2,846 %  1,619 % 

51  6,927 %  2,849 %  1,650 % 

52  6,896 %  2,855 %  1,681 % 

53  6,867 %  2,862 %  1,710 % 

54  6,838 %  2,870 %  1,739 % 

55  6,810 %  2,880 %  1,767 % 

56  6,784 %  2,891 %  1,794 % 

57  6,758 %  2,902 %  1,820 % 

58  6,733 %  2,914 %  1,845 % 

59  6,710 %  2,927 %  1,870 % 

60  6,687 %  2,940 %  1,894 % 

61  6,664 %  2,953 %  1,917 % 

62  6,643 %  2,966 %  1,939 % 

63  6,622 %  2,979 %  1,961 % 

64  6,602 %  2,992 %  1,982 % 

65  6,583 %  3,005 %  2,003 % 

66  6,564 %  3,019 %  2,023 % 

67  6,545 %  3,032 %  2,042 % 

68  6,528 %  3,045 %  2,061 % 

69  6,510 %  3,057 %  2,080 % 

70  6,494 %  3,070 %  2,097 % 

71  6,477 %  3,082 %  2,115 % 

72  6,462 %  3,094 %  2,132 % 

73  6,446 %  3,106 %  2,148 % 

74  6,431 %  3,118 %  2,164 % 

75  6,417 %  3,130 %  2,180 % 

76  6,403 %  3,141 %  2,195 % 

77  6,389 %  3,152 %  2,210 % 

78  6,376 %  3,163 %  2,225 % 

79  6,363 %  3,174 %  2,239 % 

80  6,350 %  3,184 %  2,252 % 

81  6,337 %  3,194 %  2,266 % 

82  6,325 %  3,205 %  2,279 % 

83  6,313 %  3,214 %  2,292 % 

84  6,302 %  3,224 %  2,304 % 

85  6,291 %  3,233 %  2,317 % 

86  6,280 %  3,243 %  2,329 % 

87  6,269 %  3,252 %  2,340 % 

88  6,258 %  3,261 %  2,352 % 

89  6,248 %  3,269 %  2,363 % 

13.11.2018. L 285/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Jena 

90  6,238 %  3,278 %  2,374 % 

91  6,228 %  3,286 %  2,384 % 

92  6,219 %  3,294 %  2,395 % 

93  6,209 %  3,302 %  2,405 % 

94  6,200 %  3,310 %  2,415 % 

95  6,191 %  3,318 %  2,425 % 

96  6,182 %  3,325 %  2,434 % 

97  6,174 %  3,333 %  2,444 % 

98  6,165 %  3,340 %  2,453 % 

99  6,157 %  3,347 %  2,462 % 

100  6,149 %  3,354 %  2,471 % 

101  6,141 %  3,361 %  2,479 % 

102  6,133 %  3,368 %  2,488 % 

103  6,126 %  3,374 %  2,496 % 

104  6,118 %  3,381 %  2,504 % 

105  6,111 %  3,387 %  2,513 % 

106  6,104 %  3,393 %  2,520 % 

107  6,096 %  3,399 %  2,528 % 

108  6,090 %  3,405 %  2,536 % 

109  6,083 %  3,411 %  2,543 % 

110  6,076 %  3,417 %  2,550 % 

111  6,070 %  3,423 %  2,558 % 

112  6,063 %  3,428 %  2,565 % 

113  6,057 %  3,434 %  2,572 % 

114  6,051 %  3,439 %  2,578 % 

115  6,044 %  3,444 %  2,585 % 

116  6,038 %  3,450 %  2,592 % 

117  6,032 %  3,455 %  2,598 % 

118  6,027 %  3,460 %  2,604 % 

119  6,021 %  3,465 %  2,611 % 

120  6,015 %  3,470 %  2,617 % 

121  6,010 %  3,474 %  2,623 % 

122  6,004 %  3,479 %  2,629 % 

123  5,999 %  3,484 %  2,635 % 

124  5,994 %  3,488 %  2,640 % 

125  5,989 %  3,493 %  2,646 % 

126  5,984 %  3,497 %  2,652 % 

127  5,979 %  3,502 %  2,657 % 

128  5,974 %  3,506 %  2,662 % 

129  5,969 %  3,510 %  2,668 % 

13.11.2018. L 285/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Jena 

130  5,964 %  3,514 %  2,673 % 

131  5,959 %  3,518 %  2,678 % 

132  5,955 %  3,522 %  2,683 % 

133  5,950 %  3,526 %  2,688 % 

134  5,946 %  3,530 %  2,693 % 

135  5,941 %  3,534 %  2,698 % 

136  5,937 %  3,538 %  2,703 % 

137  5,933 %  3,541 %  2,708 % 

138  5,928 %  3,545 %  2,712 % 

139  5,924 %  3,549 %  2,717 % 

140  5,920 %  3,552 %  2,721 % 

141  5,916 %  3,556 %  2,726 % 

142  5,912 %  3,559 %  2,730 % 

143  5,908 %  3,563 %  2,734 % 

144  5,904 %  3,566 %  2,739 % 

145  5,900 %  3,569 %  2,743 % 

146  5,897 %  3,573 %  2,747 % 

147  5,893 %  3,576 %  2,751 % 

148  5,889 %  3,579 %  2,755 % 

149  5,886 %  3,582 %  2,759 % 

150  5,882 %  3,585 %  2,763 %   

13.11.2018. L 285/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Pamatstarpības atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai 

Pamatstarpības, kas noteiktas šajā pielikumā, ir izteiktas bāzes punktos un neietver nekādu palielinājumu saskaņā ar 
Direktīvas 2009/138/EK 77.c panta 1. punkta c) apakšpunktu. 

1.  Riska darījumi ar centrālajām valdībām un centrālajām bankām 

Pamatstarpības ir piemērojamas visās valūtās denominētajiem riska darījumiem. 

Pamatstarpības 11 līdz 30 gadu ilgumam ir vienādas ar pamatstarpībām 10 gadu ilgumam. 

Ilgums 
(gados) Austrija Beļģija Bulgārija Horvātija Čehijas 

Republika Kipra Dānija 

1  0  0  33  5  0  26  1 

2  0  0  40  5  0  43  1 

3  0  1  46  5  2  49  0 

4  0  3  49  5  4  50  0 

5  0  4  53  5  5  53  0 

6  1  5  56  5  7  55  0 

7  2  6  59  5  9  56  0 

8  3  7  61  5  12  55  0 

9  3  8  63  5  13  52  0 

10  4  8  65  5  14  52  0  

Ilgums 
(gados) Igaunija Somija Francija Vācija Grieķija Ungārija Īrija 

1  0  0  0  0  411  4  17 

2  0  0  0  0  253  4  24 

3  1  0  0  0  224  4  26 

4  3  0  0  0  194  4  27 

5  4  0  0  0  177  4  29 

6  5  0  0  0  174  4  30 

7  6  0  0  0  171  4  31 

8  7  0  1  0  175  2  32 

9  8  1  2  0  177  1  32 

10  8  1  3  0  179  4  32  

Ilgums 
(gados) Itālija Latvija Lietuva Luksemburga Malta Nīderlande Polija 

1  6  5  5  0  17  0  4 

2  14  12  12  0  24  0  4 

3  18  15  15  0  26  0  4 

4  20  17  17  0  27  0  4 

5  22  19  19  0  29  0  4 

6  24  20  21  0  30  0  4 

7  25  22  22  0  31  0  4 

8  27  23  24  1  32  0  4 

9  28  24  25  2  32  0  4 

10  29  25  25  3  32  0  4  

13.11.2018. L 285/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) Portugāle Rumānija Slovākija Slovēnija Spānija Zviedrija Apvienotā 

Karaliste 

1  26  9  13  20  5  0  0 

2  43  18  17  23  12  0  0 

3  49  20  19  27  15  0  0 

4  50  21  20  32  17  0  0 

5  53  23  22  35  19  0  0 

6  55  24  23  38  21  0  0 

7  56  26  25  40  22  0  0 

8  55  27  26  41  24  0  0 

9  52  29  26  42  25  0  0 

10  52  26  26  42  25  0  0  

Ilgums 
(gados) Lihtenšteina Norvēģija Šveice Austrālija Brazīlija Kanāda Čīle 

1  0  0  0  0  12  0  17 

2  0  0  0  0  12  0  19 

3  0  0  0  0  12  0  18 

4  0  0  0  0  12  0  17 

5  0  0  0  0  12  0  16 

6  0  0  0  0  12  0  15 

7  0  0  0  0  12  0  14 

8  0  0  0  0  12  0  15 

9  0  0  0  0  12  0  16 

10  0  0  0  0  12  0  13  

Ilgums 
(gados) Ķīna Kolumbija Honkonga Indija Japāna Malaizija Meksika 

1  0  11  0  10  0  0  9 

2  0  18  0  10  0  0  9 

3  1  30  0  10  0  0  9 

4  2  38  0  10  0  0  10 

5  2  39  0  10  0  0  10 

6  3  43  0  10  0  0  10 

7  3  45  0  10  0  0  10 

8  7  43  0  10  0  0  10 

9  5  40  0  10  1  0  10 

10  5  42  0  10  1  0  10  

Ilgums 
(gados) Jaunzēlande Krievija Singapūra Dienvidāfrika Dienvidkoreja Taizeme Taivāna 

1  0  0  0  4  10  0  4 

2  0  0  0  7  12  0  4 

3  0  0  0  7  12  0  4 

4  0  0  0  6  14  0  4 

13.11.2018. L 285/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) Jaunzēlande Krievija Singapūra Dienvidāfrika Dienvidkoreja Taizeme Taivāna 

5  0  2  0  5  15  0  4 

6  0  5  0  6  15  0  4 

7  0  8  0  8  16  0  4 

8  0  12  0  9  16  0  4 

9  0  18  0  9  16  0  4 

10  0  18  0  10  16  0  4  

Ilgums 
(gados) 

Amerikas 
Savienotās 

Valstis 

1  0 

2  0 

3  0 

4  0 

5  0 

6  0 

7  0 

8  0 

9  0 

10  0  

2.  Riska darījumi ar finanšu iestādēm 

2.1.  Euro 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  6  21  46  123  237  568  1 182 

2  6  21  46  123  237  568  971 

3  7  23  47  116  233  565  805 

4  8  25  50  118  232  563  675 

5  10  28  55  120  232  563  572 

6  11  30  58  125  232  563  563 

7  12  33  60  128  232  563  563 

8  12  33  60  126  232  563  563 

9  12  34  60  125  232  563  563 

10  13  35  60  125  232  563  563 

11  13  36  60  125  232  563  563 

12  14  37  60  125  232  563  563 

13  14  38  60  125  232  563  563 

14  14  38  60  125  232  563  563 

15  14  38  60  125  232  563  563 

16  14  38  60  125  232  563  563 

17  14  38  60  125  232  563  563 

18  14  38  60  125  232  563  563 

19  14  38  60  125  232  563  563 

13.11.2018. L 285/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  15  38  60  125  232  563  563 

21  15  38  60  125  232  563  563 

22  16  38  60  125  232  563  563 

23  17  38  60  125  232  563  563 

24  18  38  60  125  232  563  563 

25  18  38  60  125  232  563  563 

26  19  38  60  125  232  563  563 

27  20  38  60  125  232  563  563 

28  21  38  60  125  232  563  563 

29  21  38  60  125  232  563  563 

30  22  38  60  125  232  563  563  

2.2.  Čehijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  11  26  51  128  242  574  1 223 

2  13  28  53  130  244  576  1 006 

3  15  31  55  123  241  572  834 

4  16  33  57  125  240  571  698 

5  17  35  62  128  239  571  591 

6  17  37  65  132  238  570  570 

7  18  39  66  134  238  569  569 

8  18  39  65  132  237  569  569 

9  17  39  65  130  237  569  569 

10  17  40  64  130  236  568  568 

11  17  41  64  129  236  568  568 

12  17  41  64  129  235  567  567 

13  17  41  63  128  235  566  566 

14  17  41  62  127  234  566  566 

15  16  40  62  127  234  565  565 

16  16  40  61  126  233  565  565 

17  15  39  61  126  233  565  565 

18  15  39  61  126  233  565  565 

19  15  39  61  126  233  565  565 

20  16  40  62  127  233  565  565 

21  16  40  62  127  234  565  565 

22  17  40  62  127  234  565  565 

23  18  40  62  127  234  566  566 

24  18  40  62  127  234  566  566 

25  19  41  62  127  234  566  566 

26  19  41  62  127  234  566  566 

27  21  41  62  127  234  566  566 

28  21  41  62  127  234  566  566 

29  22  41  62  127  234  566  566 

30  22  41  62  127  234  566  566  

13.11.2018. L 285/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.3.  Dānijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  6  20  46  123  237  568  1 182 

2  6  20  46  123  237  568  970 

3  7  23  47  116  233  564  805 

4  8  25  50  117  232  563  675 

5  9  28  55  120  232  563  572 

6  11  30  58  125  232  563  563 

7  12  33  60  128  232  563  563 

8  12  33  60  126  232  563  563 

9  12  34  59  125  232  563  563 

10  13  35  60  125  232  563  563 

11  13  36  60  125  232  563  563 

12  14  37  60  125  232  563  563 

13  14  38  60  125  232  563  563 

14  14  38  60  125  232  563  563 

15  14  38  60  125  232  563  563 

16  14  38  60  125  232  563  563 

17  14  38  60  125  232  563  563 

18  14  38  60  125  232  563  563 

19  14  38  60  125  232  563  563 

20  15  38  60  125  232  563  563 

21  15  38  60  125  232  563  563 

22  16  38  60  125  232  563  563 

23  17  38  60  125  232  563  563 

24  18  38  60  125  232  563  563 

25  18  38  60  125  232  563  563 

26  19  38  60  125  232  563  563 

27  20  38  60  125  232  563  563 

28  21  38  60  125  232  563  563 

29  21  38  60  125  232  563  563 

30  22  38  60  125  232  563  563  

2.4.  Forints 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  83  98  123  201  314  646  1 194 

2  79  94  119  196  310  642  992 

3  83  99  123  191  309  640  827 

4  81  98  123  191  305  637  696 

5  80  99  125  191  302  634  634 

6  79  99  127  194  300  632  632 

7  78  99  126  194  298  630  630 

8  77  98  125  191  297  628  628 

9  76  98  123  189  295  627  627 

13.11.2018. L 285/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  73  95  120  185  292  623  623 

11  70  94  117  182  289  620  620 

12  69  93  116  181  287  619  619 

13  69  93  115  180  286  618  618 

14  69  92  114  179  286  618  618 

15  68  92  114  179  286  617  617 

16  67  91  113  178  285  617  617 

17  67  91  113  178  284  616  616 

18  66  90  112  177  284  615  615 

19  65  89  111  176  283  615  615 

20  65  89  110  176  282  614  614 

21  64  88  110  175  282  613  613 

22  63  87  109  174  281  612  612 

23  62  86  108  173  280  611  611 

24  61  85  107  172  279  610  610 

25  60  84  106  171  278  609  609 

26  59  83  105  170  277  608  608 

27  58  82  104  169  276  607  607 

28  57  81  103  168  274  606  606 

29  56  80  102  167  273  605  605 

30  55  79  101  166  272  604  604  

2.5.  Zviedrijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  9  24  50  127  240  572  1 181 

2  11  26  51  129  242  574  972 

3  13  29  54  122  240  571  806 

4  15  32  57  125  239  571  676 

5  17  35  62  128  239  571  574 

6  18  38  66  132  239  571  571 

7  19  40  67  135  239  570  570 

8  18  40  66  133  238  570  570 

9  18  40  66  131  238  569  569 

10  18  41  65  131  237  569  569 

11  18  42  65  130  237  569  569 

12  18  42  65  130  236  568  568 

13  19  42  64  129  236  568  568 

14  18  42  64  129  236  568  568 

15  18  42  64  129  236  567  567 

16  18  42  63  128  235  567  567 

17  18  41  63  128  235  567  567 

18  18  41  63  128  235  567  567 

19  18  42  63  128  235  567  567 

13.11.2018. L 285/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  18  42  64  129  236  567  567 

21  18  42  64  129  236  568  568 

22  19  43  64  129  236  568  568 

23  19  43  65  130  236  568  568 

24  19  43  65  130  236  568  568 

25  19  43  65  130  236  568  568 

26  19  43  65  130  236  568  568 

27  20  43  65  130  236  568  568 

28  21  43  65  130  236  568  568 

29  21  43  64  129  236  568  568 

30  22  43  64  129  236  568  568  

2.6.  Kuna 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  51  66  91  168  282  613  1 190 

2  55  69  95  172  286  617  978 

3  60  76  100  169  286  618  812 

4  64  81  105  173  287  619  683 

5  66  84  111  177  288  620  620 

6  67  87  115  181  288  620  620 

7  68  88  116  183  287  619  619 

8  66  88  114  181  286  618  618 

9  65  87  113  178  285  616  616 

10  64  87  111  176  283  615  615 

11  63  86  110  175  282  613  613 

12  62  86  108  173  280  612  612 

13  61  85  107  172  279  610  610 

14  60  84  105  170  277  609  609 

15  58  82  104  169  276  608  608 

16  57  81  103  168  275  607  607 

17  56  80  102  167  274  606  606 

18  56  80  101  166  273  605  605 

19  55  79  101  166  272  604  604 

20  54  78  100  165  272  604  604 

21  54  78  99  164  271  603  603 

22  53  77  99  164  270  602  602 

23  52  76  98  163  270  601  601 

24  51  75  97  162  269  600  600 

25  50  74  96  161  268  600  600 

26  50  73  95  160  267  599  599 

27  49  73  94  159  266  598  598 

28  48  72  94  159  265  597  597 

29  47  71  93  158  265  596  596 

30  46  70  92  157  264  595  595  

13.11.2018. L 285/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.7.  Leva 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  5  20  45  122  236  568  1 181 

2  5  20  45  122  236  568  970 

3  6  22  46  115  232  564  804 

4  7  24  49  117  231  563  674 

5  9  27  54  120  231  563  572 

6  10  29  58  124  231  563  563 

7  11  32  59  127  231  563  563 

8  11  32  59  125  231  563  563 

9  11  33  59  124  231  563  563 

10  12  35  59  124  231  563  563 

11  12  36  59  124  231  563  563 

12  13  36  59  124  231  563  563 

13  13  37  59  124  231  563  563 

14  13  37  59  124  231  563  563 

15  13  37  59  124  231  563  563 

16  13  37  59  124  231  563  563 

17  13  37  59  124  231  563  563 

18  14  37  59  124  231  563  563 

19  14  37  59  124  231  563  563 

20  15  37  59  124  231  563  563 

21  15  37  59  124  231  563  563 

22  16  37  59  124  231  563  563 

23  17  37  59  124  231  563  563 

24  18  37  59  124  231  563  563 

25  18  37  59  124  231  563  563 

26  19  37  59  124  231  563  563 

27  20  37  59  124  231  563  563 

28  21  37  59  124  231  563  563 

29  21  37  59  124  231  563  563 

30  22  37  59  124  231  563  563  

2.8.  Sterliņu mārciņa 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  7  25  56  155  255  586  1 205 

2  7  25  56  155  255  586  990 

3  8  27  56  139  251  582  820 

4  10  29  58  128  249  581  687 

5  11  31  58  116  248  579  582 

6  14  34  62  108  247  578  578 

7  16  37  62  101  246  577  577 

8  16  38  61  93  244  576  576 

9  19  45  64  87  243  575  575 

13.11.2018. L 285/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  18  45  62  84  243  574  574 

11  17  44  60  83  242  573  573 

12  17  43  61  84  241  573  573 

13  17  44  61  84  240  572  572 

14  17  44  61  84  239  571  571 

15  17  44  61  84  239  570  570 

16  17  44  61  84  237  569  569 

17  17  44  61  84  236  568  568 

18  17  44  61  84  236  567  567 

19  17  44  61  84  236  567  567 

20  17  44  61  84  236  568  568 

21  17  44  61  84  236  568  568 

22  17  44  61  84  236  568  568 

23  18  44  61  84  236  567  567 

24  18  44  61  84  235  567  567 

25  18  44  61  84  235  566  566 

26  19  44  61  84  234  566  566 

27  20  44  61  84  234  565  565 

28  21  44  61  84  233  565  565 

29  21  44  61  84  233  564  564 

30  22  44  61  84  232  564  564  

2.9.  Rumānijas leja 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  87  101  127  204  317  649  1 250 

2  84  99  124  202  315  647  1 030 

3  83  99  123  192  309  641  855 

4  82  99  124  192  306  637  718 

5  81  99  126  192  303  634  634 

6  80  99  127  194  301  632  632 

7  78  99  126  194  298  630  630 

8  76  97  123  190  295  627  627 

9  73  95  121  186  293  625  625 

10  72  95  119  184  291  623  623 

11  71  94  118  183  290  621  621 

12  70  93  116  181  288  619  619 

13  69  92  114  179  286  618  618 

14  67  91  113  178  285  616  616 

15  66  90  111  177  283  615  615 

16  65  88  110  175  282  614  614 

17  63  87  109  174  281  613  613 

18  62  86  108  173  280  612  612 

19  62  85  107  172  279  611  611 

13.11.2018. L 285/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  61  85  106  171  278  610  610 

21  60  84  106  171  277  609  609 

22  59  83  105  170  276  608  608 

23  58  82  104  169  275  607  607 

24  57  81  103  168  274  606  606 

25  56  80  102  167  273  605  605 

26  55  79  101  166  272  604  604 

27  54  78  100  165  271  603  603 

28  53  77  99  164  270  602  602 

29  52  76  98  163  269  601  601 

30  51  75  97  162  268  600  600  

2.10.  Zlots 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  60  74  100  177  291  622  1 210 

2  58  73  99  176  289  621  995 

3  58  74  98  167  284  616  827 

4  58  75  100  168  282  614  696 

5  58  76  103  169  280  612  612 

6  57  77  105  171  278  610  610 

7  57  77  105  172  276  608  608 

8  55  76  103  169  275  606  606 

9  53  75  101  167  273  605  605 

10  53  75  100  165  272  603  603 

11  52  75  99  164  271  602  602 

12  52  75  98  163  270  602  602 

13  51  75  97  162  269  601  601 

14  51  75  97  162  268  600  600 

15  50  74  96  161  268  599  599 

16  49  73  95  160  267  598  598 

17  49  72  94  159  266  598  598 

18  48  72  94  159  265  597  597 

19  47  71  93  158  265  597  597 

20  47  71  93  158  265  596  596 

21  47  71  93  158  264  596  596 

22  46  70  92  157  264  596  596 

23  46  70  92  157  263  595  595 

24  45  69  91  156  263  595  595 

25  45  69  90  155  262  594  594 

26  44  68  90  155  262  593  593 

27  43  67  89  154  261  593  593 

28  43  67  88  153  260  592  592 

29  42  66  88  153  259  591  591 

30  41  65  87  152  259  590  590  

13.11.2018. L 285/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.11.  Norvēģijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  31  45  71  148  262  593  1 210 

2  31  46  71  148  262  594  996 

3  31  47  71  140  257  589  826 

4  32  49  73  141  255  587  692 

5  32  51  78  143  254  586  587 

6  33  52  80  147  254  585  585 

7  33  54  81  149  253  584  584 

8  32  53  80  146  252  583  583 

9  31  53  79  145  251  583  583 

10  31  54  78  144  250  582  582 

11  31  54  78  143  250  581  581 

12  31  54  77  142  249  581  581 

13  30  54  76  141  248  580  580 

14  30  54  76  141  247  579  579 

15  29  53  75  140  247  578  578 

16  28  52  74  139  246  577  577 

17  28  52  73  138  245  577  577 

18  27  51  73  138  245  576  576 

19  27  51  73  138  245  576  576 

20  27  51  73  138  245  576  576 

21  27  51  73  138  245  576  576 

22  27  51  73  138  245  576  576 

23  27  51  73  138  244  576  576 

24  27  51  72  137  244  576  576 

25  27  50  72  137  244  576  576 

26  26  50  72  137  244  575  575 

27  26  50  72  137  244  575  575 

28  26  50  71  136  243  575  575 

29  26  49  71  136  243  575  575 

30  25  49  71  136  243  574  574  

2.12.  Šveices franks 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  3  26  103  217  548  1 174 

2  1  5  27  104  218  549  964 

3  2  5  28  97  214  546  800 

4  3  6  31  99  213  545  670 

5  4  9  36  102  213  544  568 

6  4  11  39  106  213  544  544 

7  5  14  41  109  213  544  544 

8  6  14  41  107  213  544  544 

9  7  15  41  106  213  544  544 

13.11.2018. L 285/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  8  16  41  106  213  544  544 

11  8  19  42  107  214  545  545 

12  9  18  41  106  212  544  544 

13  10  20  42  107  213  545  545 

14  11  20  42  107  213  545  545 

15  11  18  40  105  212  544  544 

16  12  17  39  104  211  543  543 

17  12  17  39  104  211  543  543 

18  14  17  39  104  211  543  543 

19  14  19  40  105  211  543  543 

20  15  19  40  105  212  544  544 

21  15  20  41  106  212  544  544 

22  16  20  41  106  213  544  544 

23  17  22  41  106  213  544  544 

24  18  22  41  106  212  544  544 

25  18  23  42  106  212  544  544 

26  19  23  43  106  212  544  544 

27  19  25  45  105  212  544  544 

28  21  25  46  105  212  544  544 

29  21  26  47  105  212  544  544 

30  22  27  48  105  212  544  544  

2.13.  Austrālijas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  47  62  87  164  278  610  1 223 

2  47  62  87  164  278  610  1 004 

3  48  64  88  156  274  605  832 

4  48  65  90  158  272  603  697 

5  49  67  94  159  271  602  602 

6  49  68  96  163  269  601  601 

7  49  69  97  164  268  600  600 

8  48  69  95  162  267  599  599 

9  47  69  94  160  266  598  598 

10  46  69  93  159  265  597  597 

11  46  69  93  158  264  596  596 

12  46  69  92  157  264  595  595 

13  45  69  91  156  263  595  595 

14  45  69  90  155  262  594  594 

15  44  68  90  155  262  593  593 

16  43  67  89  154  261  592  592 

17  43  66  88  153  260  592  592 

18  42  66  88  153  260  591  591 

19  42  65  87  152  259  591  591 

13.11.2018. L 285/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  41  65  87  152  259  591  591 

21  41  65  87  152  259  590  590 

22  41  65  87  152  258  590  590 

23  40  64  86  151  258  589  589 

24  40  64  86  151  257  589  589 

25  39  63  85  150  257  588  588 

26  39  63  84  149  256  588  588 

27  38  62  84  149  255  587  587 

28  37  61  83  148  255  586  586 

29  37  61  82  147  254  586  586 

30  36  60  82  147  254  585  585  

2.14.  Bāts 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  15  30  56  133  246  578  1 215 

2  20  34  60  137  250  582  999 

3  24  40  64  133  250  581  829 

4  27  45  69  137  251  583  695 

5  30  49  76  141  252  584  589 

6  29  49  77  144  250  582  582 

7  34  55  82  150  254  586  586 

8  33  54  81  147  253  584  584 

9  34  56  81  147  254  585  585 

10  36  59  83  148  255  587  587 

11  38  61  84  149  256  588  588 

12  39  62  85  150  257  588  588 

13  40  63  85  150  257  589  589 

14  40  64  86  151  258  589  589 

15  40  64  86  151  258  589  589 

16  40  63  85  150  257  589  589 

17  40  63  85  150  257  589  589 

18  39  63  85  150  256  588  588 

19  38  62  84  149  256  588  588 

20  38  62  84  149  256  588  588 

21  38  62  84  149  256  588  588 

22  38  62  84  149  256  587  587 

23  38  62  84  149  255  587  587 

24  37  61  83  148  255  587  587 

25  37  61  83  148  254  586  586 

26  36  60  82  147  254  586  586 

27  36  60  82  147  253  585  585 

28  35  59  81  146  253  585  585 

29  35  59  81  146  252  584  584 

30  34  58  80  145  252  584  584  

13.11.2018. L 285/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.15.  Kanādas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  14  29  55  132  245  577  1 229 

2  16  30  56  133  247  578  1 010 

3  18  34  58  127  244  575  837 

4  19  37  61  129  243  575  701 

5  21  39  66  132  243  575  594 

6  22  42  70  137  243  575  575 

7  23  44  72  139  243  575  575 

8  23  45  71  138  243  575  575 

9  24  46  71  137  243  575  575 

10  24  47  71  137  243  575  575 

11  25  48  72  137  244  575  575 

12  26  49  72  137  244  575  575 

13  26  50  72  137  244  575  575 

14  26  50  72  137  244  576  576 

15  26  50  72  137  244  576  576 

16  26  50  72  137  244  575  575 

17  26  50  72  137  244  575  575 

18  26  50  72  137  244  575  575 

19  26  50  72  137  244  575  575 

20  26  50  72  137  244  575  575 

21  26  50  72  137  244  575  575 

22  26  50  72  137  244  575  575 

23  26  50  72  137  243  575  575 

24  25  49  71  136  243  575  575 

25  25  49  71  136  243  574  574 

26  25  49  70  135  242  574  574 

27  24  48  70  135  242  573  573 

28  24  48  70  135  241  573  573 

29  24  48  69  134  241  573  573 

30  23  47  69  134  241  572  572  

2.16.  Čīles peso 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  50  65  90  167  281  613  1 244 

2  53  68  93  170  284  616  1 025 

3  57  73  97  166  283  614  851 

4  59  76  101  168  283  614  714 

5  61  79  106  172  283  615  615 

6  63  82  110  177  284  615  615 

7  64  84  112  179  283  615  615 

8  63  84  111  177  283  614  614 

9  63  85  110  176  283  614  614 

13.11.2018. L 285/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  63  86  110  176  282  614  614 

11  63  87  110  175  282  614  614 

12  63  87  109  174  281  613  613 

13  63  87  109  174  280  612  612 

14  62  86  108  173  279  611  611 

15  61  85  107  172  279  610  610 

16  60  84  106  171  278  609  609 

17  59  83  105  170  277  609  609 

18  59  83  104  169  276  608  608 

19  58  82  104  169  275  607  607 

20  57  81  103  168  275  606  606 

21  57  80  102  167  274  606  606 

22  56  80  101  167  273  605  605 

23  55  79  101  166  272  604  604 

24  54  78  100  165  271  603  603 

25  53  77  99  164  271  602  602 

26  52  76  98  163  270  601  601 

27  51  75  97  162  269  600  600 

28  50  74  96  161  268  599  599 

29  49  73  95  160  267  599  599 

30  49  73  94  159  266  598  598  

2.17.  Kolumbijas peso 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  81  96  121  198  312  644  1 266 

2  85  100  126  203  316  648  1 048 

3  87  103  127  196  313  644  872 

4  87  104  129  197  311  643  732 

5  90  109  136  201  313  644  644 

6  92  112  140  207  313  645  645 

7  94  114  142  209  313  645  645 

8  94  116  142  209  314  646  646 

9  95  117  143  208  315  646  646 

10  96  118  143  208  315  646  646 

11  96  119  142  207  314  646  646 

12  95  119  141  207  313  645  645 

13  94  118  140  205  312  644  644 

14  93  117  139  204  311  642  642 

15  92  115  137  202  309  641  641 

16  90  114  136  201  308  639  639 

17  89  113  134  199  306  638  638 

18  87  111  133  198  305  636  636 

19  86  110  132  197  303  635  635 

13.11.2018. L 285/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  85  109  130  195  302  634  634 

21  83  107  129  194  301  632  632 

22  82  106  127  192  299  631  631 

23  80  104  126  191  298  629  629 

24  79  103  124  189  296  628  628 

25  77  101  123  188  295  626  626 

26  75  99  121  186  293  625  625 

27  74  98  120  185  291  623  623 

28  72  96  118  183  290  622  622 

29  71  95  117  182  288  620  620 

30  69  93  115  180  287  619  619  

2.18.  Honkongas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  8  22  48  125  239  570  1 232 

2  11  26  51  128  242  574  1 013 

3  15  30  55  123  241  572  840 

4  18  35  59  127  241  573  703 

5  20  39  66  131  242  574  596 

6  22  42  70  137  243  575  575 

7  24  44  72  139  243  575  575 

8  24  45  71  138  243  575  575 

9  24  46  71  137  243  575  575 

10  24  47  72  137  243  575  575 

11  25  48  72  137  243  575  575 

12  25  49  71  136  243  575  575 

13  25  49  71  136  243  574  574 

14  24  48  70  135  242  573  573 

15  24  48  69  134  241  573  573 

16  23  47  68  133  240  572  572 

17  22  46  68  133  240  571  571 

18  22  46  68  133  239  571  571 

19  22  46  67  132  239  571  571 

20  22  46  68  133  239  571  571 

21  22  46  68  133  240  571  571 

22  22  46  68  133  240  571  571 

23  22  46  68  133  240  571  571 

24  22  46  68  133  239  571  571 

25  22  46  67  133  239  571  571 

26  22  46  67  132  239  571  571 

27  21  45  67  132  239  571  571 

28  21  45  67  132  239  570  570 

29  22  45  67  132  239  570  570 

30  22  45  67  132  238  570  570  

13.11.2018. L 285/41 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.19.  Indijas rūpija 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  94  108  134  211  324  656  1 331 

2  94  109  134  211  325  656  1 094 

3  95  111  135  203  321  652  907 

4  96  113  137  205  319  651  760 

5  97  115  142  207  319  650  650 

6  97  116  145  211  318  650  650 

7  98  118  146  213  317  649  649 

8  97  119  145  212  317  649  649 

9  96  118  144  210  316  648  648 

10  95  118  143  208  315  646  646 

11  94  117  141  206  313  644  644 

12  93  116  139  204  311  642  642 

13  91  115  137  202  309  641  641 

14  90  113  135  200  307  639  639 

15  88  112  133  198  305  637  637 

16  86  109  131  196  303  635  635 

17  84  108  130  195  301  633  633 

18  82  106  128  193  300  632  632 

19  81  105  127  192  298  630  630 

20  80  104  126  191  297  629  629 

21  79  103  125  190  296  628  628 

22  78  102  124  189  295  627  627 

23  77  101  122  187  294  626  626 

24  75  99  121  186  293  625  625 

25  74  98  120  185  292  623  623 

26  73  97  119  184  291  622  622 

27  72  96  118  183  290  621  621 

28  71  95  117  182  288  620  620 

29  70  94  116  181  287  619  619 

30  69  93  115  180  286  618  618  

2.20.  Meksikas peso 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  343  358  383  460  574  906  1 341 

2  79  94  120  197  310  642  1 098 

3  83  99  123  192  309  641  908 

4  87  104  128  196  311  642  760 

5  89  108  135  200  312  643  644 

6  91  111  139  206  312  644  644 

7  93  113  141  209  313  644  644 

8  94  115  141  208  313  645  645 

9  94  116  141  207  314  645  645 

13.11.2018. L 285/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  94  117  141  206  313  645  645 

11  95  118  141  206  313  645  645 

12  95  119  141  206  313  645  645 

13  96  120  142  207  313  645  645 

14  97  120  142  207  314  646  646 

15  97  121  143  208  315  646  646 

16  98  122  144  209  316  647  647 

17  99  123  145  210  317  648  648 

18  100  124  146  211  318  649  649 

19  101  125  147  212  319  650  650 

20  102  126  148  213  319  651  651 

21  102  126  148  213  320  651  651 

22  102  126  147  213  319  651  651 

23  101  125  147  212  319  650  650 

24  100  124  146  211  318  650  650 

25  99  123  145  210  317  649  649 

26  98  122  144  209  316  647  647 

27  97  121  143  208  315  646  646 

28  96  120  142  207  313  645  645 

29  94  118  140  205  312  644  644 

30  93  117  139  204  311  642  642  

2.21.  Jaunais Taivānas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  10  36  113  227  558  1 195 

2  1  10  36  113  227  558  981 

3  2  12  36  105  223  554  812 

4  3  14  38  106  221  552  680 

5  4  16  43  108  220  551  576 

6  4  17  45  112  219  550  550 

7  5  19  47  114  218  550  550 

8  7  19  45  112  217  549  549 

9  7  19  44  110  216  548  548 

10  8  20  44  109  216  548  548 

11  8  20  44  109  216  547  547 

12  9  21  44  109  216  547  547 

13  10  22  44  109  216  547  547 

14  11  22  44  109  216  548  548 

15  11  23  44  109  216  548  548 

16  12  23  44  109  216  548  548 

17  12  23  45  110  217  548  548 

18  14  23  45  110  217  549  549 

19  15  24  46  111  218  549  549 

13.11.2018. L 285/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  15  25  47  112  219  550  550 

21  16  26  48  113  219  551  551 

22  17  26  48  113  220  552  552 

23  18  27  49  114  221  552  552 

24  18  28  49  114  221  553  553 

25  18  28  50  115  222  553  553 

26  19  28  50  115  222  554  554 

27  20  29  51  116  222  554  554 

28  21  29  51  116  223  554  554 

29  21  29  51  116  223  555  555 

30  22  30  51  116  223  555  555  

2.22.  Jaunzēlandes dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  53  68  93  170  284  616  1 222 

2  54  69  94  171  285  617  1 003 

3  55  71  95  164  281  613  831 

4  56  73  97  165  279  611  697 

5  56  74  101  167  278  610  610 

6  57  76  104  171  278  609  609 

7  56  77  105  172  276  608  608 

8  56  77  104  170  276  607  607 

9  55  77  103  168  275  607  607 

10  54  77  102  167  273  605  605 

11  53  77  100  165  272  604  604 

12  52  76  99  164  270  602  602 

13  51  75  97  162  269  600  600 

14  50  74  95  160  267  599  599 

15  48  72  94  159  266  597  597 

16  47  70  92  157  264  596  596 

17  45  69  91  156  263  595  595 

18  44  68  90  155  262  593  593 

19  43  67  89  154  261  593  593 

20  43  67  89  154  260  592  592 

21  42  66  88  153  260  591  591 

22  42  66  87  152  259  591  591 

23  41  65  87  152  258  590  590 

24  40  64  86  151  258  589  589 

25  40  63  85  150  257  589  589 

26  39  63  85  150  256  588  588 

27  38  62  84  149  256  587  587 

28  37  61  83  148  255  587  587 

29  37  61  83  148  254  586  586 

30  36  60  82  147  254  585  585  

13.11.2018. L 285/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.23.  Rands 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  115  130  155  232  346  678  1 322 

2  116  131  156  233  347  679  1 089 

3  119  134  159  227  345  676  903 

4  120  137  162  230  344  676  757 

5  122  140  167  233  344  676  676 

6  123  142  170  237  344  675  675 

7  123  144  172  239  343  675  675 

8  123  144  170  237  342  674  674 

9  122  144  169  235  341  673  673 

10  121  144  168  234  340  672  672 

11  120  143  167  232  339  670  670 

12  119  142  165  230  337  669  669 

13  117  141  163  228  335  666  666 

14  115  139  161  226  333  664  664 

15  113  137  159  224  330  662  662 

16  110  134  156  221  328  659  659 

17  108  132  154  219  326  657  657 

18  106  130  152  217  323  655  655 

19  104  128  149  214  321  653  653 

20  102  126  148  213  320  651  651 

21  100  124  146  211  318  649  649 

22  98  122  144  209  316  648  648 

23  97  121  142  207  314  646  646 

24  95  119  141  206  312  644  644 

25  93  117  139  204  311  642  642 

26  91  115  137  202  309  640  640 

27  90  114  135  200  307  639  639 

28  88  112  134  199  305  637  637 

29  86  110  132  197  304  636  636 

30  85  109  131  196  302  634  634  

2.24.  Reāls 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  173  187  213  290  404  735  1 330 

2  182  197  222  299  413  745  1 110 

3  187  203  227  296  413  745  928 

4  189  207  231  299  413  745  784 

5  191  209  236  301  413  744  744 

6  190  210  238  305  411  743  743 

7  190  211  238  306  410  741  741 

8  188  210  236  303  408  740  740 

9  187  209  235  300  407  738  738 

13.11.2018. L 285/45 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  186  209  233  299  405  737  737 

11  185  208  231  297  403  735  735 

12  183  206  229  294  401  732  732 

13  180  204  226  291  398  729  729 

14  177  201  223  288  395  726  726 

15  174  198  220  285  391  723  723 

16  171  195  216  281  388  720  720 

17  167  191  213  278  385  717  717 

18  164  188  210  275  382  714  714 

19  161  185  207  272  379  710  710 

20  158  182  204  269  376  707  707 

21  155  179  201  266  373  704  704 

22  152  176  198  263  369  701  701 

23  149  173  195  260  366  698  698 

24  146  170  191  256  363  695  695 

25  143  166  188  253  360  692  692 

26  139  163  185  250  357  689  689 

27  137  160  182  247  354  686  686 

28  134  158  179  244  351  683  683 

29  131  155  177  242  348  680  680 

30  128  152  174  239  346  677  677  

2.25.  Juaņa renminbi 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  28  43  69  146  259  591  1 239 

2  29  44  70  147  260  592  1 017 

3  31  46  71  139  257  588  843 

4  31  49  73  141  255  587  707 

5  32  51  78  143  255  586  599 

6  33  52  80  147  254  585  585 

7  33  54  81  149  253  585  585 

8  32  53  80  146  252  583  583 

9  31  53  79  144  251  582  582 

10  31  54  78  143  250  582  582 

11  31  54  77  143  249  581  581 

12  31  54  77  142  249  580  580 

13  30  54  76  141  248  580  580 

14  30  54  76  141  248  579  579 

15  30  54  75  140  247  579  579 

16  30  53  75  140  247  579  579 

17  29  53  75  140  247  579  579 

18  29  53  75  140  247  579  579 

19  30  53  75  140  247  579  579 

13.11.2018. L 285/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  30  54  75  140  247  579  579 

21  30  54  75  140  247  579  579 

22  30  54  75  140  247  579  579 

23  30  53  75  140  247  579  579 

24  29  53  75  140  247  578  578 

25  29  53  75  140  247  578  578 

26  29  53  75  140  246  578  578 

27  29  53  74  139  246  578  578 

28  28  52  74  139  246  577  577 

29  28  52  74  139  246  577  577 

30  28  52  73  138  245  577  577  

2.26.  Ringits 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  25  39  65  142  256  587  1 254 

2  27  41  67  144  257  589  1 029 

3  29  45  69  138  255  587  852 

4  32  49  73  141  255  587  713 

5  34  52  79  145  256  588  604 

6  35  55  83  150  256  588  588 

7  37  58  85  153  257  588  588 

8  37  58  85  151  257  588  588 

9  37  59  85  150  257  589  589 

10  38  61  85  151  257  589  589 

11  39  62  86  151  258  589  589 

12  40  63  86  151  258  589  589 

13  40  64  86  151  258  589  589 

14  40  64  86  151  258  589  589 

15  40  64  86  151  257  589  589 

16  39  63  85  150  257  589  589 

17  39  63  85  150  257  589  589 

18  39  63  85  150  257  589  589 

19  39  63  85  150  257  589  589 

20  40  64  86  151  257  589  589 

21  40  64  86  151  257  589  589 

22  40  64  86  151  257  589  589 

23  40  64  85  150  257  589  589 

24  39  63  85  150  257  589  589 

25  39  63  85  150  257  588  588 

26  39  63  84  149  256  588  588 

27  38  62  84  149  256  587  587 

28  38  62  83  148  255  587  587 

29  37  61  83  148  255  586  586 

30  37  61  82  147  254  586  586  

13.11.2018. L 285/47 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.27.  Krievijas rublis 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  125  140  165  242  356  687  1 351 

2  123  138  164  241  354  686  1 114 

3  123  139  163  232  350  681  922 

4  124  141  165  233  348  679  772 

5  124  143  170  235  347  678  678 

6  124  143  172  238  345  677  677 

7  124  145  172  240  344  675  675 

8  123  145  171  237  343  675  675 

9  122  144  169  235  342  673  673 

10  122  145  169  234  341  673  673 

11  122  145  168  234  340  672  672 

12  121  145  167  232  339  671  671 

13  120  144  166  231  338  669  669 

14  119  143  165  230  336  668  668 

15  117  141  162  228  334  666  666 

16  115  139  160  225  332  664  664 

17  112  136  158  223  329  661  661 

18  110  134  155  220  327  659  659 

19  107  131  153  218  325  657  657 

20  105  129  151  216  323  654  654 

21  103  127  149  214  321  652  652 

22  101  125  147  212  318  650  650 

23  99  123  144  209  316  648  648 

24  96  120  142  207  314  646  646 

25  94  118  140  205  312  643  643 

26  92  116  138  203  310  641  641 

27  90  114  136  201  308  639  639 

28  88  112  134  199  306  637  637 

29  86  110  132  197  304  635  635 

30  84  108  130  195  302  633  633  

2.28.  Singapūras dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  10  36  113  226  558  1 221 

2  1  12  38  115  228  560  1 004 

3  2  16  40  109  226  558  832 

4  3  20  44  112  226  558  697 

5  5  23  50  116  227  559  591 

6  6  26  54  121  227  559  559 

7  8  29  56  124  228  559  559 

8  8  29  56  122  228  559  559 

9  8  30  56  121  228  559  559 

13.11.2018. L 285/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  8  31  56  121  228  559  559 

11  9  32  55  121  227  559  559 

12  10  33  55  120  227  559  559 

13  10  33  55  120  227  558  558 

14  11  33  55  120  227  558  558 

15  12  33  55  120  226  558  558 

16  12  32  54  119  226  558  558 

17  14  32  54  119  226  558  558 

18  14  32  54  119  226  558  558 

19  15  33  55  120  226  558  558 

20  15  33  55  120  227  559  559 

21  16  34  56  121  227  559  559 

22  17  34  56  121  228  559  559 

23  18  34  56  121  228  560  560 

24  18  35  57  122  228  560  560 

25  19  35  57  122  229  560  560 

26  19  35  57  122  229  560  560 

27  21  35  57  122  229  561  561 

28  21  35  57  122  229  561  561 

29  22  36  57  122  229  561  561 

30  22  36  57  122  229  561  561  

2.29.  Dienvidkorejas vona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  35  50  75  152  266  598  1 221 

2  36  50  76  153  267  598  1 002 

3  36  52  76  144  262  593  830 

4  36  53  77  145  260  591  695 

5  36  55  81  147  258  590  590 

6  39  58  86  153  260  591  591 

7  36  57  84  152  256  588  588 

8  40  61  88  154  260  591  591 

9  39  61  87  152  259  590  590 

10  34  57  81  146  253  585  585 

11  30  53  76  141  248  580  580 

12  27  50  73  138  245  576  576 

13  24  48  70  135  242  574  574 

14  23  47  68  133  240  572  572 

15  21  45  67  132  239  570  570 

16  20  43  65  130  237  569  569 

17  19  43  64  129  236  568  568 

18  18  42  64  129  236  567  567 

19  18  41  63  128  235  567  567 

13.11.2018. L 285/49 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  18  42  63  128  235  567  567 

21  18  42  63  128  235  567  567 

22  18  42  63  128  235  567  567 

23  18  42  63  128  235  567  567 

24  18  42  63  128  235  567  567 

25  19  41  63  128  235  567  567 

26  19  41  63  128  235  567  567 

27  21  41  63  128  235  566  566 

28  21  41  63  128  235  566  566 

29  21  41  63  128  235  566  566 

30  22  41  63  128  234  566  566  

2.30.  Turcijas lira 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  192  206  232  309  423  754  1 786 

2  189  204  229  306  420  752  1 441 

3  186  202  226  294  412  743  1 180 

4  183  200  224  292  406  738  969 

5  179  198  225  290  401  733  800 

6  176  195  223  290  397  728  728 

7  173  193  221  288  392  724  724 

8  168  190  216  283  388  720  720 

9  164  186  212  277  384  716  716 

10  161  183  208  273  380  711  711 

11  157  180  204  269  376  707  707 

12  154  177  200  265  372  703  703 

13  150  174  196  261  368  699  699 

14  147  170  192  257  364  696  696 

15  143  167  189  254  361  692  692 

16  140  164  185  250  357  689  689 

17  136  160  182  247  354  686  686 

18  134  157  179  244  351  683  683 

19  131  155  176  242  348  680  680 

20  128  152  174  239  346  677  677 

21  125  149  171  236  343  675  675 

22  123  147  169  234  340  672  672 

23  120  144  166  231  338  669  669 

24  118  142  164  229  335  667  667 

25  115  139  161  226  333  665  665 

26  113  137  159  224  330  662  662 

27  111  135  156  221  328  660  660 

28  109  132  154  219  326  658  658 

29  106  130  152  217  324  655  655 

30  104  128  150  215  322  653  653  

13.11.2018. L 285/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.31.  ASV dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  8  26  51  108  244  576  1 237 

2  8  26  51  108  244  576  1 018 

3  9  29  53  103  242  574  843 

4  12  34  56  100  243  574  706 

5  16  40  61  103  244  575  597 

6  18  43  65  99  244  576  576 

7  19  45  64  92  245  576  576 

8  17  44  64  91  245  577  577 

9  17  45  66  95  245  577  577 

10  19  48  68  99  245  577  577 

11  21  50  70  102  245  577  577 

12  23  53  71  103  245  577  577 

13  24  54  72  103  245  577  577 

14  24  55  72  103  245  577  577 

15  24  55  72  103  245  577  577 

16  24  55  72  103  245  576  576 

17  24  55  72  103  245  577  577 

18  24  55  72  103  245  577  577 

19  24  55  72  103  245  577  577 

20  24  55  72  103  245  577  577 

21  24  55  72  103  246  577  577 

22  24  55  72  103  246  578  578 

23  24  55  72  103  246  578  578 

24  24  55  72  103  246  578  578 

25  24  55  72  103  246  578  578 

26  24  55  72  103  246  577  577 

27  24  55  72  103  246  577  577 

28  24  55  72  103  246  577  577 

29  24  55  72  103  245  577  577 

30  24  55  72  103  245  577  577  

2.32.  Jena 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  3  13  91  204  536  1 187 

2  1  5  12  89  203  534  973 

3  2  5  12  80  198  529  806 

4  3  6  13  81  195  527  674 

5  4  7  18  83  195  526  571 

6  4  8  21  88  194  526  526 

7  5  8  22  90  194  526  526 

8  6  9  22  88  194  525  525 

9  7  11  22  87  194  526  526 

13.11.2018. L 285/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  8  11  22  87  194  526  526 

11  8  12  23  87  194  526  526 

12  9  12  24  88  194  526  526 

13  10  14  26  88  195  526  526 

14  11  14  27  88  195  527  527 

15  11  15  29  89  195  527  527 

16  12  16  30  89  195  527  527 

17  12  17  31  89  196  528  528 

18  14  17  33  90  196  528  528 

19  14  19  34  90  197  529  529 

20  15  19  35  91  198  529  529 

21  15  20  36  91  198  530  530 

22  16  20  38  92  199  530  530 

23  17  22  40  92  199  531  531 

24  18  22  41  93  199  531  531 

25  18  23  42  93  200  531  531 

26  19  23  43  93  200  531  531 

27  19  25  45  93  200  531  531 

28  21  25  46  93  200  531  531 

29  21  26  47  93  200  532  532 

30  22  27  48  93  200  532  532  

3.  Citi riska darījumi 

3.1.  Euro 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  1  15  21  44  165  303  3 035 

2  1  15  21  44  165  340  2 254 

3  1  15  24  49  160  352  1 700 

4  1  16  27  53  157  351  1 314 

5  2  18  30  55  157  342  1 042 

6  3  21  33  58  157  329  846 

7  4  24  35  60  157  313  700 

8  5  24  36  63  157  297  589 

9  5  25  37  66  157  280  502 

10  5  26  39  68  157  263  433 

11  5  26  39  69  157  250  376 

12  6  26  39  69  157  250  330 

13  6  26  39  69  157  250  291 

14  6  26  39  69  157  250  258 

15  6  26  40  69  157  250  250 

16  8  26  43  69  157  250  250 

17  8  26  46  69  157  250  250 

18  8  26  48  69  157  250  250 

19  9  26  50  69  157  250  250 

13.11.2018. L 285/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  9  26  53  69  157  250  250 

21  9  26  55  69  157  250  250 

22  10  26  58  69  157  250  250 

23  10  26  61  69  157  250  250 

24  12  26  63  69  157  250  250 

25  12  26  66  69  157  250  250 

26  12  26  68  72  157  250  250 

27  13  26  71  74  157  250  250 

28  13  26  73  76  157  250  250 

29  14  26  76  78  157  250  250 

30  14  27  78  79  157  250  250  

3.2.  Čehijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  6  20  26  49  171  313  3 148 

2  8  22  29  51  173  352  2 343 

3  8  23  31  57  167  364  1 765 

4  8  24  34  60  165  363  1 363 

5  9  25  37  62  164  353  1 079 

6  9  28  39  65  164  339  874 

7  11  30  41  66  163  322  723 

8  10  30  41  68  163  305  607 

9  10  30  42  71  162  287  517 

10  10  31  44  72  162  270  445 

11  10  31  44  73  161  254  386 

12  9  30  43  72  161  254  338 

13  8  29  42  72  160  253  298 

14  8  29  42  71  160  253  264 

15  8  28  41  71  159  252  252 

16  8  28  44  70  159  251  251 

17  8  28  46  70  158  251  251 

18  8  27  49  70  158  251  251 

19  9  27  51  70  158  251  251 

20  9  28  54  70  159  252  252 

21  9  28  57  71  159  252  252 

22  10  28  59  71  159  252  252 

23  11  29  62  71  159  252  252 

24  12  29  65  71  160  252  252 

25  12  29  67  71  160  252  252 

26  12  29  70  73  160  252  252 

27  13  29  72  74  160  252  252 

28  13  29  74  77  160  252  252 

29  14  29  77  79  160  252  252 

30  14  29  79  81  160  252  252  

13.11.2018. L 285/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.3.  Dānijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  1  15  21  44  165  303  3 035 

2  1  15  21  44  165  340  2 254 

3  1  15  24  49  160  352  1 700 

4  1  16  27  53  157  351  1 314 

5  2  18  30  54  157  342  1 042 

6  3  21  32  58  157  329  845 

7  4  23  34  60  157  313  700 

8  4  24  36  62  157  297  589 

9  5  25  37  66  157  280  502 

10  5  26  39  68  157  263  433 

11  5  26  39  68  157  250  376 

12  6  26  39  69  157  250  329 

13  6  26  39  69  157  250  290 

14  6  26  39  69  157  250  258 

15  6  26  40  69  157  250  250 

16  8  26  43  69  157  250  250 

17  8  26  46  69  157  250  250 

18  8  26  48  69  157  250  250 

19  9  26  50  69  157  250  250 

20  9  26  53  69  157  250  250 

21  9  26  55  69  157  250  250 

22  10  26  58  69  157  250  250 

23  10  26  61  69  157  250  250 

24  12  26  63  69  157  250  250 

25  12  26  66  69  157  250  250 

26  12  26  68  72  157  250  250 

27  13  26  71  74  157  250  250 

28  13  26  73  76  157  250  250 

29  13  26  76  78  157  250  250 

30  14  27  78  79  157  250  250  

3.4.  Forints 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  78  92  99  121  243  338  3 070 

2  74  88  94  117  238  347  2 307 

3  76  91  99  125  235  362  1 748 

4  73  89  100  126  230  362  1 355 

5  72  89  101  125  228  354  1 077 

6  71  89  101  126  226  340  874 

7  71  90  101  126  223  325  725 

8  69  89  101  128  222  315  610 

9  69  89  101  129  221  314  521 

13.11.2018. L 285/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  65  86  99  128  217  310  449 

11  63  83  96  126  214  307  390 

12  61  82  95  124  213  306  341 

13  60  81  94  124  212  305  305 

14  60  81  94  123  211  304  304 

15  59  80  93  123  211  304  304 

16  59  80  93  122  210  303  303 

17  58  79  92  121  210  303  303 

18  57  78  91  121  209  302  302 

19  57  77  90  120  208  301  301 

20  56  77  90  119  208  301  301 

21  55  76  89  119  207  300  300 

22  54  75  88  118  206  299  299 

23  53  74  87  117  205  298  298 

24  52  73  86  116  204  297  297 

25  51  72  85  115  203  296  296 

26  50  71  84  114  202  295  295 

27  49  70  83  113  201  294  294 

28  48  69  82  112  200  293  293 

29  47  68  81  110  199  292  292 

30  46  67  81  109  198  291  291  

3.5.  Zviedrijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  5  18  25  48  169  303  3 035 

2  6  20  27  49  171  340  2 257 

3  7  22  30  55  166  353  1 703 

4  7  23  34  60  164  352  1 317 

5  9  25  37  62  164  343  1 045 

6  10  28  40  65  164  330  848 

7  11  30  41  67  164  314  702 

8  11  31  42  69  164  298  591 

9  11  31  43  72  163  281  504 

10  11  32  44  73  163  264  434 

11  11  31  44  74  162  255  378 

12  10  31  44  74  162  255  331 

13  10  31  44  73  162  254  292 

14  10  30  43  73  161  254  259 

15  9  30  43  73  161  254  254 

16  9  30  43  72  161  253  253 

17  9  30  46  72  161  253  253 

18  9  30  49  72  161  253  253 

19  9  30  51  72  161  253  253 

13.11.2018. L 285/55 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  9  30  53  73  161  254  254 

21  10  31  56  73  161  254  254 

22  10  31  58  73  162  254  254 

23  11  31  61  73  162  255  255 

24  12  31  64  73  162  255  255 

25  12  31  66  73  162  255  255 

26  12  31  69  73  162  255  255 

27  13  31  71  74  162  255  255 

28  13  31  73  76  162  255  255 

29  14  31  77  79  162  255  255 

30  14  31  79  81  162  254  254  

3.6.  Kuna 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  46  60  66  89  210  305  3 057 

2  50  64  70  93  214  342  2 273 

3  54  68  77  102  213  355  1 717 

4  56  72  82  108  213  355  1 330 

5  58  74  86  111  214  347  1 056 

6  59  77  89  114  213  334  858 

7  60  79  90  116  213  318  711 

8  59  79  90  117  212  304  598 

9  58  78  90  119  210  303  510 

10  57  77  90  119  209  301  440 

11  55  76  89  118  207  300  383 

12  54  75  88  117  205  298  335 

13  52  73  86  116  204  297  297 

14  51  72  85  114  203  295  295 

15  50  71  84  113  201  294  294 

16  49  69  82  112  200  293  293 

17  48  69  82  111  199  292  292 

18  47  68  81  110  199  291  291 

19  46  67  80  110  198  291  291 

20  46  66  79  109  197  290  290 

21  45  66  79  108  197  289  289 

22  44  65  78  108  196  289  289 

23  43  64  77  107  195  288  288 

24  42  63  76  106  194  287  287 

25  42  63  76  105  193  286  286 

26  41  62  75  104  192  285  285 

27  40  61  74  103  192  284  284 

28  39  60  75  102  191  284  284 

29  38  59  77  102  190  283  283 

30  37  58  79  101  189  282  282  

13.11.2018. L 285/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.7.  Leva 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  14  20  43  165  303  3 033 

2  0  14  20  43  165  339  2 253 

3  1  14  23  48  159  352  1 699 

4  1  15  26  52  156  351  1 313 

5  2  17  29  54  156  342  1 041 

6  2  20  32  57  156  328  845 

7  4  23  34  59  156  313  699 

8  4  23  35  62  156  296  588 

9  4  24  36  65  156  280  502 

10  4  25  38  67  156  263  432 

11  5  25  38  68  156  249  376 

12  6  25  38  68  156  249  329 

13  6  25  38  68  156  249  290 

14  6  25  38  68  156  249  257 

15  6  25  40  68  156  249  249 

16  8  25  43  68  156  249  249 

17  8  25  46  68  156  249  249 

18  8  25  48  68  156  249  249 

19  9  25  50  68  156  249  249 

20  9  25  53  68  156  249  249 

21  9  25  55  68  156  249  249 

22  10  25  58  68  156  249  249 

23  10  26  61  68  156  249  249 

24  12  26  63  68  156  249  249 

25  12  26  66  69  156  249  249 

26  12  26  68  71  156  249  249 

27  13  26  71  74  156  249  249 

28  13  26  73  76  156  249  249 

29  13  26  76  77  156  249  249 

30  14  27  78  79  156  249  249  

3.8.  Sterliņu mārciņa 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  11  22  45  183  309  3 098 

2  0  11  22  45  183  346  2 303 

3  1  11  24  50  178  359  1 736 

4  1  13  26  56  174  357  1 340 

5  2  16  29  59  173  348  1 062 

6  2  18  33  60  172  334  861 

7  3  21  36  60  171  318  712 

8  4  23  37  60  170  301  598 

9  7  31  42  58  169  284  510 

13.11.2018. L 285/57 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  9  34  41  57  168  267  439 

11  8  33  41  56  167  260  381 

12  7  32  41  56  166  259  334 

13  6  31  41  56  166  258  294 

14  6  31  41  56  165  258  260 

15  6  31  41  56  164  257  257 

16  8  31  43  56  163  255  255 

17  8  31  46  56  162  254  254 

18  8  31  48  56  161  254  254 

19  9  31  51  57  161  254  254 

20  9  31  53  59  161  254  254 

21  9  31  56  62  162  254  254 

22  10  31  58  64  161  254  254 

23  11  31  61  66  161  254  254 

24  12  31  63  68  161  253  253 

25  12  31  66  70  160  253  253 

26  12  31  68  72  160  252  252 

27  13  31  71  74  159  252  252 

28  13  31  73  76  159  252  252 

29  13  31  75  77  158  251  251 

30  14  31  78  80  158  251  251  

3.9.  Rumānijas leja 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  82  95  102  125  246  341  3 221 

2  79  93  100  122  244  360  2 402 

3  77  91  100  125  236  374  1 814 

4  74  90  101  127  231  373  1 402 

5  72  89  101  126  228  363  1 111 

6  72  90  101  127  226  349  901 

7  71  90  101  126  223  332  746 

8  68  88  99  126  221  315  627 

9  66  86  99  127  218  311  535 

10  65  85  98  127  217  309  461 

11  63  84  97  126  215  308  400 

12  62  82  95  125  213  306  351 

13  60  81  94  123  212  304  309 

14  58  79  92  122  210  303  303 

15  57  78  91  120  209  302  302 

16  56  77  90  119  207  300  300 

17  55  76  89  118  206  299  299 

18  54  75  88  117  205  298  298 

19  53  74  87  116  204  297  297 

13.11.2018. L 285/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  52  73  86  115  204  297  297 

21  51  72  85  114  203  296  296 

22  50  71  84  113  202  295  295 

23  49  70  83  112  201  294  294 

24  48  69  82  111  200  293  293 

25  47  68  81  110  199  292  292 

26  46  67  80  109  198  291  291 

27  45  66  79  108  197  290  290 

28  44  65  78  107  196  289  289 

29  43  64  80  106  195  288  288 

30  42  63  82  105  194  287  287  

3.10.  Zlots 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  55  69  75  98  219  314  3 112 

2  54  67  74  97  218  348  2 316 

3  52  67  75  100  211  362  1 749 

4  51  66  77  103  207  362  1 356 

5  49  66  78  103  205  353  1 077 

6  49  67  79  104  203  340  875 

7  49  68  79  105  202  324  725 

8  47  67  79  106  200  307  610 

9  46  67  79  107  199  291  520 

10  45  66  79  108  197  290  447 

11  44  65  78  108  196  289  389 

12  44  64  77  107  195  288  340 

13  43  64  77  106  195  287  300 

14  42  63  76  106  194  287  287 

15  41  62  75  105  193  286  286 

16  40  61  74  104  192  285  285 

17  40  61  74  103  192  284  284 

18  39  60  73  103  191  284  284 

19  39  59  72  102  190  283  283 

20  38  59  72  102  190  283  283 

21  38  59  72  102  190  283  283 

22  38  59  72  101  189  282  282 

23  37  58  71  101  189  282  282 

24  37  57  70  100  188  281  281 

25  36  57  70  99  188  280  280 

26  35  56  70  99  187  280  280 

27  35  55  72  98  186  279  279 

28  34  55  75  97  186  278  278 

29  33  54  78  97  185  278  278 

30  33  53  80  96  184  277  277  

13.11.2018. L 285/59 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.11.  Norvēģijas krona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  26  40  46  69  190  310  3 112 

2  26  40  47  69  191  348  2 316 

3  25  40  48  73  184  361  1 747 

4  24  40  50  76  181  360  1 350 

5  24  41  53  77  180  351  1 070 

6  25  43  54  80  179  337  868 

7  25  45  55  81  178  321  718 

8  25  44  56  83  177  303  603 

9  24  45  57  85  177  286  514 

10  24  45  58  86  176  269  443 

11  23  44  57  87  175  268  385 

12  23  43  56  86  174  267  337 

13  22  43  56  85  174  266  297 

14  21  42  55  84  173  266  266 

15  20  41  54  84  172  265  265 

16  19  40  53  83  171  264  264 

17  19  40  53  82  171  264  264 

18  19  39  52  82  170  263  263 

19  18  39  52  82  170  263  263 

20  18  39  54  82  170  263  263 

21  18  39  57  82  170  263  263 

22  18  39  59  82  170  263  263 

23  18  39  62  82  170  263  263 

24  18  39  65  81  170  263  263 

25  18  39  67  81  169  262  262 

26  17  38  70  81  169  262  262 

27  17  38  72  81  169  262  262 

28  17  38  75  80  169  262  262 

29  17  38  77  80  168  261  261 

30  16  37  79  81  168  261  261  

3.12.  Šveices franks 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  0  3  24  145  301  3 015 

2  0  1  6  25  146  337  2 239 

3  1  2  9  30  141  350  1 689 

4  1  3  11  34  138  349  1 305 

5  2  4  15  36  138  340  1 035 

6  2  4  17  39  138  326  840 

7  3  6  19  41  138  311  695 

8  4  6  22  44  138  295  585 

9  4  8  25  47  138  278  498 

13.11.2018. L 285/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  4  9  28  49  138  262  430 

11  4  10  30  51  139  246  373 

12  6  10  32  49  138  231  327 

13  6  12  35  51  139  232  288 

14  6  12  38  50  139  232  256 

15  6  14  40  49  137  230  230 

16  8  14  43  50  136  229  229 

17  8  15  46  52  136  229  229 

18  8  16  47  54  136  229  229 

19  9  17  50  56  137  230  230 

20  9  18  53  59  137  230  230 

21  9  19  55  60  138  231  231 

22  10  20  58  62  138  231  231 

23  10  20  60  65  138  231  231 

24  11  22  62  67  138  231  231 

25  12  22  65  69  138  231  231 

26  12  24  67  71  138  231  231 

27  13  24  69  72  138  230  230 

28  13  25  72  74  139  230  230 

29  13  26  75  77  140  230  230 

30  14  27  78  79  141  230  230  

3.13.  Austrālijas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  42  56  63  85  207  313  3 147 

2  42  56  63  85  207  351  2 337 

3  41  56  64  90  201  364  1 761 

4  40  56  67  93  197  362  1 359 

5  40  57  69  93  196  352  1 077 

6  41  59  70  96  195  339  874 

7  41  60  71  97  194  322  723 

8  40  60  71  98  193  305  608 

9  39  60  72  100  192  288  518 

10  39  60  73  101  191  284  446 

11  38  59  72  101  190  283  387 

12  37  58  71  101  189  282  339 

13  37  58  71  100  188  281  299 

14  36  57  70  99  188  280  280 

15  35  56  69  99  187  280  280 

16  34  55  68  98  186  279  279 

17  34  55  68  97  186  278  278 

18  33  54  67  97  185  278  278 

19  33  54  67  96  185  277  277 

13.11.2018. L 285/61 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  33  54  67  96  184  277  277 

21  32  53  66  96  184  277  277 

22  32  53  66  95  184  277  277 

23  32  52  65  95  183  276  276 

24  31  52  65  94  183  276  276 

25  30  51  67  94  182  275  275 

26  30  51  70  93  182  274  274 

27  29  50  72  93  181  274  274 

28  29  49  74  92  180  273  273 

29  28  49  77  91  180  272  272 

30  27  48  79  91  179  272  272  

3.14.  Bāts 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  11  24  31  54  175  311  3 125 

2  15  28  35  58  179  349  2 325 

3  17  32  41  66  177  362  1 754 

4  20  35  46  72  177  361  1 355 

5  22  39  51  75  178  352  1 074 

6  21  39  51  76  176  338  871 

7  27  46  57  82  179  322  721 

8  25  45  57  84  178  305  606 

9  27  47  59  87  179  287  516 

10  28  49  62  91  180  273  445 

11  30  51  64  93  181  274  386 

12  30  51  64  94  182  275  338 

13  31  52  65  94  183  275  298 

14  31  52  65  95  183  276  276 

15  31  52  65  95  183  276  276 

16  31  52  65  94  183  275  275 

17  31  52  65  94  183  275  275 

18  30  51  64  93  182  275  275 

19  30  51  64  93  181  274  274 

20  30  51  64  93  181  274  274 

21  30  50  63  93  181  274  274 

22  29  50  63  93  181  274  274 

23  29  50  63  92  181  274  274 

24  29  49  65  92  180  273  273 

25  28  49  67  92  180  273  273 

26  28  49  70  91  179  272  272 

27  27  48  72  91  179  272  272 

28  27  48  75  90  178  271  271 

29  26  47  77  89  178  271  271 

30  26  46  80  89  177  270  270  

13.11.2018. L 285/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.15.  Kanādas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  10  23  30  53  174  314  3 163 

2  11  25  31  54  175  353  2 353 

3  11  26  35  60  171  366  1 773 

4  12  27  38  64  169  364  1 368 

5  13  30  42  66  169  354  1 083 

6  14  32  44  69  169  340  878 

7  16  35  46  71  169  324  726 

8  16  36  47  74  169  306  610 

9  16  37  49  77  169  289  519 

10  17  38  51  79  169  271  447 

11  17  38  51  80  169  262  388 

12  17  38  51  81  169  262  340 

13  17  38  51  81  169  262  299 

14  18  38  51  81  169  262  265 

15  18  39  52  81  169  262  262 

16  17  38  51  81  169  262  262 

17  17  38  51  81  169  262  262 

18  17  38  51  81  169  262  262 

19  17  38  51  81  169  262  262 

20  18  38  54  81  169  262  262 

21  18  38  57  81  169  262  262 

22  17  38  59  81  169  262  262 

23  17  38  62  80  169  262  262 

24  17  38  65  80  168  261  261 

25  16  37  67  80  168  261  261 

26  16  37  70  79  168  260  260 

27  15  36  72  79  167  260  260 

28  15  36  74  78  167  260  260 

29  15  36  77  79  167  259  259 

30  14  35  79  81  166  259  259  

3.16.  Čīles peso 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  45  59  65  88  210  318  3 205 

2  48  62  68  91  212  358  2 390 

3  50  65  74  99  210  372  1 804 

4  51  67  78  104  208  371  1 394 

5  53  70  82  106  209  361  1 105 

6  55  73  84  110  209  347  896 

7  56  75  86  112  209  330  741 

8  56  75  87  114  208  313  623 

9  56  76  88  116  208  301  531 

13.11.2018. L 285/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  56  77  90  118  208  301  457 

11  56  77  90  119  207  300  397 

12  55  76  89  118  207  300  348 

13  54  75  88  117  206  299  306 

14  53  74  87  117  205  298  298 

15  52  73  86  116  204  297  297 

16  51  72  85  115  203  296  296 

17  51  72  85  114  202  295  295 

18  50  71  84  113  202  294  294 

19  49  70  83  113  201  294  294 

20  49  69  82  112  200  293  293 

21  48  69  82  111  200  292  292 

22  47  68  81  110  199  292  292 

23  46  67  80  109  198  291  291 

24  45  66  79  109  197  290  290 

25  44  65  78  108  196  289  289 

26  43  64  77  107  195  288  288 

27  42  63  76  106  194  287  287 

28  42  62  76  105  193  286  286 

29  41  62  79  104  192  285  285 

30  40  61  82  103  191  284  284  

3.17.  Kolumbijas peso 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  76  90  97  119  241  336  3 266 

2  80  94  101  124  245  366  2 446 

3  80  95  104  129  240  381  1 850 

4  79  95  106  132  236  380  1 432 

5  82  99  111  135  238  371  1 137 

6  84  102  114  139  239  357  923 

7  86  105  116  142  239  341  765 

8  87  107  118  145  240  332  643 

9  88  108  120  149  240  333  548 

10  88  109  122  151  240  333  472 

11  88  109  122  151  240  332  411 

12  87  108  121  150  239  332  360 

13  86  107  120  149  237  330  330 

14  84  105  118  148  236  329  329 

15  83  104  117  146  234  327  327 

16  81  102  115  145  233  326  326 

17  80  101  114  143  232  324  324 

18  79  99  112  142  230  323  323 

19  77  98  111  141  229  322  322 

13.11.2018. L 285/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  76  97  110  139  228  320  320 

21  74  95  108  138  226  319  319 

22  73  94  107  136  225  318  318 

23  71  92  105  135  223  316  316 

24  70  91  104  133  222  314  314 

25  68  89  102  132  220  313  313 

26  67  88  101  130  218  311  311 

27  65  86  99  128  217  310  310 

28  64  84  97  127  215  308  308 

29  62  83  96  125  214  307  307 

30  61  81  94  124  212  305  305  

3.18.  Honkongas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  3  17  23  46  167  315  3 172 

2  6  20  27  49  171  354  2 360 

3  8  23  31  57  167  367  1 779 

4  10  26  36  62  167  365  1 373 

5  12  29  41  65  168  356  1 087 

6  14  32  44  69  168  341  881 

7  16  35  46  72  169  325  728 

8  16  36  47  74  169  307  612 

9  17  37  49  77  169  290  521 

10  17  38  51  80  169  272  448 

11  17  38  51  80  169  262  390 

12  17  38  51  80  169  261  341 

13  16  37  50  80  168  261  300 

14  16  36  49  79  167  260  266 

15  15  36  49  78  167  259  259 

16  14  35  48  77  166  259  259 

17  14  34  47  77  165  258  258 

18  13  34  50  77  165  258  258 

19  13  34  52  76  165  258  258 

20  13  34  54  76  165  258  258 

21  13  34  57  77  165  258  258 

22  13  34  60  77  165  258  258 

23  13  34  62  77  165  258  258 

24  13  34  65  76  165  258  258 

25  13  34  67  76  165  258  258 

26  13  34  70  76  165  257  257 

27  13  34  72  76  164  257  257 

28  13  33  75  78  164  257  257 

29  14  33  77  79  164  257  257 

30  14  33  80  82  164  257  257  

13.11.2018. L 285/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.19.  Indijas rūpija 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  89  102  109  132  253  348  3 443 

2  89  103  109  132  253  381  2 563 

3  88  103  111  137  248  396  1 933 

4  88  104  114  140  245  394  1 492 

5  88  105  117  142  244  384  1 181 

6  89  107  119  144  243  368  957 

7  90  109  120  146  243  351  790 

8  90  110  121  148  243  335  664 

9  89  110  122  150  242  334  565 

10  88  109  122  151  240  333  486 

11  86  107  120  150  238  331  422 

12  85  105  118  148  236  329  369 

13  83  104  117  146  234  327  327 

14  81  102  115  144  232  325  325 

15  79  100  113  142  231  323  323 

16  77  98  111  140  229  321  321 

17  75  96  109  139  227  320  320 

18  74  94  107  137  225  318  318 

19  72  93  106  136  224  317  317 

20  71  92  105  135  223  316  316 

21  70  91  104  133  222  315  315 

22  69  90  103  132  221  314  314 

23  68  89  102  131  220  312  312 

24  67  88  101  130  218  311  311 

25  66  86  99  129  217  310  310 

26  64  85  98  128  216  309  309 

27  63  84  97  127  215  308  308 

28  62  83  96  126  214  307  307 

29  61  82  95  124  213  306  306 

30  60  81  94  123  212  305  305  

3.20.  Meksikas peso 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  338  352  359  381  503  598  3 470 

2  75  88  95  118  239  383  2 574 

3  77  91  100  125  236  396  1 936 

4  79  95  105  131  236  394  1 493 

5  81  98  110  134  237  383  1 182 

6  83  101  113  138  238  368  958 

7  85  104  115  141  238  351  791 

8  86  106  117  144  239  332  665 

9  87  107  119  147  239  332  566 

13.11.2018. L 285/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  87  107  120  149  239  332  488 

11  87  108  121  150  239  331  424 

12  87  108  121  150  239  331  371 

13  87  108  121  151  239  332  332 

14  88  109  122  151  239  332  332 

15  88  109  122  152  240  333  333 

16  89  110  123  153  241  334  334 

17  90  111  124  154  242  335  335 

18  92  112  125  155  243  336  336 

19  92  113  126  156  244  337  337 

20  93  114  127  156  245  338  338 

21  93  114  127  157  245  338  338 

22  93  114  127  156  245  338  338 

23  92  113  126  156  244  337  337 

24  92  113  126  155  243  336  336 

25  91  112  125  154  242  335  335 

26  90  110  123  153  241  334  334 

27  88  109  122  152  240  333  333 

28  87  108  121  150  239  332  332 

29  86  107  120  149  237  330  330 

30  84  105  118  148  236  329  329  

3.21.  Jaunais Taivānas dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  5  11  34  155  306  3 072 

2  0  5  11  34  155  343  2 281 

3  1  5  13  38  149  355  1 718 

4  1  5  15  41  146  354  1 326 

5  2  6  18  42  145  344  1 050 

6  2  8  20  45  144  330  851 

7  3  10  21  46  144  314  704 

8  4  10  22  48  143  297  591 

9  4  10  25  50  142  280  504 

10  4  10  28  52  141  264  434 

11  5  10  31  53  141  247  377 

12  6  10  33  53  141  234  330 

13  6  12  35  53  141  234  291 

14  6  12  38  53  141  234  258 

15  6  14  40  53  142  234  234 

16  8  14  43  53  142  234  234 

17  8  15  46  54  142  235  235 

18  8  16  48  54  142  235  235 

19  9  17  50  57  143  236  236 

13.11.2018. L 285/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  9  19  53  59  144  237  237 

21  9  19  56  62  145  238  238 

22  10  20  58  64  145  238  238 

23  10  21  61  65  146  239  239 

24  12  22  63  67  147  239  239 

25  12  22  66  70  147  240  240 

26  12  24  68  72  147  240  240 

27  13  25  71  74  148  241  241 

28  13  26  73  76  148  241  241 

29  14  27  76  78  148  241  241 

30  14  27  79  80  149  242  242  

3.22.  Jaunzēlandes dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  48  62  69  91  213  313  3 146 

2  49  63  70  92  214  351  2 337 

3  49  63  72  97  208  363  1 761 

4  48  63  74  100  205  362  1 360 

5  48  65  77  101  204  353  1 078 

6  49  67  78  104  203  339  874 

7  49  68  79  104  202  323  724 

8  48  68  80  107  201  306  609 

9  48  68  80  109  200  293  519 

10  47  68  81  109  199  292  447 

11  46  67  79  109  197  290  388 

12  44  65  78  107  196  289  340 

13  42  63  76  106  194  287  300 

14  41  62  75  104  193  285  285 

15  40  60  73  103  191  284  284 

16  38  59  72  101  190  282  282 

17  37  58  71  100  188  281  281 

18  36  56  69  99  187  280  280 

19  35  55  68  98  186  279  279 

20  34  55  68  97  186  279  279 

21  33  54  67  97  185  278  278 

22  33  54  67  96  185  277  277 

23  32  53  66  95  184  277  277 

24  31  52  65  95  183  276  276 

25  31  52  67  94  182  275  275 

26  30  51  70  93  182  275  275 

27  29  50  72  93  181  274  274 

28  29  50  75  92  180  273  273 

29  28  49  77  91  180  273  273 

30  27  48  80  91  179  272  272  

13.11.2018. L 285/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.23.  Rands 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  110  124  131  153  275  370  3 419 

2  111  125  132  154  276  380  2 549 

3  112  127  135  160  271  394  1 924 

4  113  128  139  165  269  393  1 486 

5  114  131  143  167  270  383  1 178 

6  115  133  145  170  269  368  956 

7  116  135  146  171  269  361  791 

8  115  135  146  173  268  361  665 

9  114  135  147  175  267  360  566 

10  114  135  147  176  266  359  488 

11  112  133  146  176  264  357  424 

12  111  132  145  174  262  355  371 

13  109  129  142  172  260  353  353 

14  106  127  140  170  258  351  351 

15  104  125  138  167  256  349  349 

16  101  122  135  165  253  346  346 

17  99  120  133  163  251  344  344 

18  97  118  131  160  249  342  342 

19  95  116  129  158  247  340  340 

20  93  114  127  157  245  338  338 

21  92  112  125  155  243  336  336 

22  90  111  124  153  241  334  334 

23  88  109  122  151  240  332  332 

24  86  107  120  149  238  331  331 

25  84  105  118  148  236  329  329 

26  83  103  116  146  234  327  327 

27  81  102  115  144  233  325  325 

28  79  100  113  143  231  324  324 

29  78  98  111  141  229  322  322 

30  76  97  110  139  228  321  321  

3.24.  Reāls 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  168  182  188  211  332  427  3 441 

2  177  191  197  220  342  436  2 599 

3  181  195  204  229  340  435  1 977 

4  182  197  208  234  339  432  1 537 

5  182  199  211  236  338  431  1 221 

6  182  200  212  237  337  430  992 

7  183  202  213  238  335  428  821 

8  181  201  212  239  334  426  690 

9  180  200  212  241  332  425  588 

13.11.2018. L 285/69 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  179  200  212  241  331  424  506 

11  177  198  211  240  329  422  440 

12  174  195  208  238  326  419  419 

13  172  192  205  235  323  416  416 

14  168  189  202  232  320  413  413 

15  165  186  199  229  317  410  410 

16  162  183  196  225  314  407  407 

17  159  180  193  222  310  403  403 

18  156  176  189  219  307  400  400 

19  152  173  186  216  304  397  397 

20  149  170  183  213  301  394  394 

21  146  167  180  210  298  391  391 

22  143  164  177  207  295  388  388 

23  140  161  174  203  292  385  385 

24  137  158  171  200  289  381  381 

25  134  155  168  197  285  378  378 

26  131  152  165  194  282  375  375 

27  128  149  162  191  279  372  372 

28  125  146  159  188  277  369  369 

29  122  143  156  185  274  367  367 

30  119  140  153  183  271  364  364  

3.25.  Juaņa renminbi 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  24  37  44  67  188  317  3 191 

2  24  38  45  68  189  355  2 371 

3  24  39  47  73  183  369  1 788 

4  24  39  50  76  181  367  1 381 

5  24  41  53  77  180  358  1 094 

6  25  43  55  80  179  343  887 

7  26  45  56  81  178  327  733 

8  24  44  56  83  177  309  616 

9  24  44  56  85  176  292  525 

10  24  44  57  86  175  274  452 

11  23  44  57  86  175  268  392 

12  22  43  56  86  174  267  343 

13  22  43  56  85  173  266  303 

14  21  42  55  85  173  266  268 

15  21  42  55  84  173  265  265 

16  21  42  55  84  172  265  265 

17  21  42  55  84  172  265  265 

18  21  42  55  84  172  265  265 

19  21  42  55  84  172  265  265 

13.11.2018. L 285/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  21  42  55  84  173  265  265 

21  21  42  57  84  173  265  265 

22  21  42  60  84  173  265  265 

23  21  42  62  84  172  265  265 

24  21  41  65  84  172  265  265 

25  20  41  67  84  172  265  265 

26  20  41  70  83  172  265  265 

27  20  41  72  83  172  264  264 

28  20  40  76  83  171  264  264 

29  19  40  78  83  171  264  264 

30  19  40  81  82  171  263  263  

3.26.  Ringits 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  20  34  40  63  184  321  3 232 

2  22  35  42  65  186  359  2 400 

3  23  37  46  71  182  372  1 807 

4  24  40  50  76  181  370  1 395 

5  26  42  54  79  182  360  1 104 

6  27  45  57  82  182  346  895 

7  29  49  60  85  182  329  740 

8  30  49  61  88  182  312  622 

9  30  50  62  91  182  294  530 

10  31  52  65  93  183  277  456 

11  31  52  65  95  183  276  396 

12  32  52  65  95  183  276  347 

13  31  52  65  95  183  276  306 

14  31  52  65  95  183  276  276 

15  31  52  65  94  183  276  276 

16  31  52  65  94  182  275  275 

17  31  52  65  94  182  275  275 

18  31  51  64  94  182  275  275 

19  31  52  65  94  182  275  275 

20  31  52  65  94  183  276  276 

21  31  52  65  95  183  276  276 

22  31  52  65  94  183  276  276 

23  31  52  65  94  183  275  275 

24  31  51  66  94  182  275  275 

25  30  51  69  94  182  275  275 

26  30  51  71  93  182  274  274 

27  29  50  74  93  181  274  274 

28  29  50  76  92  181  273  273 

29  28  49  79  92  180  273  273 

30  28  49  82  91  180  272  272  

13.11.2018. L 285/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.27.  Krievijas rublis 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  120  134  140  163  284  379  3 499 

2  119  132  139  162  283  388  2 613 

3  117  132  140  165  276  402  1 967 

4  116  132  142  168  273  400  1 516 

5  116  133  145  169  272  389  1 199 

6  116  134  146  171  270  373  971 

7  117  136  147  172  269  362  802 

8  116  135  147  174  268  361  673 

9  115  135  147  176  267  360  572 

10  115  135  148  177  267  359  492 

11  114  135  148  177  266  359  427 

12  113  134  147  176  264  357  373 

13  112  132  145  175  263  356  356 

14  110  131  144  174  262  355  355 

15  108  129  142  171  260  353  353 

16  106  127  140  169  258  350  350 

17  103  124  137  166  255  348  348 

18  101  122  135  164  253  345  345 

19  99  120  133  162  250  343  343 

20  97  117  130  160  248  341  341 

21  94  115  128  158  246  339  339 

22  92  113  126  155  244  337  337 

23  90  111  124  153  242  334  334 

24  88  109  122  151  239  332  332 

25  85  106  119  149  237  330  330 

26  83  104  117  147  235  328  328 

27  81  102  115  145  233  326  326 

28  79  100  113  143  231  324  324 

29  77  98  111  141  229  322  322 

30  75  96  109  139  227  320  320  

3.28.  Singapūras dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  4  11  34  155  313  3 143 

2  0  6  13  36  157  351  2 338 

3  1  8  17  42  153  364  1 762 

4  1  10  21  47  151  362  1 360 

5  2  13  25  50  152  353  1 077 

6  2  16  28  53  153  339  874 

7  3  19  30  56  153  322  723 

8  4  20  32  59  153  305  607 

9  4  21  33  62  153  288  517 

13.11.2018. L 285/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  4  22  35  64  153  271  445 

11  5  22  35  64  153  254  387 

12  6  22  35  64  152  245  339 

13  6  21  37  64  152  245  299 

14  6  21  39  64  152  245  265 

15  8  21  41  64  152  245  245 

16  8  21  44  63  151  244  244 

17  8  21  47  63  152  244  244 

18  8  21  49  63  152  244  244 

19  9  21  51  63  152  245  245 

20  9  21  54  64  152  245  245 

21  10  22  57  64  153  246  246 

22  10  22  60  65  153  246  246 

23  11  23  62  67  154  246  246 

24  12  23  65  69  154  247  247 

25  12  24  67  71  154  247  247 

26  12  24  70  73  154  247  247 

27  13  25  72  75  154  247  247 

28  13  26  75  77  154  247  247 

29  14  27  77  79  155  247  247 

30  14  28  80  81  155  247  247  

3.29.  Dienvidkorejas vona 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  30  44  51  73  195  313  3 142 

2  31  44  51  74  195  350  2 334 

3  29  44  52  78  189  363  1 758 

4  28  44  54  80  185  361  1 356 

5  28  45  57  81  184  351  1 074 

6  31  49  60  86  185  337  870 

7  29  48  59  84  181  321  719 

8  33  52  64  91  185  303  604 

9  32  52  64  93  184  286  514 

10  26  47  60  89  178  271  443 

11  22  43  56  85  174  266  385 

12  18  39  52  82  170  263  337 

13  16  37  50  79  168  260  297 

14  14  35  48  77  166  258  263 

15  12  33  46  76  164  257  257 

16  11  32  45  74  162  255  255 

17  10  31  46  73  162  254  254 

18  9  30  49  73  161  254  254 

19  9  30  51  72  161  253  253 

13.11.2018. L 285/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

20  9  30  54  72  161  253  253 

21  9  30  57  72  161  254  254 

22  10  30  58  72  161  254  254 

23  11  30  61  72  161  253  253 

24  12  30  63  72  161  253  253 

25  12  30  66  72  160  253  253 

26  12  29  68  72  160  253  253 

27  13  29  71  74  160  253  253 

28  13  29  74  76  160  253  253 

29  14  29  77  79  160  253  253 

30  14  29  79  81  160  253  253  

3.30.  Turcijas lira 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  187  201  207  230  351  452  4 713 

2  184  198  204  227  348  497  3 456 

3  179  194  202  228  339  508  2 574 

4  175  191  201  227  332  496  1 944 

5  171  188  200  224  327  470  1 497 

6  168  186  198  223  322  446  1 197 

7  165  184  195  221  318  421  981 

8  161  181  192  219  314  406  813 

9  157  177  190  218  309  402  681 

10  153  174  187  216  305  398  577 

11  149  170  183  213  301  394  494 

12  145  166  179  209  297  390  427 

13  141  162  175  205  293  386  386 

14  138  159  172  201  289  382  382 

15  134  155  168  198  286  379  379 

16  131  152  165  194  283  375  375 

17  128  149  162  191  279  372  372 

18  125  146  159  188  276  369  369 

19  122  143  156  185  274  367  367 

20  119  140  153  183  271  364  364 

21  117  138  151  180  268  361  361 

22  114  135  148  177  266  359  359 

23  112  132  145  175  263  356  356 

24  109  130  143  172  261  354  354 

25  107  127  140  170  258  351  351 

26  104  125  138  168  256  349  349 

27  102  123  136  165  254  346  346 

28  100  121  134  163  251  344  344 

29  98  118  131  161  249  342  342 

30  95  116  129  159  247  340  340  

13.11.2018. L 285/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.31.  ASV dolārs 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  14  26  53  173  317  3 187 

2  0  14  26  53  173  356  2 371 

3  1  17  28  57  169  368  1 786 

4  1  19  32  62  168  367  1 378 

5  2  22  37  68  169  357  1 091 

6  4  26  39  69  170  342  884 

7  6  30  42  72  170  325  730 

8  9  34  46  74  170  308  614 

9  10  37  49  76  170  290  522 

10  11  38  51  76  170  273  450 

11  12  40  52  78  171  263  390 

12  13  41  54  79  171  263  342 

13  14  42  54  79  171  263  301 

14  14  43  55  80  171  263  267 

15  14  43  55  80  171  263  263 

16  14  43  55  80  170  263  263 

17  14  43  55  80  170  263  263 

18  14  43  55  80  170  263  263 

19  14  43  55  80  170  263  263 

20  14  43  55  80  171  264  264 

21  14  43  57  80  171  264  264 

22  14  43  60  80  171  264  264 

23  14  43  62  80  171  264  264 

24  14  43  65  80  171  264  264 

25  14  43  67  80  171  264  264 

26  14  43  70  80  171  264  264 

27  14  43  72  80  171  264  264 

28  14  43  75  80  171  264  264 

29  14  43  77  80  171  264  264 

30  14  43  80  81  171  263  263  

3.32.  Jena 

Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  0  3  11  133  304  3 049 

2  0  1  6  14  131  341  2 262 

3  1  2  9  17  124  352  1 703 

4  1  3  12  20  121  351  1 314 

5  2  4  15  23  120  341  1 040 

6  2  5  17  26  120  327  843 

7  3  6  19  29  119  312  697 

8  4  6  22  30  119  295  586 

9  4  8  25  33  119  278  499 

13.11.2018. L 285/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums 
(gados) 

Kredītkvali
tātes 

0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

10  4  9  28  36  120  261  430 
11  4  10  30  38  120  245  374 
12  6  10  32  40  120  230  327 
13  6  12  35  43  120  216  288 
14  6  12  38  46  120  213  256 
15  6  14  40  48  121  214  228 
16  8  14  43  49  121  214  214 
17  8  15  45  52  121  214  214 
18  8  16  47  54  122  215  215 
19  9  17  50  56  125  215  215 
20  9  17  53  59  127  216  216 
21  9  19  55  60  128  216  216 
22  10  20  57  62  130  217  217 
23  10  20  59  64  131  217  217 
24  11  22  62  66  134  218  218 
25  12  22  65  68  135  218  218 
26  12  24  67  70  136  218  218 
27  13  24  69  72  138  218  218 
28  13  25  72  74  139  218  218 
29  13  26  74  77  139  218  218 
30  14  27  78  79  141  218  218   

13.11.2018. L 285/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

Attiecīgo bezriska procentu likmju termiņstruktūru svārstīguma pielāgojums 

Valūta Valsts apdrošināšanas tirgus Svārstīguma pielāgojums (bāzes punkti) 

Euro Austrija 13 

Euro Beļģija 13 

Euro Kipra 13 

Euro Igaunija 13 

Euro Somija 13 

Euro Francija 13 

Euro Vācija 13 

Euro Grieķija 13 

Euro Īrija 13 

Euro Itālija 13 

Euro Latvija 13 

Euro Lietuva 13 

Euro Luksemburga 13 

Euro Malta 13 

Euro Nīderlande 13 

Euro Portugāle 13 

Euro Slovākija 13 

Euro Slovēnija 13 

Euro Spānija 13 

Čehijas krona Čehijas Republika 8 

Dānijas krona Dānija 31 

Forints Ungārija 3 

Zviedrijas krona Zviedrija 5 

Kuna Horvātija 7 

Leva Bulgārija – 9 

Sterliņu mārciņa Apvienotā Karaliste 21 

Rumānijas leja Rumānija 2 

Zlots Polija 6 

Islandes krona Islande 16 

Norvēģijas krona Norvēģija 30 

Šveices franks Lihtenšteina 0 

Šveices franks Šveice 0 

Austrālijas dolārs Austrālija 10 

Kanādas dolārs Kanāda 23 

ASV dolārs Amerikas Savienotās Valstis 33 

Jena Japāna 1  

13.11.2018. L 285/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LĒMUMI 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1700 

(2018. gada 6. novembris), 

ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 2013/54/ES, ar ko Slovēnijas Republikai atļauj ieviest īpašu 
pasākumu, atkāpjoties no 287. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības 

nodokļa sistēmu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu (1) un jo īpaši tās 395. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Direktīvas 2006/112/EK 287. panta 15. punkts ļauj Slovēnijai atbrīvot no pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 
maksātājus, kuru gada apgrozījums nepārsniedz EUR 25 000. 

(2)  Ar Padomes Īstenošanas lēmumu 2013/54/ES (2) Slovēnijai tika atļauts līdz 2015. gada 31. decembrim, 
atkāpjoties no Direktīvas 2006/112/EK 287. panta 15. punkta, atbrīvot no PVN tos nodokļa maksātājus, kuru 
gada apgrozījums nepārsniedz EUR 50 000. Ar Padomes Īstenošanas lēmumu (ES) 2015/2089 (3) Lēmuma 
2013/54/ES piemērošana tika pagarināta līdz 2018. gada 31. decembrim. 

(3)  Vēstulē, kas Komisijā reģistrēta 2018. gada 22. maijā, Slovēnija lūdza atļauju arī turpmāk atbrīvot no PVN 
nodokļa maksātājus, kuru gada apgrozījums nepārsniedz EUR 50 000. 

(4)  Saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 395. panta 2. punkta otro daļu Komisija ar 2018. gada 25. jūnija vēstuli 
nosūtīja pārējām dalībvalstīm Slovēnijas iesniegto lūgumu. Ar 2018. gada 26. jūnija vēstuli Komisija paziņoja 
Slovēnijai, ka tās rīcībā ir visa informācija, ko tā uzskata par vajadzīgu lūguma izvertēšanai. 

(5)  Saskaņā ar Slovēnijas sniegto informāciju 2017. gada beigās apmēram 48 % reģistrēto personu ar PVN apliekamā 
peļņa bija mazāka par EUR 50 000. Minētie nodokļu maksātāji pārstāvēja tikai 1 % no kopējā apgrozījuma, no 
kura 0,3 % pārstāvēja nodokļa maksātāji, kuru ar nodokli apliekamais apgrozījums bija mazāks par EUR 25 000. 

(6)  Ņemot vērā to, ka augstākā robežvērtība ir samazinājusi PVN saistības mazajiem uzņēmumiem, tomēr šādi 
uzņēmumi joprojām var izvēlēties parasto PVN shēmu saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 290. pantu, būtu 
jāatļauj Slovēnijai piemērot minēto pasākumu vēl vienu ierobežotu laikposmu līdz 2021. gada 31. decembrim. 

(7)  Direktīvas 2006/112/EK 281.–294. pants, ar ko reglamentē īpašo režīmu mazajiem uzņēmumiem, tiek pārskatīts, 
tādēļ ir iespējams, ka stāsies spēkā direktīva, ar ko groza minētos pantus un nosaka datumu, no kura dalībvalstīm 
ir jāpiemēro valsts noteikumi un kurš būs pirms atkāpes darbības termiņa beigām, kas ir 2021. gada 31. decembris. 
Tādā gadījumā šis lēmums būtu jābeidz piemērot. 

(8)  Atkāpei nav ietekmes uz Savienības pašu resursiem no PVN, jo Slovēnijai jāveic kompensācijas aprēķins saskaņā 
ar Padomes Regulas (EEK, Euratom) Nr. 1553/89 (4) 6. pantu. 

13.11.2018. L 285/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 11.12.2006., 1. lpp. 
(2) Padomes Īstenošanas lēmums 2013/54/ES (2013. gada 22. janvāris), ar ko Slovēnijas Republikai atļauj ieviest īpašu pasākumu, 

atkāpjoties no 287. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV L 22, 25.1.2013., 15. lpp.). 
(3) Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2089 (2015. gada 10. novembris), ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 2013/54/ES, ar ko 

Slovēnijas Republikai atļauj ieviest īpašu pasākumu, atkāpjoties no 287. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības 
nodokļa sistēmu (OV L 302, 19.11.2015., 107. lpp.). 

(4) Padomes Regula (EEK, Euratom) Nr. 1553/89 (1989. gada 29. maijs) par galīgajiem vienotajiem pasākumiem, lai iekasētu pašu resursus, 
ko veido pievienotās vērtības nodokļi (OV L 155, 7.6.1989., 9. lpp.). 



(9)  Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Īstenošanas lēmums 2013/54/ES, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Īstenošanas lēmuma 2013/54/ES 2. panta otro daļu aizstāj ar šādu: 

“To piemēro no 2013. gada 1. janvāra līdz tam no abiem turpmāk minētajiem datumiem, kurš iestājas ātrāk: 

a)  2021. gada 31. decembris; 

b)  datums, no kura dalībvalstīm ir jāpiemēro valsts noteikumi, kas tām ir jāpieņem gadījumā, ja stājas spēkā 
direktīva, ar kuru groza Direktīvas 2006/112/EK 281.–294. pantu, ar ko reglamentē īpašo režīmu mazajiem 
uzņēmumiem.”  

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Slovēnijas Republikai. 

Briselē, 2018. gada 6. novembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
H. LÖGER  

13.11.2018. L 285/79 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/1701 

(2018. gada 7. novembris) 

par ierosināto pilsoņu iniciatīvu “Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģe
tārs/vegānisks” 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7300) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 16. februāra Regulu (ES) Nr. 211/2011 par pilsoņu iniciatīvu (1) 
un jo īpaši tās 4. pantu, 

tā kā: 

(1)  Ierosinātā pilsoņu iniciatīva “Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģetārs/vegānisks” attiecas uz 
jomu “Pārtikas produktu marķējums veģetāriešiem/vegāniem”. 

(2)  Ierosinātās pilsoņu iniciatīvas mērķi aprakstīti šādi: “Veģetāriešiem un vegāniem visā ES ir grūti atpazīt piemērotu 
pārtiku. Mums jāpētī pārtikas produktu sastāvdaļu saraksts, lai saprastu, vai produkts atbilst mūsu vajadzībām, un 
īpaši jāuzmanās no neskaidras izcelsmes sastāvdaļām, kas var būt ražotas vai nu no augiem, vai no dzīvniekiem. 
Šo vēl vairāk sarežģī fakts, ka Eiropas Savienībā nav vienotas valodas. Tāpēc ierosinām tiesību aktus, pēc kuriem 
visi pārtikas produkti obligāti jāmarķē ar vienu no trim vienkāršām piktogrammām: neveģetārs, veģetārs vai 
vegānisks.” 

(3)  Līgumā par Eiropas Savienību (LES) ir nostiprināta Savienības pilsonība, un tas pilnveido Savienības demokrātisko 
darbību, citstarp nosakot, ka katram pilsonim ir tiesības piedalīties Savienības demokrātijas norisēs, organizējot 
Eiropas pilsoņu iniciatīvu. 

(4)  Tālab pilsoņu iniciatīvai vajadzīgajām procedūrām un nosacījumiem jābūt skaidriem, vienkāršiem, viegli 
īstenojamiem un samērīgiem ar pilsoņu iniciatīvas būtību, lai tiktu veicināta pilsoņu līdzdalība un Savienība kļūtu 
viņiem pieejamāka. 

(5) Līgumu īstenošanas nolūkā var pieņemt Savienības tiesību aktu, lai tuvinātu dalībvalstu normatīvajos vai adminis
tratīvajos aktos noteiktos noteikumus, kuri attiecas uz iekšējā tirgus izveidi un darbību, pamatojoties uz Līguma 
par Eiropas Savienības darbību (LESD) 114. pantu. 

(6)  Minēto iemeslu dēļ nav tā, ka ierosinātā pilsoņu iniciatīva acīmredzami neietilptu Komisijas pilnvaru lokā iesniegt 
priekšlikumu par Savienības tiesību aktu nolūkā īstenot Līgumus saskaņā ar regulas 4. panta 2. punkta 
b) apakšpunktu. 

(7)  Turklāt saskaņā ar minētās regulas 3. panta 2. punktu ir izveidota pilsoņu komiteja un ieceltas kontaktpersonas, 
un ierosinātā pilsoņu iniciatīva nav nedz acīmredzami aizskaroša, nenozīmīga vai provokatīva, nedz klajā 
pretrunā Savienības vērtībām, kas noteiktas LES 2. pantā. 

(8)  Ierosinātā pilsoņu iniciatīva “Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģetārs/vegānisks” tāpēc būtu 
jāreģistrē, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo tiek reģistrēta ierosinātā pilsoņu iniciatīva “Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģetārs/ve
gānisks”. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā 2018. gada 12. novembrī. 

13.11.2018. L 285/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 65, 11.3.2011., 1. lpp. 



3. pants 

Šis lēmums ir adresēts ierosinātās pilsoņu iniciatīvas “Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģetārs/ve
gānisks” organizatoriem (pilsoņu komitejas locekļiem), ko pārstāv kontaktpersonas Madeleina KAY un Stefania DELPRETE. 

Briselē, 2018. gada 7. novembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Frans TIMMERMANS  

13.11.2018. L 285/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/1702 

(2018. gada 8. novembris), 

ar ko nosaka ES ekomarķējuma kritērijus lubrikantiem 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7125) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regulu (EK) Nr. 66/2010 par ES 
ekomarķējumu (1) un jo īpaši tās 8. panta 2. punktu, 

apspriedusies ar Eiropas Savienības Ekomarķējuma komiteju, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 66/2010 ES ekomarķējumu var piešķirt tiem produktiem, kam visā to aprites ciklā ir 
samazināta ietekme uz vidi. 

(2)  Regulā (EK) Nr. 66/2010 paredzēts, ka konkrēti ES ekomarķējuma kritēriji jānosaka atbilstīgi produktu grupām. 

(3)  Komisijas Lēmumā 2011/381/ES (2) ir noteikti kritēriji un saistītās novērtēšanas un verifikācijas prasības 
lubrikantiem. Ar Komisijas Lēmumu (ES) 2015/877 (3) šo kritēriju un prasību spēkā esības termiņš tika 
pagarināts līdz 2018. gada 31. decembrim. 

(4)  2017. gada 30. jūnija ES ekomarķējuma atbilstības pārbaudē (REFIT) tika izvērtēta Regulas (EK) Nr. 66/2010 (4) 
īstenošana un secināts, ka ir jāizstrādā stratēģiskāka pieeja ES ekomarķējumam, tostarp jāsagatavo optimizēti 
produktu atlases kritēriji. Atbilstīgi šiem secinājumiem un pēc apspriešanās ar ES Ekomarķējuma komiteju 
nospriests, ka ir lietderīgi pārskatīt kritērijus produktu grupai “lubrikanti”, ņemot vērā līdzšinējās sekmes, 
ieinteresēto personu interesi par produktu un iespējamās nākotnes izdevības ilgtspējīgu produktu aizvien plašākai 
ienākšanai tirgū un pieprasījuma pieaugumam. Produktu grupas “lubrikanti” definīcija būtu jāgroza tā, lai tā 
atsauktos uz produkta lietojumu, nevis sastāvu. Tā tiktu nodrošināts, ka definīcija nepārprotami aptver visus 
relevantos lubrikantu sastāvus. 

(5)  Lai ņemtu vērā jaunākās norises tirgū un starplaikā ieviestās inovācijas, ir lietderīgi attiecībā uz produktu grupu 
“lubrikanti” noteikt pārskatītus ES ekomarķējuma kritērijus. Minēto kritēriju mērķim vajadzētu būt veicināt tādu 
produktu lietošanu, kuriem ir mazāka ietekme uz ūdensvidi, kuri satur ierobežotu daudzumu bīstamo vielu un 
kuru raksturlielumi ir tikpat labi vai vēl labāki nekā parastajiem lubrikantiem, kas pieejami tirgū. Saskaņā ar 
mērķiem, kas izvirzīti Eiropas stratēģijā attiecībā uz plastmasu aprites ekonomikā (5), ar šiem kritērijiem būtu 
jātiecas atvieglot pārēju uz izteiktāku aprites ekonomiku, proti, jāveicina produktu dizaina pilnveidošana un 
jāstimulē pieprasījums pēc reciklētiem materiāliem. 

(6)  Šiem jaunajiem kritērijiem un ar tiem saistītajām novērtēšanas un verifikācijas prasībām vajadzētu būt spēkā līdz 
2024. gada 31. decembrim, ņemot vērā šai produktu grupai raksturīgo inovācijas ciklu. 

(7)  Juridiskās noteiktības labad Lēmums 2011/381/ES būtu jāatceļ. 

13.11.2018. L 285/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 27, 30.1.2010., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2011. gada 24. jūnija Lēmums 2011/381/ES par ekoloģisko kritēriju noteikšanu ES ekomarķējuma piešķiršanai lubrikantiem 

(OV L 169, 29.6.2011., 28. lpp.). 
(3) Komisijas 2015. gada 4. jūnija Lēmums (ES) 2015/877, ar ko groza Lēmumus 2009/568/EK, 2011/333/ES, 2011/381/ES, 2012/448/ES 

un 2012/481/ES, lai pagarinātu ekoloģisko kritēriju spēkā esības termiņu ES ekomarķējuma piešķiršanai dažiem ražojumiem (OV L 142, 
6.6.2015., 32. lpp.). 

(4) Komisijas ziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei par pārskatu par to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes 
2009. gada 25. novembra Regula (EK) Nr. 1221/2009 par organizāciju brīvprātīgu dalību Kopienas vides vadības un audita sistēmā 
(EMAS) un Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regula (EK) Nr. 66/2010 par ES ekomarķējumu 
(COM(2017) 355). 

(5) COM(2018) 28 final. 



(8)  Būtu jānosaka pārejas periods, lai ražotājiem, kuru ražotajiem produktiem lubrikantu ekomarķējums piešķirts 
saskaņā ar Lēmumā 2011/381/ES noteiktajiem kritērijiem, dotu pietiekamu laiku produktu pielāgošanai pārskatī
tajiem kritērijiem un prasībām. Ierobežotu laiku pēc šā lēmuma pieņemšanas ražotājiem būtu arī jāatļauj iesniegt 
pieteikumus, kuru pamatā ir vai nu Lēmumā 2011/381/ES noteiktie kritēriji, vai šajā lēmumā noteiktie pārskatītie 
kritēriji. Ja ES ekomarķējums piešķirts, pamatojoties uz Lēmumā 2011/381/ES noteiktajiem kritērijiem, pēc 
2019. gada 31. decembra tā izmantošana vairs nebūtu atļaujama. 

(9)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi komiteja, kura izveidota ar Regulas (EK) 
Nr. 66/2010 16. pantu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Produktu grupā “lubrikanti” ietilpst visi lubrikanti, kas pieder pie vienas no šādām apakšgrupām: 

a)  apakšgrupa “pilnīga zuduma lubrikanti” (TLL), kur ietilpst motorzāģu ķēžu eļļas, tērauda trošu lubrikanti, betona 
veidņu antiadhezīvie līdzekļi, pilnīga zuduma ziedes un citi pilnīga zuduma lubrikanti; 

b)  apakšgrupa “daļēja zuduma lubrikanti” (PLL), kur ietilpst transmisijeļļas, kas paredzētas izmantošanai vaļējos 
pārvados, deidvuda cauruļu eļļas, divtaktu dzinēju eļļas, pagaidu korozijaizsardzības līdzekļi un daļēja zuduma ziedes; 

c)  apakšgrupa “nejauša zuduma lubrikanti” (ALL), kur ietilpst hidraulisko sistēmu darba vielas, metālapstrādes fluīdi 
(šķidrumi un gāzes), transmisijeļļas, ko paredzēts izmantot slēgtos pārvados, un nejauša zuduma ziedes. 

2. pants 

Šajā lēmumā izmanto šādas definīcijas:  

1) “lubrikants” jeb ziežviela ir produkts, kas, uzklāts uz virsmas vai ievadīts starp divām savstarpējā kustībā esošām 
virsmām, spēj samazināt berzi, adhēziju, sakaršanu, nodilšanu vai koroziju vai kas spēj pārvadīt mehānisko spēku. 
To visbiežāk izmantotās sastāvdaļas ir bāzes fluīds un piedevas;  

2) “bāzes fluīds” ir eļļošanas fluīds (šķidrums vai gāze), kura plūstamība, novecošanās, eļļošanas spēja, pretnodiluma 
īpašības, kā arī kontaminantu suspendēšanas īpašības nav uzlabotas, pievienojot piedevas;  

3) “piedeva” ir viela vai maisījums, kura primārās funkcijas ir uzlabot vienu vai vairākas šādas īpašības: plūstamība, 
novecošana, eļļošanas spēja, pretnodiluma īpašības un kontaminantu suspendēšanas īpašības;  

4) “viela” ir ķīmisks elements un tā dabiski vai ražošanas procesā iegūti savienojumi, tostarp tās stabilizācijai vajadzīgās 
piedevas, kā arī izmantotajos procesos radušies piejaukumi, izņemot šķīdinātājus, kurus var atdalīt, neietekmējot 
vielas stabilitāti un nemainot tās sastāvu;  

5) “pilnīga zuduma” nozīmē, ka lietošanas gaitā lubrikants tiek pilnībā izvadīts vidē;  

6) “daļēja zuduma” nozīmē, ka lietošanas gaitā lubrikants tiek daļēji izvadīts vidē, bet neizvadīto daļu var atgūt un tad 
atkalpārstrādāt, reciklēt vai likvidēt;  

7) “nejauša zuduma” nozīmē, ka lubrikantu izmanto slēgtā sistēmā, ka vidē tas var nonākt tikai nejauši un ka pēc 
izmantošanas to var atgūt un tad atkalpārstrādāt, reciklēt vai likvidēt;  

8) “motorzāģu ķēžu eļļa” ir lubrikants, ko izmanto viena vai vairāku tipu motorzāģu sliežu un ķēžu eļļošanai;  

9) “tērauda trošu lubrikants” ir lubrikants, ko izmanto tādu trošu eļļošanai, kas sastāv no vairākām trosē savītām 
metāla stieplēm;  

10) “betona veidņu antiadhezīvais līdzeklis” ir lubrikants, ko izmanto būvniecības nozarē, lai nepieļautu svaigi ieklāta 
betona pielipšanu virsmai, kura parasti ir no saplākšņa, aplīmētā saplākšņa, tērauda vai alumīnija;  

11) “ziede” ir ciets vai pusciets lubrikants, kas satur biezinātāju, kurš pievienots nolūkā iebiezināt vai modificēt bāzes 
šķidruma reoloģiskās īpašības;  

12) “transmisijeļļa” ir lubrikants, kas īpaši paredzēts transmisijām, sadales kārbām un diferenciāļiem vieglajos un kravas 
automobiļos un citās mašīnās; 

13.11.2018. L 285/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



13) “deidvuda cauruļu eļļa” ir lubrikants, ko izmanto kuģu deidvuda caurulēs;  

14) “divtaktu dzinēja eļļa” ir eļļa, ko izmanto divtaktu dzinējos;  

15) “pagaidu korozijaizsardzības līdzeklis” ir lubrikants, ko plānā slānītī uzklāj metāla virsmai, lai novērstu metāla 
virsmas saskari ar ūdeni un skābekli;  

16) “hidraulisko sistēmu darba ķermenis” ir lubrikants, ar kuru palīdzību hidrauliskajās mašīnās notiek spēka pārvade;  

17) “metālapstrādes fluīds” ir lubrikants, kas paredzēts izmantošanai metālapstrādes procesos, piemēram, griešanā un 
velmēšanā, un kā galvenās funkcijas ir dzesēšana, berzes samazināšana, metāla daļiņu atdalīšana un sagatavju, 
instrumentu un darbgaldu korozijaizsardzība. 

3. pants 

ES ekomarķējumu saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 66/2010 piešķir tikai tādam ražojumam, kurš pieder pie šā lēmuma 
1. pantā definētās produktu grupas “lubrikanti” un atbilst šā lēmuma pielikumā noteiktajiem kritērijiem, kā arī ar tiem 
saistītajām novērtēšanas un verifikācijas prasībām. 

4. pants 

Kritēriji produktu grupai “lubrikanti”, kā arī ar tiem saistītās novērtēšanas un verifikācijas prasības ir spēkā līdz 
2024. gada 31. decembrim. 

5. pants 

Administratīvos nolūkos produktu grupai “lubrikanti” piešķirtais ciparu kods ir “027”. 

6. pants 

Lēmumu 2011/381/ES atceļ. 

7. pants 

1. Neskarot 6. panta noteikumus, pirms šā lēmuma pieņemšanas datuma iesniegtos pieteikumus uz ES ekomarķējuma 
saņemšanu produktu grupā “lubrikanti” ietilpstošajiem produktiem novērtē atbilstoši Lēmuma 2011/381/ES 
nosacījumiem. 

2. Divu mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas iesniegtos pieteikumus uz ES ekomarķējuma saņemšanu 
produktu grupā “lubrikanti” ietilpstošajiem produktiem ir atļauts sagatavot atbilstoši Lēmuma 2011/381/ES kritērijiem 
vai šajā lēmumā noteiktajiem kritērijiem. Minētos pieteikumus izvērtē pēc tiem kritērijiem, saskaņā ar kuriem tie ir 
sagatavoti. 

3. Ja ES ekomarķējumu piešķir saskaņā ar Lēmumā 2011/381/ES noteiktajiem kritērijiem, šo ES ekomarķējumu ir 
atļauts izmantot tikai līdz 2019. gada 31. decembrim. 

8. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2018. gada 8. novembrī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Karmenu VELLA  

13.11.2018. L 285/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

SATVARS 

ES EKOMARĶĒJUMA KRITĒRIJI 

Kritēriji ES ekomarķējuma piešķiršanai lubrikantiem 

KRITĒRIJI  

1. Aizliegtas vai ierobežota lietojuma vielas  

2. Papildprasības attiecībā uz toksicitāti ūdens vidē  

3. Bionoārdāmība un bioakumulācijas potenciāls  

4. Prasības atjaunīgām sastāvdaļām  

5. Prasības iepakojumam un tarai  

6. Minimālie tehniskie raksturlielumi  

7. Informācija patērētājiem par izmantošanu un likvidēšanu  

8. Informācija ES ekomarķējumā 

NOVĒRTĒŠANA UN VERIFIKĀCIJA 

a) Prasības 

Konkrētas novērtēšanas un verifikācijas prasības ir norādītas pie katra kritērija atsevišķi. 

Ja pieteikuma iesniedzējam jāiesniedz kompetentajām struktūrām deklarācijas, dokumentācija, analīžu rezultāti, 
testēšanas pārskati vai citi pierādījumi par atbilstību kritērijiem, tos var sagatavot pieteikuma iesniedzējs un/vai (attiecīgā 
gadījumā) piegādātājs/piegādātāji. 

Kompetentās iestādes pirmām kārtām atzīst tādus apliecinājumus, kurus izdevušas struktūras, kas akreditētas atbilstīgi 
attiecīgajam saskaņotajam laboratoriskās testēšanas un kalibrēšanas standartam (Testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju 
kompetences vispārīgās prasības, EN ISO/IEC 17025:2005) vai atbilstīgi labas laboratoriju prakses (LLP) principiem, un 
verifikācijas, ko veikušas struktūras, kuras akreditētas atbilstīgi attiecīgajam saskaņotajam produktu, procesu un 
pakalpojumu sertifikācijas struktūru standartam. Akreditāciju veic saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(EK) Nr. 765/2008 (1). 

Attiecīgos gadījumos drīkst izmantot citas testēšanas metodes, nevis tās, kuras ir norādītas attiecībā uz katru kritēriju, ja 
kompetentā iestāde, kas novērtē pieteikumu, atzīst šādas metodes par līdzvērtīgām. 

Attiecīgos gadījumos kompetentās iestādes drīkst pieprasīt iesniegt apliecinošus dokumentus un drīkst veikt neatkarīgu 
verifikāciju vai doties apmeklējumos uz vietas. 

Priekšnoteikums ir tāds, ka produktam jāatbilst visām tās valsts (to valstu) piemērojamajām juridiskajām prasībām, 
kurā(-ās) produktu paredzēts laist tirgū. Pieteikuma iesniedzējs iesniedz deklarāciju par produkta atbilstību šīm prasībām. 

Lubrikantvielu klasifikācijas sarakstā (LuSC saraksts), kas pieejams ES ekomarķējumam veltītajā tīmekļa vietnē (2), ir 
iekļautas vielas un zīmoli, ko kompetentā iestāde novērtējusi attiecībā uz šajā lēmumā iekļautajām relevantajām 
prasībām, un šos datus var tieši izmantot pieteikuma procesā. 

Pieteikuma procesā var tieši izmantot arī kādas ES ekomarķējuma kompetentās struktūras izdotu atbilstību apliecinošu 
dokumentu. 

Kompetentajai iestādei iesniedz sarakstu ar visām vielām, kuras speciāli pievienotas un/vai izmantotajā lubrikantā speciāli 
veidojas ķīmiskās reakcijas rezultātā un kuru koncentrācija galaproduktā ir vienāda ar vai lielāka par 0,010 % (masas), 
norādot tirdzniecības nosaukumu (ja tāds ir), ķīmisko nosaukumu, CAS numuru, izmantoto daudzumu, funkcijas un 
formu galaproduktā. Ar priedēkli “nano-”, kurš liekams iekavās, sarakstā skaidri norāda visas sarakstā uzskaitītās vielas, 
kas ir nanomateriālu formā. 

13.11.2018. L 285/85 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija Regula (EK) Nr. 765/2008, ar ko nosaka akreditācijas un tirgus uzraudzības prasības 
attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ Regulu (EEK) Nr. 339/93 (OV L 218, 13.8.2008., 30. lpp.). 

(2) http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ 

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/


Par katru sarakstā uzskaitīto izmantoto vielu iesniedz drošības datu lapu (DDL) saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (1). Ja DDL par kādu vielu nav pieejama tāpēc, ka minētā viela ir daļa no 
maisījuma, pieteikuma iesniedzējs iesniedz DDL par maisījumu. 

b) Mērījumu sliekšņvērtības 

Galaproduktam un tā sastāvā esošajām vielām, kas speciāli pievienotas un/vai izmantotajā lubrikantā speciāli veidojas 
ķīmiskās reakcijas rezultātā, jāatbilst ekoloģiskajiem kritērijiem, kas norādīti pie katra kritērija. 

Turklāt to uzskaitīto vielu kopējais īpatsvars, kam nepiemēro 2. un 3. kritēriju, ir zem 0,5 % (masas). 

Piezīme. Ja ziedi var izmantot gan kā TLL, gan kā PLL (kā universālo ziežu gadījumā), piemēro TLL apakšgrupai 
piemērojamos kritērijus. Ja ziedi var izmantot kā PLL un ALL, bet ne kā TLL, piemēro PLL apakšgrupai piemērojamos 
kritērijus. 

Vaļējos pārvados izmantojamām transmisijeļļām piemēro PLL apakšgrupai piemērojamos kritērijus, savukārt slēgtos 
pārvados izmantojamām transmisijeļļām piemēro ALL apakšgrupai piemērojamos kritērijus. Ja transmisijeļļu var 
izmantot abu tipu pārvados, piemēro PLL apakšgrupai piemērojamos kritērijus. 

1. KRITĒRIJS. AIZLIEGTAS VAI IEROBEŽOTA LIETOJUMA VIELAS 

1. kritērija kontekstā DDL lapā norādītie piemaisījumi, kuru koncentrācija galaproduktā ir vienāda ar vai lielāka par 
0,010 %, atbilst tām pašām prasībām, ko piemēro speciāli pievienotām vielām.  

1. a) Bīstamas vielas  

i) Galaprodukts 

Galaprodukts nedrīkst būt klasificēts saskaņā ar kādu no 1. tabulā iekļautajiem bīstamības apzīmējumiem.  

ii) Vielas 

Vielas, kas atbilst kritērijiem, pēc kuriem tās var klasificēt ar 1. tabulā iekļautajiem bīstamības apzīmējumiem, 
nedrīkst būt speciāli pievienotas vai veidojušās galaproduktā tādā mērā, kas pārsniedz norādītās robežvērtības. 

Ja vispārīgās vai specifiskās robežkoncentrācijas, kas noteiktas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(EK) Nr. 1272/2008 (2) 10. pantu, ir stingrākas, izmanto tās. 

1. tabula 

Bīstamības apzīmējumi, kas liecina par ierobežojumiem 

Bīstamības apzīmējums Robežvērtība 

H340 Var izraisīt ģenētiskus bojājumus 

≤ 0,010 % (masas) katrai vielai galapro
duktā 

H350 Var izraisīt vēzi 

H350i Var izraisīt vēzi ieelpojot 

H360F Var negatīvi ietekmēt auglību 

13.11.2018. L 285/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regula (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, 
licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes 
Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 
91/155/EEK” Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra Regula (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu 
un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (OV L 353, 
31.12.2008., 1. lpp.). 



Bīstamības apzīmējums Robežvērtība 

H360D Var nodarīt kaitējumu nedzimušam bērnam 

H360FD Var negatīvi ietekmēt auglību. Var nodarīt kaitējumu nedzi
mušam bērnam 

H360Fd Var negatīvi ietekmēt auglību. Ir aizdomas, ka var nodarīt 
kaitējumu nedzimušam bērnam 

H360Df Var nodarīt kaitējumu nedzimušam bērnam. Ir aizdomas, ka 
negatīvi ietekmē auglību 

H341 Ir aizdomas, ka var izraisīt ģenētiskus bojājumus 

H351 Ir aizdomas, ka var izraisīt vēzi 

H361f Ir aizdomas, ka negatīvi ietekmē auglību 

H361d Ir aizdomas, ka var nodarīt kaitējumu nedzimušam bērnam 

H361fd Ir aizdomas, ka negatīvi ietekmē auglību. Ir aizdomas, ka var 
nodarīt kaitējumu nedzimušam bērnam 

H362 Var radīt kaitējumu ar krūti barotam bērnam 

H300 Norijot iestājas nāve (orāli) 

H310 Nonākot saskarē ar ādu, iestājas nāve (dermāli) 

H330 Ieelpojot iestājas nāve (ieelp.) 

H304 Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos ≤ 0,5 × galaprodukta klasifikācijas robež
vērtība attiecībā uz H304 

H301 Toksisks, ja norij < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H301 

H311 Toksisks, ja nonāk saskarē ar ādu < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H311 

H331 Toksisks ieelpojot < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H331 

EUH070 Toksisks, nonākot saskarē ar acīm 

≤ 0,010 % (masas) katrai vielai galapro
duktā 

H370 Rada orgānu bojājumus 

H372 Izraisa orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības re
zultātā 

H371 Var izraisīt orgānu bojājumus 

H373 Var izraisīt orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības 
rezultātā 

< galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H373 

H335 Var izraisīt elpceļu kairinājumu ≤ 0,010 % (masas) katrai vielai galapro
duktā 

H336 Var izraisīt miegainību vai reiboņus. < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H336 

H317 Var izraisīt alerģisku ādas reakciju < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H317 

H334 Ja ieelpo, var izraisīt alerģiju vai astmas simptomus, vai apgrū
tinātu elpošanu. 

≤ 0,010 % (masas) katrai vielai galapro
duktā 

H314 Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus. < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H314 

13.11.2018. L 285/87 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Bīstamības apzīmējums Robežvērtība 

H315 Kairina ādu < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H315 

H318 Izraisa nopietnus acu bojājumus < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H318 

H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu. < galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H319 

H400 Ļoti toksisks ūdens organismiem ≤ 0,5 × galaprodukta klasifikācijas robež
vērtība attiecībā uz H400 

H410 Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām ≤ 0,5 × galaprodukta klasifikācijas robež
vērtība attiecībā uz H410 

H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām 

< galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz H412 un H413 H412 Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām 

H413 Var radīt ilgstošas kaitīgas sekas ūdens organismiem 

H420 Bīstams sabiedrības veselībai un videi, jo iznīcina ozonu atmos
fēras augšējā slānī 

≤ 0,010 % (masas) katrai vielai galapro
duktā 

EUH029 Saskaroties ar ūdeni, izdala toksiskas gāzes 

EUH031 Saskaroties ar skābēm, izdala toksiskas gāzes 

EUH032 Saskaroties ar skābēm, izdala ļoti toksiskas gāzes 

EUH066 Atkārtota iedarbība var radīt sausu ādu vai izraisīt tās sprē
gāšanu 

< galaprodukta klasifikācijas robežvērtība 
attiecībā uz EUH066  

Piezīme. Ja minēta galaprodukta klasifikācijas robežvērtība (vai 0,5 × galaprodukta klasifikācijas robežvērtība), vērā 
jāņem visu to klasificēto vielu maksimālā kopējā koncentrācija, uz ko attiecināts(-i) specifisks(-i) bīstamības 
apzīmējums(-i). 

Šo kritēriju nepiemēro vielām, uz ko attiecas Regulas (EK) Nr. 1907/2006 2. panta 7. punkta a) un 
b) apakšpunkts, kurā noteikti kritēriji, saskaņā ar kuriem minētās regulas IV un V pielikumā iekļautas vielas var 
atbrīvot no prasībām par reģistrāciju, pakārtotajiem lietotājiem un novērtēšanu. Lai noteiktu, vai šis izņēmums ir 
piemērojams, pieteikuma iesniedzējs izvērtē visas speciāli pievienotās/veidojušās vielas, kuru koncentrācija 
galaproduktā ir vienāda ar vai lielāka par 0,010 % (masas).  

1. b) Norādītās ierobežota lietojuma vielas 

Tālāk uzskaitītās vielas nedrīkst speciāli pievienot vai veidoties koncentrācijā, kas galaproduktā ir vienāda ar vai 
lielāka par 0,010 % (masas): 

—  vielas, kuras ir minētas Savienības prioritāro vielu sarakstā ūdens politikas jomā, kas iekļauts X pielikumā 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā 2000/60/EK (1), kura grozīta ar Lēmumu Nr. 2455/2001/EK (2), kā 
arī OSPAR prioritārās rīcības ķimikāliju sarakstā (http://www.ospar.org/work-areas/hasec/chemicals/priority- 
action), 

—  organisko vielu halogēnatvasinājumi un nitrīti, 

—  metāli un metālu savienojumi, izņemot nātriju, kāliju, magniju un kalciju. Biezinātāju sastāvā var iekļaut arī 
litija un/vai alumīnija savienojumus, ja to koncentrācija nav lielāka par citos šā lēmuma pielikumā minētajos 
kritērijos noteikto koncentrāciju. 

13.11.2018. L 285/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 23. oktobra Direktīva 2000/60/EK, ar ko izveido sistēmu Kopienas rīcībai ūdens resursu 
politikas jomā (OV L 327, 22.12.2000., 1. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 20. novembra Lēmums Nr. 2455/2001/EK, ar ko izveido prioritāro vielu sarakstu ūdens 
resursu politikas jomā un ar ko groza Direktīvu 2000/60/EK (OV L 331, 15.12.2001., 1. lpp.). 

http://www.ospar.org/work-areas/hasec/chemicals/priority-action
http://www.ospar.org/work-areas/hasec/chemicals/priority-action


1. c) Vielas, kas rada ļoti lielas bažas 

Galaprodukts nesatur nekādas speciāli pievienotas/veidojušās vielas, kas identificētas saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 1907/2006 59. panta 1. punktā aprakstīto procedūru, ar kuru tiek izveidots kandidātsaraksts ar vielām, kas 
raisa ļoti lielas bažas, tādā koncentrācijā, kas vienāda ar vai lielāka par 0,010 % (masas). 

Novērtēšana un verifikācija 

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz parakstītu deklarāciju par atbilstību minētajām apakšprasībām, ko attiecīgā 
gadījumā pamato piegādātāju deklarācijas, un šādus pierādījumus: 

lai pierādītu atbilstību 1. a) i) kritērijam – galaprodukta DDL; 

lai pierādītu atbilstību 1. a) ii), 1. b) un 1. c) kritērijam: 

—  speciāli pievienoto maisījumu DDL un informāciju par to koncentrāciju galaproduktā, 

—  speciāli pievienoto vielu DDL un informāciju par to koncentrāciju galaproduktā. 

Ja vielas ir atbrīvotas no 1. a) ii) kritērija prasībām (sk. Regulas (EK) Nr. 1907/2006 IV un V pielikumu), pietiek, ja 
pieteikuma iesniedzējs par to iesniedz attiecīgu deklarāciju. 

Attiecībā uz 1. c) prasību atsaucas uz jaunāko pieteikuma iesniegšanas dienā spēkā esošo sarakstu ar vielām, kas 
rada ļoti lielas bažas. 

Minētos pierādījumus kompetentajai iestādei var tieši iesniegt arī jebkurš piegādātājs pieteikuma iesniedzēja 
piegādes ķēdē. 

2. KRITĒRIJS. PAPILDPRASĪBAS ATTIECĪBĀ UZ TOKSICITĀTI ŪDENSVIDĒ 

Pieteikuma iesniedzējs apliecina produkta atbilstību vai nu 2.1., vai 2.2. kritērija prasībām.  

2.1. Prasības lubrikantam un tā galvenajiem komponentiem 

Ne svaiga lubrikanta, ne tā katra galvenā komponenta kritiskā koncentrācija attiecībā uz toksicitāti ūdensvidē nav 
zemāka par 2. tabulā norādītajām vērtībām. 

“Galvenais komponents” ir jebkura viela, kura veido vairāk nekā 5 % no lubrikanta masas. 

2. tabula 

Svaiga lubrikanta un katra tā galvenā komponenta toksicitātes ūdensvidē vērtības  

ALL PLL TLL 

Svaiga lubrikanta 
toksicitātes ūdensvidē 
vērtības 

Akūtas toksicitātes ūdensvidē kri
tiskā koncentrācija VAI > 100 mg/l > 1 000 mg/l > 1 000 mg/l 

Hroniska toksicitāte ūdensvidē > 10 mg/l > 100 mg/l > 100 mg/l 

Katra galvenā komponenta 
toksicitātes ūdensvidē 
vērtības 

Akūtas toksicitātes ūdensvidē kri
tiskā koncentrācija VAI > 100 mg/l 

Hroniska toksicitāte ūdensvidē > 10 mg/l  

Pieejamos testēšanas datus par katra galvenā komponenta akūtu toksicitāti ūdensvidē norāda attiecībā uz šādiem 
diviem trofiskajiem līmeņiem: 

—  vēžveidīgie (ieteicams – dafnijas), 

—  ūdensaugi (ieteicams – aļģes). 

Ja par vienu vai abiem trofiskajiem līmeņiem trūkst testēšanas datu par akūtu toksicitāti ūdensvidē, pieņem 
pieejamos testēšanas datus par hronisku toksicitāti ūdensvidē attiecībā uz vēžveidīgo (ieteicams – dafniju) un zivju 
trofisko līmeni. 

Ja trūkst datu par hronisko toksicitāti vai par akūto toksicitāti tikai vienam no relevantajiem trofiskajiem līmeņiem, 
var izmantot QSAR (struktūras un aktivitātes kvantitatīvā sakarība) modeļus. 

13.11.2018. L 285/89 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ja iepriekš minētie testēšanas dati par katru galveno komponentu nav pieejami, veic testu, lai iegūtu datus par akūto 
toksicitāti tajos trofiskajos līmeņos, par kuriem trūkst datu (t. i., vēžveidīgie un/vai ūdensaugi). 

Pieejamos testēšanas datus par lubrikanta akūtu toksicitāti ūdensvidē norāda attiecībā uz šādiem diviem trofiskajiem 
līmeņiem: 

—  vēžveidīgie (ieteicams – dafnijas), 

—  ūdensaugi (ieteicams – aļģes), 

—  zivis. 

Ja par kādu no minētajiem trofiskajiem līmeņiem trūkst testēšanas datu par izmantotā lubrikanta akūtās toksicitātes 
līmeni ūdensvidē, pieņem pieejamos testēšanas datus par hronisku toksicitāti ūdensvidē trofiskajos līmeņos, par 
kuriem trūkst datu. 

Ja iepriekš minētie testēšanas dati par izmantoto lubrikantu nav pieejami, veic testu, lai iegūtu datus par akūto 
toksicitāti ūdensvidē tajos trofiskajos līmeņos, par kuriem trūkst datu.  

2.2. Prasības katrai vielai, kas speciāli pievienota vai veidojusies un kuras koncentrācija galaproduktā ir vienāda 
ar vai lielāka par 0,10 % (masas) 

Vielas, kam piemīt noteikts toksicitātes līmenis ūdensvidē, ir pieļaujamas, ja netiek pārsniegta 3. tabulā noteiktā 
kumulatīvā masas koncentrācija. 

3. tabula 

Produktā esošo vielu kumulatīvās masas daļas (%) robežvērtības attiecībā uz to toksicitāti 
ūdensvidē  

Kumulatīvā masas daļa (% (masas) galaproduktā) 

ALL PLL TLL 

Akūta toksicitāte ūdensvidē > 100 mg/l vai 

hroniska toksicitāte ūdensvidē > 10 mg/l 
Nav ierobežojuma 

Akūta toksicitāte ūdensvidē > 10 līdz ≤ 100 mg/l vai 

1 mg/l < hroniska toksicitāte ūdensvidē≤ 10 mg/l 

≤ 10 

(≤ 20 ALL zie
dēm) 

≤ 10 

(≤ 15 PLL zie
dēm) 

≤ 2 

(≤ 10 TLL zie
dēm) 

Akūta toksicitāte ūdensvidē > 1 līdz ≤ 10 mg/l vai 

0,1 mg/l < hroniska toksicitāte ūdensvidē ≤ 1 mg/l 

≤ 2,5 

(≤ 1 ALL ziedēm) 
≤ 0,6 ≤ 0,4 

Akūta toksicitāte ūdensvidē ≤ 1 mg/l vai 

hroniska toksicitāte ūdensvidē ≤ 0,1 mg/l 
≤ 0,1/M (*) ≤ 0,1/M (*) ≤ 0,1/M (*) 

(*) Izmanto Regulas (EK) Nr. 1272/2008 10. pantā paredzētos m koeficientus, kas paredzēti maisījumiem ar ļoti toksiskām sastāv
daļām un kas aprakstīti minētās regulas I pielikuma 4.1.3.5.5.5. iedaļā.  

Pieejamos testēšanas datus par katras vielas (katra viela, kas speciāli pievienota vai veidojusies un kuras koncen
trācija galaproduktā ir vienāda ar vai lielāka par 0,10 % (masas)) hronisku toksicitāti ūdensvidē norāda attiecībā uz 
katru no šiem diviem trofiskajiem līmeņiem: 

—  vēžveidīgie (ieteicams – dafnijas) 

—  un zivis. 

13.11.2018. L 285/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ja par vienu vai abiem trofiskajiem līmeņiem trūkst testēšanas datu par hronisku toksicitāti ūdensvidē, pieņem 
pieejamos datus par akūtu toksicitāti ūdensvidē attiecībā uz abiem trofiskajiem līmeņiem – vēžveidīgo (ieteicams – 
dafniju) un ūdensaugu (ieteicams – aļģu) trofisko līmeni. 

Ja trūkst datu par hronisko toksicitāti vai par akūto toksicitāti tikai vienam no relevantajiem trofiskajiem līmeņiem, 
var izmantot QSAR (struktūras un aktivitātes kvantitatīvā sakarība) modeļus. 

Ja iepriekš minētie dati par katru vielu nav pieejami, veic testu, lai iegūtu datus par akūto toksicitāti attiecīgajos 
trofiskajos līmeņos, par kuriem trūkst datu (t. i., vēžveidīgie un/vai ūdensaugi). 

2.1. un 2.2. kritērijam piemērojamie novērtēšanas un verifikācijas kritēriji 

Ja pieteikuma iesniedzējs veic katras vielas, galveno komponentu vai lubrikanta pašnovērtējumu, tas iesniedz 
testēšanas pārskatus vai literatūras datus, tostarp attiecīgās norādes, kas apliecina atbilstību 2.1. vai 2.2. apakškri
tērija prasībām. 

Ja vielas vai galvenā komponenta novērtējuma pamatā ir derīgs atbilstību apliecinošs dokuments, iesniedz 
dokumenta kopiju. Ja viela vai galvenais komponents ir izraudzīts no Lubrikantvielu klasifikācijas saraksta, 
novērtējuma pamatā var būt informācija no minētā saraksta, un nav vajadzīgs iesniegt nekādus dokumentus. 

Pieņem datus par toksicitāti vai nu jūras ūdenī, vai saldūdeņos. 

Dati par akūto toksicitāti ūdensvidē (kas pieejami vai arī iegūti pieteikuma vajadzībām) ir iegūti testos, kas veikti 
saskaņā ar šādiem standartiem: 

—  aļģes: ISO 10253 vai ISO 8692, vai ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 201, vai Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 440/2008 (1) pielikuma C.3. daļa, 

—  dafnijas: ISO 6341 vai ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 202, vai Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.2. daļa, 

—  zivis: ISO 7346 vai ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 203, vai Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.1. daļa 
(attiecas tikai uz pieejamiem esošiem datiem), 

—  zivis: zivju embriotoksicitātes (ZET) (ar dzīvniekiem nesaistīta testēšana) tests saskaņā ar ESAO testēšanas 
vadlīniju Nr. 236 vai Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.49. daļu (attiecas tikai tad, ja pieteikuma 
vajadzībām jāveic tests). 

Pieņem tikai šādi izteiktu akūto toksicitāti ūdensvidē: (72 h vai 96 h) ErC50 attiecībā uz aļģēm, (48 h) EC50 attiecībā 
uz dafnijām un (96 h) LC50 attiecībā uz zivīm. 

Dati par hronisko toksicitāti ūdensvidē ir iegūti testos, kas veikti saskaņā ar šādiem standartiem: 

—  aļģes: ISO 10253 vai ISO 8692, vai ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 201, vai Regulas (EK) Nr. 440/2008 
pielikuma C.3. daļa, 

—  dafnijas: Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.20. daļa vai ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 211, 

—  zivis: ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 215 vai Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.14. daļa, vai ISO 12890, 
vai ESAO testēšanas vadlīnija Nr. 212, vai Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.15. daļa, vai ESAO testēšanas 
vadlīnija Nr. 210. 

Hroniskās toksicitātes datus pieņem tikai izteiktus kā datus par nenovērojamās ietekmes koncentrāciju (NOEC). 

Ja datu trūkuma dēļ izmanto QSAR modeļus, pieteikuma iesniedzējs norāda modelēto prognozi attiecībā uz mērķķi
mikāliju. (Q)SAR rezultātus pieņem tikai tad, ja pieteikums iesniedzējs iesniedz dokumentāciju par izmantotā 
modeļa derīgumu un piemērošanas sfēru. 

Vāji šķīstošu vielu vai maisījumu (< 10 mg/l) toksicitātes noteikšanai ūdensvidē var izmantot ūdenī uzņemtās daļas 
(Water Accommodated Fraction, WAF) metodi. Klasifikācijas kritērijiem tieši var izmantot noteikto slodzes līmeni, kas 
dažkārt tiek dēvēts par LL50 un ir saistīts ar letālo slodzi, vai EL50, kas ir saistīts ar efektīvo slodzi attiecībā uz akūtu 
toksicitāti ūdensvidē, un NOELR, kas ir saistīts ar nenovērojamās ietekmes slodzes līmeni attiecībā uz hronisku 
toksicitāti ūdensvidē. WAF sagatavošanā jāseko rekomendācijām, kas noteiktas kādā no šīm vadlīnijām: ECETOC 
Tehniskā ziņojuma Nr. 26 C papildinājums (1996), ESAO 2002. gada norādījumi Guidance Document on Aquatic 
Toxicity Testing of Difficult Substances and Mixtures) (ESAO testēšanas un novērtēšanas norādījumu sērija, Nr. 23), 

13.11.2018. L 285/91 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2008. gada 30. maija Regula (EK) Nr. 440/2008 par testēšanas metožu noteikšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) (OV L 142, 
31.5.2008., 1. lpp.). 



ISO 5667-16 “Ūdens kvalitāte. Paraugu ņemšana. 16. daļa (norādījumi par paraugu biotestēšanu)”, ASTM 
D6081-98 (Standard practice for Aquatic Toxicity Testing for Lubricants: Sample Preparation and Results Interpretation or 
equivalent methods). Turklāt, ja ir pierādījumi par to, ka viela nav toksiska un tās šķīdība ūdenī ir ierobežota, tad 
uzskata, ka ir izpildītas minētā kritērija prasības. 

No 2.1. un 2.2. apakškritērija prasībām ir atbrīvotas šādas vielas: 

—  visas vielas, par kurām ir mazticams, ka tās šķērsos bioloģiskās membrānas, un kuru molmasa > 800 g/mol un 
molekulārais diametrs > 1,5 nm (> 15 Å), vai 

—  visas vielas, kas ir polimēri un kuru zem 1 000 g/mol frakcijas masas daļa ir mazāka par 1 %, vai 

—  visas vielas, kas ir ļoti vāji šķīstošas ūdenī (šķīdība ūdenī < 10 μg/l). 

Vielu šķīdību ūdenī attiecīgā gadījumā nosaka saskaņā ar ESAO testēšanas vadlīniju Nr. 105 vai Regulas (EK) 
Nr. 440/2008 pielikuma A.6. daļu vai ekvivalentām testēšanas metodēm. 

Polimēra frakciju, kuras molmasa ir mazāka par 1 000 g/mol, nosaka saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 440/2008 
pielikuma A.19. daļu vai ESAO testēšanas vadlīniju Nr. 119 vai ar ekvivalentām testēšanas metodēm. 

3. KRITĒRIJS. BIONOĀRDĀMĪBA UN BIOAKUMULĀCIJAS POTENCIĀLS 

Lai noteiktu, vai šis atbrīvojums ir piemērojams, pieteikuma iesniedzējs izvērtē visas speciāli pievienotās/veidojušās 
vielas, kuru koncentrācija galaproduktā ir vienāda ar vai lielāka par 0,10 % (masas). 

Lubrikanta sastāvā nedrīkst ietilpt vielas, kas ir gan bionenoārdāmas, gan (potenciāli) bioakumulatīvas. Tomēr lubrikanta 
sastāvā var ietilpt viena vai vairākas vielas (nepārsniedzot 4. tabulā norādīto kumulatīvo masas koncentrāciju), kurām 
raksturīga zināma bionoārdāmība un potenciāla vai reāla bioakumulācija. 

4. tabula 

Produktā esošo vielu kumulatīvās masas daļas (%) robežvērtības sakarā ar to bionoārdāmību un 
bioakumulācijas potenciālu  

ALL PLL TLL Ziedes 
(ALL, PLL, TLL) 

Aerobos apstākļos viegli bionoārdāmas > 90 > 75 > 95 > 80 

Aerobos apstākļos iedabiski bionoārdāmas ≤ 10 ≤ 25 ≤ 5 ≤ 20 

Nav bionoārdāmas un nav bioakumulatīvas ≤ 5 ≤ 20 ≤ 5 ≤ 15 

Nav bionoārdāmas un ir bioakumulatīvas ≤ 0,1 ≤ 0,1 ≤ 0,1 ≤ 0,1  

Novērtēšana un verifikācija 

Par katru vielu, kuras novērtēšanu veic pieteikuma iesniedzējs, iesniedz testēšanas pārskatus un literatūras datus, tostarp 
attiecīgas norādes par bionoārdāmību un, ja vajadzīgs, par (potenciālo) bioakumulāciju. 

Ja vielas novērtējuma pamatā ir derīgs atbilstību apliecinošs dokuments, iesniedz tikai dokumenta kopiju. 

Ja viela ir izraudzīta no Lubrikantvielu klasifikācijas saraksta, novērtējuma pamatā var būt informācija no minētā 
saraksta un nav vajadzīgs iesniegt nekādus dokumentus. 

Bionoārdīšanās 

“Iedabiski bionoārdāma” viela ir viela, kas sasniedz šādu noārdīšanās pakāpi: 

> 70 % pēc 28 dienām iedabiskās bionoārdīšanās testā vai 

> 20 %, bet < 60 % pēc 28 dienām testos, kuri balstīti uz skābekļa patēriņu vai oglekļa dioksīda ģenerāciju. 

13.11.2018. L 285/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Iedabisku bionoārdāmību mēra atbilstīgi šādiem testiem: 

—  Regula (EK) Nr. 440/2008 (pielikuma C.9. daļa), ESAO 302 vai līdzvērtīgas metodes, 

—  testi, kas balstās uz skābekļa patēriņu vai oglekļa dioksīda ģenerāciju: Regula (EK) Nr. 440/2008 (pielikuma 
C.4. daļa), ESAO 306, ESAO 310 vai līdzvērtīgas metodes. 

“Viegli bionoārdāmas” vielas ir pieņemtā klasifikācijā ir tādu ķimikāliju klase, kas izturējušas konkrētus skrīninga testus 
attiecībā uz galīgu bionoārdāmību; šie testi ir tik stingri, ka var pieņemt, ka šādas ķīmiskās vielas aerobos apstākļos 
ūdensvidē noārdīsies ātri un pilnībā. Uzskata, ka vielas vidē sadalās ātri, ja tās atbilst vienam no šiem kritērijiem:  

1) ja 28 dienu ilgos vieglas bionoārdīšanās pētījumos tiek sasniegti vismaz šādi noārdīšanās līmeņi: 

—  testos, kas balstās uz izšķīdušo organisko oglekli: 70 %, 

—  testos, kas balstās uz skābekļa patēriņu vai oglekļa dioksīda ģenerāciju: 60 % no teorētiski maksimālā. 

Šie bionoārdīšanās līmeņi ir jāpanāk 10 dienās no noārdīšanās sākuma, ko nosaka kā brīdi, kad ir noārdījušies 10 % 
vielas, ja vien šī viela nav identificēta kā UVCB viela vai kompleksa daudzkomponentu viela, kurai ir strukturāli līdzīgi 
komponenti. Tādā gadījumā un ja ir pietiekams pamatojums, 10 dienu intervāla nosacījumu var atcelt un piemērot 
28 dienu pārbaudes līmeni; vai  

2) gadījumos, kad ir pieejami tikai BSP un ĶSP dati, kad BSP5/ĶSP attiecība ir ≥ 0,5; vai,  

3) ja ir pieejami citi pārliecinoši zinātniski pierādījumi par vielas (biotisko un/vai abiotisko) noārdīšanos ūdensvidē līdz 
līmenim > 70 % 28 dienu laikā. 

Vieglu bionoārdāmību mēra atbilstīgi šādiem testiem: 

—  Regula (EK) Nr. 440/2008 (pielikuma C.4. un C.5. daļa kopā ar C.6. un C.42. daļu), ESAO 301, ESAO 306, 
ESAO 310 vai līdzvērtīgas metodes. 

Piezīme. Šā kritērija kontekstā ne vienmēr būs iespējams izmantot 10 dienu perioda principu. Ja viela sasniedz 
pieļaujamo bionoārdīšanās līmeni 28 dienu laikā, bet ne 10 dienu periodā, pieņem, ka noārdīšanās ātrums ir lēnāks. 

“Bioloģiski nenoārdāma” viela ir viela, kas neatbilst galīgas un iedabiskas bionoārdāmības kritērijiem. 

Vielas bionoārdāmības aptuvenai noteikšanai pieteikuma iesniedzējs var izmantot arī datus par ļoti līdzīgu vielu 
(analoģijas princips). Šādu datu izmantošana vielas bionoārdāmības novērtēšanā ir pieļaujama, ja references viela no 
produktā izmantotās vielas atšķiras tikai ar vienu funkcionālo grupu vai fragmentu. Ja references viela ir viegli vai 
iedabiski bionoārdāma un funkcionālajai grupai ir pozitīva ietekme uz aerobo bionoārdīšanos, tad arī izmantoto vielu 
var uzskatīt par viegli vai iedabiski bionoārdāmu. Funkcionālās grupas vai fragmenti, kas pozitīvi ietekmē bionoār
dīšanos, ir šādi: alifātiskais un aromātiskais spirts [-OH], alifātiskā un aromātiskā skābe [-C(= O)-OH], aldehīds [-CHO], 
esteris [-C(= O)-O-C], amīds [-C(= O)-N vai -C(= S)-N]. Pretendentam ir jāsniedz adekvāta un ticama references vielas 
izpētes dokumentācija. Ja salīdzinājumā tiek izmantots fragments, kas nav viens no šiem iepriekš minētajiem, 
pretendentam ir jāsniedz adekvāta un ticama izpētes dokumentācija, kas apliecina funkcionālās grupas pozitīvo ietekmi 
uz struktūras ziņā līdzīgu vielu bionoārdīšanos. 

Bioakumulācija 

(Potenciālā) bioakumulācija nav jānosaka, ja viela ir: 

—  ar molmasu MM > 800 g/mol un ar molekulāro diametru > 1,5 nm (> 15 Å) vai 

—  ar oktanola–ūdens sadalījuma koeficienta log Kow < 3 vai > 7, vai 

—  ar izmērītu BCF (biokoncentrēšanās faktoru), kas ir ≤ 100 l/kg, vai 

—  polimērs, kura zem 1 000 g/mol frakcijas masas daļa ir mazāka par 1 %. 

Tā kā lielākā daļa lubrikantu sastāvā ietilpstošo vielu ir visai hidrofobas, biokoncentrēšanās faktora (BCF) vērtība ir 
jābalsta uz lipīdu saturu (pēc masas) un jāpievērš īpaša uzmanība, lai tiktu nodrošināts pietiekams ekspozīcijas 
laiks. Biokoncentrēšanās faktoru (BCF) nosaka saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma C.13. daļu vai 
līdzvērtīgām testēšanas metodēm. 

Oktanola/ūdens sadalījuma koeficienta logaritmu (log Kow) nosaka saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 440/2008 pielikuma 
A.8. daļu vai ESAO123 vai līdzvērtīgām testēšanas metodēm. Ja organiskā viela nav virsmaktīvā viela un ja nav 

13.11.2018. L 285/93 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



eksperimentāli iegūtas vērtības, var izmantot aprēķina metodi. Ir atļautas šādas aprēķina metodes: CLOGP, LOGKOW, 
(KOWWIN) un SPARC. Ar jebkuru šo aprēķina metodi aprēķinātās log Kow vērtības < 3 vai > 7 liecina, ka viela, 
visticamāk, nav bioakumulatīva. 

Log Kow vērtības attiecas vienīgi uz organiskajām ķimikālijām. Lai novērtētu neorganisko savienojumu, virsmaktīvo vielu 
un dažu metālorganisko savienojumu bioakumulācijas potenciālu, ir jāveic atsevišķi BCF mērījumi. 

4. KRITĒRIJS. PRASĪBAS ATJAUNĪGĀM SASTĀVDAĻĀM 

a)  Ja atjaunīgās sastāvdaļas ir no palmu eļļas vai no palmu kodolu eļļas, vai ir atvasinātas no palmu eļļas vai palmu 
kodolu eļļas, 100 % (masas) atjaunīgo sastāvdaļu ir jāatbilst ilgtspējīgas ražošanas prasībām, kuras paredz sertifikācijas 
shēma, ko pārvalda daudzpusēja organizācija, kurā plaši pārstāvētas NVO, nozare un valdības un kura aptver vidisko 
ietekmi uz augsni, bioloģisko daudzveidību, organiskajiem oglekļa uzkrājumiem un dabas resursu saglabāšanu. 

b)  Ja tiek izmantots apzīmējums “biobāzēts” vai “biolubrikants”, tad minimālajam biobāzētajam oglekļa saturam jābūt 
25 % saskaņā ar EN 16807. 

Novērtēšana un verifikācija 

Lai pierādītu atbilstību 4.a) kritērijam, iesniedz pierādījumus, proti, trešo personu pārraudzības ķēžu sertifikātus par to, 
ka ražošanā izmantotais sākvielas ir no ilgtspējīgi apsaimniekotām plantācijām. Pieņem sertifikātus, kas izdoti shēmā 
“Roundtable for Sustainable Palm Oil” (RSPO) vai citu līdzvērtīgu vai stingrāku ilgtspējīgas ražošanas shēmu sertifikātus, 
kas apliecina atbilstību jebkuram no šiem modeļiem: identitātes saglabāšanas modelis, segregācijas modelis vai masas 
bilances modelis. Palmu eļļas un palmu kodolu eļļas atvasinājumu atbilstību pasūtījuma un pieprasījuma (book and claim) 
piegādes ķēdes modelim pierāda, iesniedzot RSPO “Palm Trace” sistēmas modeļa ietvaros iepirkto un pieprasīto RSPO 
kredītu daudzumus par jaunāko gada tirdzniecības periodu. 

Lai pierādītu atbilstību 4.b) kritērijam, pieteikuma iesniedzējs iesniedz galaprodukta testēšanas pārskatu saskaņā ar 
EN 16807, ASTM D 6866, DIN CEN/TS 16137 (SPEC 91236), EN 16640 vai EN 16785-1. 

5. KRITĒRIJS. PRASĪBAS IEPAKOJUMAM UN TARAI 

a) Reciklēts saturs (piemēro tikai gadījumos, kad lubrikantus tirgo plastmasas iepakojumā/tarā): plastmasas iepakoju
mam/tarai jāsatur vismaz 25 % pēcpatēriņa plastmasas; 

b) dizains (piemēro tikai gadījumos, kad lubrikantus paredzēts tirgot galapatērētājiem privātām vajadzībām): iepakoju
mam/tarai jābūt aprīkotam ar piemērotu sistēmu (piem., gariem snīpjiem vai šaurām atverēm), ar ko novērš izšļak
stīšanos lietošanas laikā. 

Novērtēšana un verifikācija 

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz attiecīgi šādus pierādījumus: 

plastmasas iepakojuma/taras sastāvs un reciklēta materiāla un jaunmateriāla īpatsvars. Vajadzības gadījumā iekļauj 
atbilstības deklarāciju no plastmasas iepakojuma/taras piegādātāja. 

Pēcpatēriņa plastmasa ir plastmasa, kura radusies mājsaimniecībās vai komerciālos, rūpnieciskos vai institucionālos 
iestādījumos, kas ir tāda produkta galalietotāji, kuru vairs nevar izmantot paredzētajam mērķim. Te ietilpst atpakaļnodota 
plastmasa no izplatīšanas ķēdes. 

Pēcpatēriņa plastmasas satura aprēķināšana izklāstīta tālāk. Tā kā nav pieejamas metodes, kā tieši izmērīt reciklēto saturu 
produktā vai iepakojumā, aprēķina pamatā ir reciklēšanas procesā iegūtās plastmasas masa, no kā atskaitīti zudumi un 
citi novirzījumi. 

X(%) = A/P × 100 

kur: 

X ir (pēcpatēriņa) reciklētais saturs, 

A ir reciklētās (pēcpatēriņa) plastmasas masa, 

P ir iepakojuma/taras masa. 

Iesniedz arī iepakojuma/taras dizaina aprakstu un fotogrāfijas vai tehniskos zīmējumus. 

13.11.2018. L 285/94 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6. KRITĒRIJS. MINIMĀLIE TEHNISKIE RAKSTURLIELUMI 

Lubrikants atbilst attiecīgajiem minimālajiem tehniskajiem raksturlielumiem, kas norādīti 5. tabulā. 

5. tabula 

Lubrikantu minimālie tehniskie raksturlielumi 

Lubrikantu kategorija Minimālie tehniskie raksturlielumi 

Motorzāģu ķēžu eļļas KWF tests, 2017. gada versija, vai līdzvērtīgs tests 

—  Tērauda trošu lubrikanti 

—  Betona veidņu antiadhezīvie līdzekļi 

—  Citi pilnīga zuduma lubrikanti 

—  Deidvuda cauruļu smērvielas 

— Metālapstrādes fluīdi (šķidrumi un gā
zes) 

“Mērķderīgs”, ko apliecina vismaz viens “pieteikuma iesniedzēja klientu atzi
nīgs vērtējums” 

Transmisijeļļas 

transmisijeļļas (slēgti pārvadi): ISO 12925-1 vai DIN 51517 (I, II vai III sa
daļa) 

transmisijeļļas (vaļēji pārvadi): “Mērķderīgs”, ko apliecina vismaz viens “pie
teikuma iesniedzēja klientu atzinīgs vērtējums” 

Divtaktu dzinēju eļļas 
Divtaktu dzinēju eļļas izmantošanai jūrā: NMMA TC-W3 

Divtaktu dzinēju eļļas izmantošanai uz sauszemes: ISO 13738 (EGD) 

Hidraulisko sistēmu darba ķermeņi: 
ISO 15380 (2. līdz 5. tabula) 

Ugunsizturīgi hidrauliskie šķidrumi: ISO 15380 (2. līdz 5. tabula) + ISO 
12922 (1. līdz 3. tabula) vai Factory Mutual Approval 

Pagaidu korozijaizsardzības lubrikants ISO/TS 12928 vai “Mērķderīgs”, ko apliecina vismaz viens “pieteikuma ies
niedzēja klientu atzinīgs vērtējums” 

Lubrikantziedes 

Pagaidu korozijaizsardzības ziedes: ISO/TS 12928 vai “Mērķderīgs”, ko 
apliecina vismaz viens “pieteikuma iesniedzēja klientu atzinīgs vērtējums” 

Ziedes slēgtiem pārvadiem: DIN 51826 

Ziedes rullīšu gultņiem, slīdgultņiem un slīdvirsmām: DIN 51825 

Visas pārējās ziedes: ISO 12924 vai “Mērķderīgs”, ko apliecina vismaz viens 
“pieteikuma iesniedzēja klientu atzinīgs vērtējums”  

Piezīme. Universālās ziedes, kuras citu lietojumu starpā var izmantot kādai no iepriekš minētajām vajadzībām, testē 
saskaņā ar atbilstīgu specifisko testu attiecībā uz specifisko lietojumu. 

Novērtēšana un verifikācija 

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz deklarāciju par atbilstību šim kritērijam, ko vajadzības gadījumā papildina ar testu 
rezultātiem. 

Attiecībā uz hidrauliskajām sistēmām produkta informācijas lapā norāda, kuri elastomēri ir testēti. 

Pieteikuma iesniedzēja klientu atzinīgs vērtējums ir klientu izdota vēstule/dokuments/paziņojums par konkrētu 
produktu, ar ko apliecina, ka produkts atbilst specifikācijām un der paredzētajam lietojumam. 

7. KRITĒRIJS. INFORMĀCIJA PATĒRĒTĀJIEM PAR IZMANTOŠANU UN LIKVIDĒŠANU 

Ja lubrikantu paredzēts tirgot privātiem galapatērētājiem, uz iepakojuma/taras norāda šādu informāciju teksta vai 
piktogrammu formā (ir pieļaujami pielīdzināmi formulējumi): 

“Neizlietotais produkts nedrīkst nonākt apkārtējā vidē” 

“Produkta atliekas un iepakojums/tara jānodod īpašos savākšanas punktos” 

13.11.2018. L 285/95 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Novērtēšana un verifikācija 

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz produkta taras/iepakojuma paraugu vai maketu, uz kura redzama minētā informācija. 

8. KRITĒRIJS. INFORMĀCIJA ES EKOMARĶĒJUMĀ 

Neobligātajā marķējumā ar tekstlodziņu var būt šāds teksts: 

a)  “Vidē nonāk mazāk bīstamu vielu”; 

b)  “Verificēti raksturlielumi”; 

c)  “Satur X % sertificēti atjaunīgu sastāvdaļu” (attiecīgā gadījumā) (1). 

Norādījumi par to, kā izmantojams neobligātais marķējums ar tekstlodziņu, atrodami sadaļā Guidelines for use of the EU 
Ecolabel logo tīmekļa vietnē 

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/documents/logo_guidelines.pdf 

Novērtēšana un verifikācija 

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz marķējuma paraugu. Ja izmanto c) paziņojumu, pieteikuma iesniedzējs iesniedz 
attiecīgu(-us) sertifikātu(-us) par izmantoto sertificēto atjaunīgo sastāvdaļu procentuālo daudzumu.  

13.11.2018. L 285/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Ja izmantotas sertificētas atjaunīgas sastāvdaļas, tad neatkarīgi no biomasas veida (rapsis, saulespuķe, palma, soja utt.) var norādīt 
sertificēto sastāvdaļu kopējo saturu. 

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/documents/logo_guidelines.pdf


KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1703 

(2018. gada 12. novembris), 

ar ko izbeidz daļēju starpposma pārskatīšanu attiecībā uz Krievijas izcelsmes amonija nitrāta 
importu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 8. jūnija Regulu (ES) 2016/1036 par aizsardzību pret importu 
par dempinga cenām no valstīm, kas nav Eiropas Savienības dalībvalstis (1) (“pamatregula”), un jo īpaši tās 11. panta 
3. punktu, 

tā kā: 

A. PROCEDŪRA 

1. Iepriekšējās izmeklēšanas un spēkā esošie antidempinga pasākumi 

(1)  Padome ar Padomes Regulu (EK) Nr. 2022/95 (2) noteica galīgo antidempinga maksājumu Krievijas izcelsmes 
amonija nitrāta importam, ko pašlaik klasificē ar KN kodiem 3102 30 90 un 3102 40 90. Ievērojot papildu 
izmeklēšanas rezultātus, kurā atklāja, ka maksājums tiek absorbēts, pasākumus grozīja ar Padomes Regulu (EK) 
Nr. 663/98 (3). Pēc pirmās termiņbeigu pārskatīšanas un pirmās starpposma pārskatīšanas atbilstoši Padomes 
Regulas (EK) Nr. 384/96 (4) 11. panta 2. un 3. punktam Padome ar Regulu (EK) Nr. 658/2002 (5) Krievijas 
izcelsmes tāda amonija nitrāta importam, ko klasificē ar KN kodiem 3102 30 90 un 3102 40 90, noteica valsts 
mēroga galīgo antidempinga maksājumu 47,07 EUR par tonnu. Pēc tam atbilstoši Regulas (EK) Nr. 384/96 
11. panta 3. punktam attiecībā uz ražojuma definīciju notika starpposma pārskatīšana, un ar Padomes Regulu 
(EK) Nr. 945/2005 (6) Krievijas izcelsmes cieto mēslošanas līdzekļu, kuru amonija nitrāta saturs pārsniedz 80 % 
no masas un kurus pašlaik klasificē ar KN kodiem 3102 30 90, 3102 40 90, ex 3102 29 00, ex 3102 60 00, 
ex 3102 90 00, ex 3105 10 00, ex 3105 20 10, ex 3105 51 00, ex 3105 59 00 un ex 3105 90 20, importam 
piemēroja galīgo antidempinga maksājumu robežās no 41,42 EUR par tonnu līdz 47,07 EUR par tonnu. 

(2)  Pēc otrās termiņbeigu pārskatīšanas un otrās daļējas starpposma pārskatīšanas atbilstoši Regulas (EK) Nr. 384/96 
11. panta 2. un 3. punktam Padome ar Regulu (EK) Nr. 661/2008 (7) saglabāja spēkā esošos 
pasākumus. Maksājums tika grozīts tikai attiecībā uz EuroChem grupu, kurai nemainīgā maksājuma summa bija 
robežās no 28,88 EUR līdz 32,82 EUR par tonnu. 

(3)  Eiropas Komisija (“Komisija”) ar Lēmumu 2008/577/EK (8) no Krievijas ražotājiem JSC Acron un JSC Dorogobuzh, 
kas ir Acron Holding Company locekļi, un no EuroChem grupas pieņēma saistību piedāvājumu ar daudzuma 
ierobežojumu. Saistību neiespējamības dēļ Komisija ar Lēmumu 2012/629/ES (9) atsauca savu piekrišanu pieņemt 
EuroChem grupas piedāvātās saistības. 

13.11.2018. L 285/97 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 176, 30.6.2016., 21. lpp. 
(2) Padomes 1995. gada 16. augusta Regula (EK) Nr. 2022/95, ar ko nosaka galīgo antidempinga maksājumu Krievijas izcelsmes amonija 

nitrāta importam (OV L 198, 23.8.1995., 1. lpp.). 
(3) Padomes 1998. gada 23. marta Regula (EK) Nr. 663/98, ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 2022/95, ar ko nosaka galīgo antidempinga 

maksājumu Krievijas izcelsmes amonija nitrāta importam (OV L 93, 26.3.1998., 1. lpp.). 
(4) Padomes 1995. gada 22. decembra Regula (EK) Nr. 384/96 par aizsardzību pret importu par dempinga cenām no valstīm, kas nav 

Eiropas Kopienas dalībvalstis (OV L 56, 6.3.1996., 1. lpp.). 
(5) Padomes 2002. gada 15. aprīļa Regula (EK) Nr. 658/2002, ar ko piemēro galīgo antidempinga maksājumu attiecībā uz Krievijas 

izcelsmes amonija nitrāta importu (OV L 102, 18.4.2002., 1. lpp.). 
(6) Padomes 2005. gada 21. jūnija Regula (EK) Nr. 945/2005, ar kuru pēc starpposma pārskatīšanas saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 384/96 

11. panta 3. punktu groza Regulu (EK) Nr. 658/2002, ar ko piemēro galīgo antidempinga maksājumu attiecībā uz Krievijas izcelsmes 
amonija nitrāta importu, un Regulu (EK) Nr. 132/2001, ar ko piemēro galīgo antidempinga maksājumu attiecībā uz, inter alia, Ukrainas 
izcelsmes amonija nitrāta importu (OV L 160, 23.6.2005., 1. lpp.). 

(7) Padomes 2008. gada 8. jūlija Regula (EK) Nr. 661/2008, ar ko nosaka galīgu antidempinga maksājumu Krievijas izcelsmes amonija 
nitrāta importam pēc tam, kad veikta termiņa beigu pārskatīšana atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 384/96 11. panta 2. punktam un daļēja 
starpposma pārskatīšana atbilstīgi minētās regulas 11. panta 3. punktam (OV L 185, 12.7.2008., 1. lpp.). 

(8) Komisijas 2008. gada 4. jūlija Lēmums 2008/577/EK, ar ko pieņem saistības, kas piedāvātas attiecībā uz Krievijas un Ukrainas izcelsmes 
amonija nitrāta importa antidempinga procedūru (OV L 185, 12.7.2008., 43. lpp.). 

(9) Komisijas 2012. gada 10. oktobra Lēmums 2012/629/ES, ar kuru groza Lēmumu 2008/577/EK, ar ko pieņem saistības, kas piedāvātas 
attiecībā uz Krievijas izcelsmes amonija nitrāta importa antidempinga procedūru (OV L 277, 11.10.2012., 8. lpp.). 



(4)  Vispārējā tiesa ar 2008. gada 10. septembra spriedumu (1), kas interpretēts ar 2009. gada 9. jūlija spriedumu (2), 
atcēla Regulu (EK) Nr. 945/2005 tiktāl, ciktāl tā attiecās uz JSC Kirovo-Chepetsky Khimichesky Kombinat, kas ir OJSC 
UCC UralChem sastāvā. Padome ar Regulu (EK) Nr. 989/2009 (3) attiecīgi grozīja Regulu (EK) Nr. 661/2008. 
Tāpēc antidempinga maksājums 47,07 EUR par tonnu uzņēmumam Kirovo attiecas tikai uz tāda amonija nitrāta 
importu, ko pašlaik klasificē ar KN kodiem 3102 30 90 un 3102 40 90. 

(5)  Pēc trešās termiņbeigu pārskatīšanas saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 1225/2009 (4) 11. panta 2. punktu 
Komisija ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 999/2014 (5) saglabāja spēkā esošos pasākumus. 

(6)  Komisija ar Īstenošanas regulu (ES) 2016/415 (6) attiecībā uz Acron Holding uzņēmumu saistību pieņemšanu 
atsauca saistību neiespējamības dēļ. 

(7)  Acron Holding uzņēmumam pašlaik atkarībā no ražojuma veida piemēro valsts mēroga antidempinga maksājuma 
likmi robežās no 41,42 EUR par tonnu līdz 47,07 EUR par tonnu. 

2. Pieprasījums veikt daļēju starpposma pārskatīšanu attiecībā uz dempingu 

(8)  Komisija 2016. gada aprīlī saņēma divu Krievijas ražotāju eksportētāju, PJSC Acron un PJSC Dorogobuzh un to 
saistītā tirdzniecības uzņēmuma Agronova Europe AG Šveicē (turpmāk kopā “Acron grupa” vai “pieprasījuma 
iesniedzējs”, vai “ražotājs eksportētājs”), pieprasījumu saskaņā ar pamatregulas 11. panta 3. punktu veikt daļēju 
starpposma pārskatīšanu. Pieprasījums attiecās tikai uz dempinga pārbaudi, ciktāl tas skar Acron grupu. Acron 
grupa sniedza pietiekamus pierādījumus tam, ka, lai kaitējumu radošo dempingu neitralizētu, pasākums pašreizējā 
apmērā turpmāk vairs nav jāpiemēro. 

3. Daļējas starpposma pārskatīšanas sākšana attiecībā uz dempingu 

(9) Informējusi dalībvalstis un konstatējusi, ka ir pietiekami pierādījumi, lai pamatotu daļējas starpposma pārska
tīšanas sākšanu attiecībā uz dempinga pārbaudi, ciktāl tas attiecās uz pieprasījuma iesniedzēju, Komisija 
2017. gada 17. augustā, publicējot paziņojumu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (7) (“paziņojums par 
procedūras sākšanu”), paziņoja par daļējas starpposma pārskatīšanas sākšanu saskaņā ar pamatregulas 11. panta 
3. punktu. 

(10)  Par daļējas starpposma pārskatīšanas izmeklēšanas sākšanu Komisija oficiāli paziņoja pieprasījuma iesniedzējam, 
eksportētājvalsts iestādēm un Savienības ražošanas nozarei. Ieinteresētajām personām tika dota iespēja rakstiski 
izteikt savu viedokli un pieprasīt, lai tās uzklausa. 

(11)  Tajā pašā dienā Komisija, publicējot paziņojumu par procedūras sākšanu (8), paziņoja par citas Krievijas izcelsmes 
amonija nitrāta importam piemērojamo antidempinga pasākumu daļējas pārskatīšanas sākšanu, kas attiecās uz 
kaitējuma pārbaudi saskaņā ar pamatregulas 11. panta 3. punktu. 

4. Izmeklēšana 

(12)  Lai saņemtu informāciju, kas vajadzīga izmeklēšanai, Komisija nosūtīja Acron grupai anketu. Atbildes tika 
saņemtas šim nolūkam paredzētajā termiņā. 

(13)  Komisija pieprasīja un pārbaudīja visu informāciju, ko tā uzskatīja par vajadzīgu dempinga konstatēšanai. 
Pārbaudes apmeklējumi notika Acron grupas uzņēmuma telpās, proti, pie PJSC Acron un PJSC Dorogobuzh un ar 
tiem saistītā tirgotāja Agronova Europe AG Šveicē. No 2018. gada 5. janvāra Agronova Europe AG sevi pārdēvējis 
par Acron Switzerland AG. 

13.11.2018. L 285/98 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Lieta T-348/05. 
(2) Lieta T-348/05 INTP. 
(3) Padomes 2009. gada 19. oktobra Regula (EK) Nr. 989/2009, ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 661/2008, ar ko nosaka galīgu antidempinga 

maksājumu Krievijas izcelsmes amonija nitrāta importam (OV L 278, 23.10.2009., 1. lpp.). 
(4) Padomes 2009. gada 30. novembra Regula (EK) Nr. 1225/2009 par aizsardzību pret importu par dempinga cenām no valstīm, kas nav 

Eiropas Kopienas dalībvalstis (OV L 343, 22.12.2009., 51. lpp.). 
(5) Komisijas 2014. gada 23. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 999/2014, ar ko nosaka galīgo antidempinga maksājumu Krievijas 

izcelsmes amonija nitrāta importam (OV L 280, 24.9.2014., 19. lpp.). 
(6) Komisijas 2016. gada 21. marta Īstenošanas regula (ES) 2016/415, ar kuru atsauc divu ražotāju eksportētāju saistību pieņemšanu un 

atceļ Lēmumu 2008/577/EK, ar ko pieņem saistības, kas piedāvātas attiecībā uz Krievijas izcelsmes amonija nitrāta importa 
antidempinga procedūru (OV L 75, 22.3.2016., 10. lpp.). 

(7) Paziņojums par daļējas starpposma pārskatīšanas sākšanu attiecībā uz antidempinga pasākumiem, kas piemērojami Krievijas izcelsmes 
amonija nitrāta importam (OV C 271, 17.8.2017., 9. lpp.). 

(8) Paziņojums par daļējas starpposma pārskatīšanas sākšanu attiecībā uz antidempinga pasākumiem, kas piemērojami Krievijas izcelsmes 
amonija nitrāta importam (OV C 271, 17.8.2017., 15. lpp.). 



5. Pārskatīšanas izmeklēšanas periods 

(14) Izmeklēšana par dempinga apmēru aptvēra periodu no 2016. gada 1. jūlija līdz 2017. gada 30. jūnijam (“pārska
tīšanas izmeklēšanas periods”). 

B. ATTIECĪGAIS RAŽOJUMS UN LĪDZĪGAIS RAŽOJUMS 

1. Attiecīgais ražojums 

(15)  Ražojums, uz ko attiecas pārskatīšana, ir Krievijas izcelsmes cietie mēslošanas līdzekļi, kuru amonija nitrāta saturs 
pārsniedz 80 % no svara (“attiecīgais ražojums”) un kurus patlaban klasificē ar KN kodiem 3102 30 90, 
3102 40 90, ex 3102 29 00, ex 3102 60 00, ex 3102 90 00, ex 3105 10 00, ex 3105 20 10, ex 3105 51 00, 
ex 3105 59 00 un ex 3105 90 20. 

2. Līdzīgais ražojums 

(16)  Attiecīgajam ražojumam un ražojumam, ko Acron grupa ražo un pārdod iekšējā tirgū, Savienības un citos 
eksporta tirgos, ir vienas un tās pašas fizikālās un ķīmiskās pamatīpašības. 

(17)  Tāpēc Komisija secina, ka šie ražojumi ir līdzīgi ražojumi pamatregulas 1. panta 4. punkta nozīmē. 

C. JAUNO APSTĀKĻU ILGLAICĪGUMS 

(18)  Saskaņā ar pamatregulas 11. panta 3. punktu Komisija pārbaudīja, vai apstākļi, kuru dēļ tika noteikta pašreizējā 
dempinga starpība, ir mainījušies un vai šādas izmaiņas uzskatāmas par ilgstošām. 

(19)  Gāze, kas ir svarīgākā amonija nitrāta izejviela, veido 60 % no kopējām ražošanas izmaksām. Komisija arī 
iepriekšējās izmeklēšanās konstatēja, ka Krievijā gāzes cenas vietējā tirgū ar federālo likumu palīdzību regulē 
valsts un tās neatbilst parastiem tirgus apstākļiem, kur cenas galvenokārt nosaka ražošanas izmaksas un plānotā 
peļņa. 

(20)  Komisija nevar uzskatīt, ka izejvielu vietējo cenu izmaiņas bijušas ilglaicīgas, jo šādas izmaiņas parasti izraisa 
nestabili tirgus faktori. Komisija tomēr konstatēja, ka Krievijā gāzes cenas ar federālo likumu palīdzību regulē 
valsts un tās neatbilst parastiem tirgus apstākļiem, kur cenas galvenokārt nosaka ražošanas izmaksas un plānotā 
peļņa. Valsts noteiktās cenas tiešā veidā piemēro valsts uzņēmumiem, piemēram, Gazprom. Tas ir lielākais gāzes 
piegādātājs valstī, kura tirgus daļa pārsniedz 50 %, un tādējādi šis uzņēmums nosaka cenu. Tāpēc šī situācija 
līdzinās tai, kas pārsvarā novērota iepriekšējās izmeklēšanās. Tādējādi Komisija uzskata, ka apstākļi Krievijas gāzes 
tirgū nav mainījušies un tādēļ nav pamata grozīt pasākumus, kas noteikti atbilstoši pamatregulas 11. panta 
3. punktam. 

(21)  Pieprasījuma iesniedzējs pārskatīšanas pieprasījumā vēl izteica apgalvojumus, piemēram, par savu saistību 
atsaukšanu, Acron grupas iekšējo reorganizāciju, Krievijas pievienošanos PTO un valūtas kursa svārstībām. Tomēr 
to, vai minētie apgalvojumi ir būtiski attiecībā uz dempinga starpību vai apgalvoto apstākļu ilglaicīgumu, pilnībā 
noskaidrot nevarēja. Proti, pieprasījuma iesniedzējs nebija sniedzis pietiekamus pierādījumus par to, ka tā 
eksporta cena uz Savienību mainījās saistību atsaukšanas dēļ. Tāpat nebija pietiekamu pierādījumu tam, ka Acron 
grupa tika iekšēji reorganizēta tādēļ, ka mainījās normālā vērtība / iekšzemes pārdošanas cenas. Pieprasījuma 
iesniedzējs turklāt nebija sniedzis pierādījumus par to, kā Krievijas iestāšanās PTO ietekmēja dempinga starpību. 
Komisija galu galā uzskata, ka valūtas kursa svārstības nav ilglaicīgas izmaiņas, jo uz tām iedarbojas daudzi tirgus 
faktori un laika gaitā tās mēdz svārstīties. 

(22)  Pēc informācijas nodošanas atklātībai pieprasījuma iesniedzējs vispirms apgalvoja, ka Komisija neesot atklājusi 
visus elementus, kas saistīti ar pieprasījuma iesniedzēja dempinga starpības aprēķinu, un tas pārkāpjot viņa 
tiesības uz aizstāvību. 

(23)  Šai sakarā Komisija norāda, ka pieprasījuma iesniedzējs bija saņēmis informācijas izpaušanas dokumentu ar 
visiem apsvērumiem, uz ko, izlemjot beigt šo izmeklēšanu, bija balstījusies Komisija. Pieprasījuma iesniedzējam tā 
bija iespēja pilnībā izmantot tiesības uz aizstāvību. Komisija secināja, ka ilglaicīgu apstākļu izmaiņu, kas pamatotu 
pieprasījuma iesniedzēja dempinga starpības pārrēķinu, nebija, tādēļ apgalvojums par iespējamu dempinga 
starpības nepareizu aprēķinu nav būtisks. Tādējādi apgalvojums tika noraidīts. 

13.11.2018. L 285/99 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(24)  Otrkārt, pieprasījuma iesniedzējs apstrīdēja Komisijas secinājumu par tādu ilglaicīgu izmaiņu neesību, kas būtu 
varējušas ietekmēt dempinga starpību. 

(25)  Pieprasījuma iesniedzējs apgalvoja, ka viņa individuālā dempinga starpība pēdējo reizi tika noteikta 2008. gadā, 
kad Krievija vēl nebija PTO locekle. Tad dempinga starpību aprēķināja pēc gāzes cenas korekcijas metodes, kas 
tika pamatots ar secinājumu, ka Krievijā dabasgāzes iekšējās cenas ir regulētas, un tās nevar samērīgi atspoguļot 
cenu, ko parasti maksā neregulētos tirgos. Tomēr 2012. gadā Krievija iestājās PTO un apņēmās nodrošināt, ka 
dabasgāzes ražotāji/izplatītāji Krievijas Federācijā darbojas attiecīgajā tiesiskajā satvarā pēc parastiem komerciāliem 
apsvērumiem, kas balstās uz izmaksu segšanu un peļņu. Minētā apņemšanās tika iekļauta 2011. gada 17. decembra 
Protokolā par Krievijas Federācijas pievienošanos PTO. 

(26)  Šai sakarā Komisija uzsver, ka noteikt, vai Krievijas esošā dabasgāzes regulēšanas sistēma atbilst saistībām, ko tā 
uzņēmusies, pievienojoties PTO, nav šīs izmeklēšanas mērķis. Šai jautājumā Komisijai nostājas nav. Izmeklēšanas 
mērķis drīzāk ir atbilstoši pamatregulas 11. panta 3. punktam noteikt, vai ir ilglaicīgas apstākļu izmaiņas, kas 
attaisno pieprasījuma iesniedzējam noteiktā antidempinga maksājuma pārrēķinu. Tomēr, novērtējusi dabasgāzes 
tirgus apstākļus Krievijā pārskatīšanas izmeklēšanas periodā, Komisija, pamatojoties uz 20. apsvērumā izklās
tītajiem konstatējumiem, secināja, ka dabasgāzes tirgus Krievijā joprojām tiek regulēts. 

(27)  Šo vērtējumu negroza tas, ka Krievija, pievienodamās PTO, uzņēmās vairākas saistības un par neatbilstību nav 
sākta neviena strīdu izšķiršana. Komisija ir secinājusi, pamatojoties uz tās veikto izmeklēšanu un lietas pierādī
jumiem. PTO locekļiem ir politiska rīcības brīvība iesniegt lietas izskatīšanai PTO vai arī to nedarīt. Lai gan lietu 
par Krievijas saistību nepildīšanu nav, uzreiz nevar secināt, ka šādu traucējumu nav. 

(28)  Treškārt, pieprasījuma iesniedzējs vēl apgalvoja, ka Komisija nav ņēmusi vērā, ka pēdējo 14 gadu laikā Krievijā 
gāzes cenas nepārtraukti ievērojami augušas un kopš pagaidu pārskatīšanas izmeklēšanas – kad pēdējoreiz 
pārrēķināta Acron grupas dempinga starpība – tās palielinājušās vairāk nekā divas reizes. Pieprasījuma iesniedzējs 
apgalvoja, ka Komisija vietējo gāzes cenu kāpumu nekad nav ņēmusi vērā. Viņš turklāt apšaubīja, ka Gazprom 
būtu bijis “cenu noteicējs” Krievijas iekšējā tirgū. 

(29)  Kā Komisija norādījusi iepriekš 20. apsvērumā, dabasgāzes cena iekšējā tirgū tiek joprojām regulēta, un cenu 
kāpums pēdējo 14 gadu laikā šim vērtējumam nav pretrunā. Komisija par Gazprom stāvokli tirgū konstatēja, ka, 
ņemot vērā Gazprom tirgus daļu un ievērojamo stāvokli, tas nosaka cenu Krievijas vietējā gāzes tirgū. Tas atzīts 
Novatek, viena no neatkarīgajiem gāzes piegādātājiem, gada pārskatā (1). 

(30)  Ceturtkārt, pieprasījuma iesniedzējs apgalvoja, ka Komisija nebija ņēmusi vērā tā iesniegto pierādījumu par 
iespējamām izmaiņām Savienības ražošanas nozares izmaksu struktūrā. Komisija īpaši neesot ņēmusi vērā, ka 
gāzes cenu izlīdzināšanās tendences ietekmē Gazprom Savienībai piegādātās dabasgāzes cenas samazinājās par 
labu Savienības ražošanas nozares dalībniekiem. 

(31)  Saskaņā ar 1. punktu paziņojumā par procedūras sākšanu šai daļējā starpposma pārskatīšanas izmeklēšanā 
novērtē tikai dempingu, kas attiecas uz pieprasījuma iesniedzēju. Tādēļ šajā pārskatīšanā Savienības ražošanas 
nozares izmaksu struktūra aplūkota netika, un šīs izmeklēšanas kontekstā to tādēļ nevērtēja. Minēto iemeslu dēļ 
prasību noraidīja. 

(32)  Piektkārt, pieprasījuma iesniedzējs apstrīdēja konstatējumu, ka viņa saistību atsaukšana pati par sevi nebija 
ilglaicīgas izmaiņas. Lai minēto apgalvojumu pamatotu, pieprasījuma iesniedzējs atsaucās uz lietu, kurā Komisija 
esot secinājusi, ka saistību atsaukšana bija ilglaicīgas ievērojamas apstākļu izmaiņas pamatregulas 11. panta 
3. punkta nozīmē (2). Pieprasījuma iesniedzējs turklāt apgalvoja, ka saistību atsaukšana izraisīja izmaiņas Acron 
grupas tirdzniecības struktūrā uz Savienību un Komisija esot pārpratusi to, ka saistību atsaukšana neesot 
ietekmējusi pieprasījuma iesniedzēja eksporta cenu. 

(33)  Minētos apgalvojumus nevar pieņemt. Pirmkārt, ražotāja eksportētāja saistību brīvprātīga vai citāda atsaukšana 
nav uzskatāma par ilglaicīgām izmaiņām pamatregulas 11. panta 3. punkta nozīmē. Pamatregulas 8. panta 

13.11.2018. L 285/100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) PAO Novatek, 2017. gada pārskats, 70. lpp. Pieejams šādā adresē: https://s-trade-collab3.net1.cec.eu.int/sites/tdi/R669_R674_AN/_ 
layouts/15/start.aspx#/SitePages/Home.aspx?InitialTabId=Ribbon%2ERead&VisibilityContext=WSSTabPersistence. 

(2) Sk., piemēram, Komisijas 2005. gada 5. decembra Lēmumu 2006/37/EK, ar ko pieņem saistības, kas piedāvātas saistībā ar antidempinga 
un antisubsidēšanas procedūrām attiecībā uz Indijas izcelsmes sulfanilskābes ievedumiem (OV L 22, 26.1.2006., 52. lpp.). 

https://s-trade-collab3.net1.cec.eu.int/sites/tdi/R669_R674_AN/_layouts/15/start.aspx#/SitePages/Home.aspx?InitialTabId=Ribbon%2ERead&VisibilityContext=WSSTabPersistence
https://s-trade-collab3.net1.cec.eu.int/sites/tdi/R669_R674_AN/_layouts/15/start.aspx#/SitePages/Home.aspx?InitialTabId=Ribbon%2ERead&VisibilityContext=WSSTabPersistence


9. punktā noteikts, ka tad, ja saistības tiek atsauktas, automātiski piemēro maksājumu, ko Komisija noteikusi 
saskaņā pamatregulas 9. panta 4. punktu. Lieta, uz ko norādījis pieprasījuma iesniedzējs, attiecas uz pārskatīšanu, 
kurā Komisija, lai atjaunotu saistības, pretabsorbcijas izmeklēšanas ietekmi uzskatīja par ilglaicīgām izmaiņām. 
Otrkārt, tās faktiskie apstākļi atšķiras no šīs lietas faktiem, un turklāt pieminētajā lēmumā nav neviena 
apgalvojuma, kas apstiprinātu pieprasījuma iesniedzēja apgalvojumu. 

(34)  Komisija turklāt neuzskatīja, ka izmaiņas, uz kurām norādīja pieprasījuma iesniedzējs, būtu uzskatāmas par 
ilglaicīgām atbilstoši pamatregulas 11. panta 3. punktam. Piemēram, visu ES pārdevumu novirzīšanu ar saistītā 
tirgotāja starpniecību var vienkārši apvērst. Tāpat uzņēmuma cenu noteikšanas politika ir lēmums, ko var 
pieņemt katrā brīdī atkarībā no daudziem dažādiem apsvērumiem. Tādējādi Komisija secināja, ka nav pietiekamu 
pierādījumu par to, ka eksporta cena (un dempinga starpība līdz ar to) būtu mainījusies un šādas iespējamas 
izmaiņas būtu ilglaicīgas. Tādēļ šis apgalvojums tika noraidīts. 

(35)  Sestkārt, pieprasījuma iesniedzējs nepiekrita, ka valūtas kursa svārstības nav ilglaicīgas izmaiņas. Viņaprāt, pēc 
salīdzinoša stabilitātes perioda, kas sākās 2009. gadā, 2014. gada vidū ES ekonomisko sankciju dēļ rublis strauji 
zaudēja vērtību un kopš tā brīža nav atguvies. Šīs valūtas kursa izmaiņas esot ietekmējušas dempinga aprēķinu. 

(36)  Kā norādīts iepriekšējā 21. apsvērumā, Komisija valūtas kursa svārstības parasti neuzskata par ilglaicīgām 
izmaiņām, jo uz tām iedarbojas daudzi tirgus faktori un laika gaitā tās mēdz svārstīties. Pieprasījuma iesniedzējs 
nesniedza pierādījumus, kas šādu izpratni apšaubītu un šai sakarā pamatotu Komisijas uzskata maiņu. Tāpēc šis 
apgalvojums tika noraidīts. 

(37)  Visbeidzot, septītkārt, pieprasījuma iesniedzējs apgalvoja, ka Komisijai būtu bijis jāņem vērā fakti, kas konstatēti 
tā paša ražojuma paralēlajā starpposma pārskatīšanā, kas attiecās tikai uz kaitējumu. Minētajā pārskatīšanā tika 
secināts, ka Savienības ražošanas nozares pārstrukturēšana un izmaiņas, kas kopš 2002. gada notikušas amonija 
nitrāta globālajā tirgū, attaisnoja pasākumu pārskatīšanu. 

(38)  Kā minēts 31. apsvērumā, šī starpposma pārskatīšana attiecās tikai uz dempingu. Pieprasījuma iesniedzējs nespēja 
parādīt, kā izmaiņas amonija nitrāta globālajā tirgū un Savienības tirgū būtu ietekmējušas viņa dempinga starpību 
un kādēļ Komisijas citā pārskatīšanā konstatētie fakti ir svarīgi vai pretrunā Komisijas secinājumiem šajā lietā. 
Tāpēc šis apgalvojums tika noraidīts. 

D. SAISTĪBU PIEDĀVĀJUMI 

(39)  Pieprasījuma iesniedzējs iesniedza pienācīgi parakstītu piedāvājumu brīvprātīgi uzņemties saistības saskaņā ar 
pamatregulas 8. pantu. Komisija saistību piedāvājumu analizēja un uzskatīja, ka to pieņemšana nav iespējama. 
Pieprasījuma iesniedzējam divās dalībvalstīs ir saistītie uzņēmumi. Saskaņā ar Komisijai pieejamo informāciju 
viens no minētajiem saistītajiem uzņēmumiem ražo un Savienības tirgū pārdod līdzīgu ražojumu un arī citus 
ražojumus (t. i., mēslošanas līdzekļus). Pieprasījuma iesniedzējs Savienības klientiem pārdod arī citus 
ražojumus. Ja saistītā puse Savienībā un pieprasījuma iesniedzējs pārdod attiecīgo ražojumu un citus ražojumus 
tiem pašiem klientiem Savienībā, tad šādu darījumu cenas var noteikt tā, lai kompensētu minimālo importa cenu, 
uz kuru attiecas saistības. Tomēr ar uzraudzību šādu šķērskompensēšanu konstatēt nevarētu, jo cenu struktūra 
lielākajai daļai ražojumu, ko saistītais uzņēmums ražo un pārdod Savienībā, nav publiski pieejama. Tādējādi nav 
iespējams noteikt, vai klientu maksātās cenas atbilst ražojumu vērtībai, vai arī tiek piemērots iespējams rabats, lai 
kompensētu darījumus, uz ko attiecas saistības ievērot minimālo importa cenu. Tādējādi pastāv augsts šķērskom
pensācijas risks ar amonija nitrāta vai citu ražojumu pārdošanu tiem pašiem klientiem. 

(40)  Pieprasījuma iesniedzējs saistību piedāvājumā apņēmās ražojumus tieši vai netieši nepārdot savam saistītajam 
ražotājam Savienībā. Turklāt viņš apņēmās nepārdot ražojumus, uz ko attiecas saistības, tiem klientiem Savienībā, 
kuriem tiek pārdoti citi ražojumi. Šai sakarā Komisija norāda, ka, pieņemot pat šādu apņemšanos, saistības 
joprojām būtu neiespējamas un grūti uzraugāmas. Ražotāju, kas darbojas Savienībā, nevar uzraudzīt tādēļ, ka tas 
nevar būt puse saistībās, jo atbilstoši pamatregulas 8. pantam saistības var piedāvāt tikai ražotāji eksportētāji. 
Turklāt pat tad, ja saistītais Savienības ražotājs piedāvātu līdzvērtīgu apņemšanos, šādu saistību uzraudzīšana būtu 
neiespējama pieprasījuma iesniedzēja kompleksās struktūras dēļ. 

13.11.2018. L 285/101 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(41)  Pieteikuma iesniedzējam tika dota iespēja sniegt komentārus par šo lēmumu. 

IZMEKLĒŠANAS IZBEIGŠANA 

(42)  Ieinteresētās personas tika informētas par būtiskiem faktiem un apsvērumiem, ar ko pamatots lēmums izbeigt šo 
izmeklēšanu, un tām bija iespēja iesniegt komentārus. Tika uzklausītas tās ieinteresētās personas, kuras to vēlējās. 

(43)  Tādējādi Komisija iepriekš izklāstīto iemeslu dēļ secina, ka daļējā starpposma pārskatīšana par Krievijas izcelsmes 
attiecīgā ražojuma importu būtu jāizbeidz. 

(44)  Šis lēmums ir saskaņā ar atzinumu, kuru sniegusi komiteja, kas izveidota ar pamatregulas 15. panta 1. punktu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Izbeidz daļēju starpposma pārskatīšanu, kas attiecas tikai uz Krievijas izcelsmes amonija nitrāta (ko patlaban klasificē ar 
KN kodiem 3102 30 90, 3102 40 90, ex 3102 29 00, ex 3102 60 00, ex 3102 90 00, ex 3105 10 00, 
ex 3105 20 10, ex 3105 51 00, ex 3105 59 00 un ex 3105 90 20) importu par dempinga cenām. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 12. novembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

13.11.2018. L 285/102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    









ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/1699 (2018. gada 9. novembris), ar ko nosaka tehnisko rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju pārskatu sniegšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces datumiem no 2018. gada 30. septembra līdz 2018. gada 30. decembrim (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1700 (2018. gada 6. novembris), ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 2013/54/ES, ar ko Slovēnijas Republikai atļauj ieviest īpašu pasākumu, atkāpjoties no 287. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/1701 (2018. gada 7. novembris) par ierosināto pilsoņu iniciatīvu “Obligāts pārtikas produktu marķējums – neveģetārs/veģetārs/vegānisks” (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7300) (Autentisks ir tikai teksts angļu valodā) 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/1702 (2018. gada 8. novembris), ar ko nosaka ES ekomarķējuma kritērijus lubrikantiem (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7125) (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1703 (2018. gada 12. novembris), ar ko izbeidz daļēju starpposma pārskatīšanu attiecībā uz Krievijas izcelsmes amonija nitrāta importu 

